




Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK’ÜN 1926 yılında ABD yetkilileri ve İngiliz sanayicileri 
ile yaptığı görüşmenin bir meyvesi olarak 3 Nisan 1937 tarihinde TC Hükümeti baş-
vekili İsmet İnönü tarafından Ülkenin ilk ağır sanayi temeli atıldı.

Kömür havzalarına yakınlığı, dönemin stratejik coğrafik bölgesi ve demiryolu ağı ile 
demir cevherinin taşınma imkânları düşünülerek yer KARABÜK olarak işaretlenmişti.

Türkiye Cumhuriyeti’nin bağımsızlığının kazanılmasının ancak ekonomik bağımsız-
lığın kazanılması ile mümkün olabileceğini öngören Mustafa Kemal ATATÜRK’ ün 
hedefi ile 3 Nisan 1937 tarihinde ülkemizin “İlk Ağır Sanayi Kuruluşu” olan Türkiye 
Demir Çelik İşletmeleri (TDÇİ, bugün ki adıyla KARDEMİR) kuruldu.

Bu büyük girişim yıllar içeresinde Ereğli demir çelik fabrikaları, İskenderun demir 
çelik fabrikaları, çimento fabrikaları, şeker fabrikaları, köprüler, TRT anten direkleri 
ve santraller gibi pek çok inşaatın yapımına imkân verdi.

Bu nedenler ile KARDEMİR, “Fabrikalar Kuran Fabrika” unvanını da kazandı.

İzmir, Antalya, Sinop, Samsun, Artvin, Diyarbakır’dan ve yurdun dört biryanından 
gelen ve üretime omuz verenler de öylesine imrenilecek bir KARABÜK yaratmışlar-
dır ki bugün halen o güzel günlerin anıları ile bu kent gurur duymaktadır.

3 Nisanlar KARABÜK için her dönem gurur günü olmuştur. Ta ki 5 Nisan 1994 ‘Eko-
nomi kararları alınıncaya kadar…

Düşlerimize, düşüncelerimize, ekmeğimize çocuklarımızın geleceğine, Karabük’ün 
yarınlarına sınır çizmek isteyenler tekrar gündemdeydi ancak, Karabüklü pes et-
meyecekti.

Karabük; esnafı, iş insanı, öğrencisi, annesi, babası, kardeşi, bürokratı, siyasetçi-
si ve tüm Demir Çelik çalışanları, Özçelik İş Sendikası ve sendikanın önderleri ile 
adeta 3 Nisan kuruluş günü sonrası 8 KASIM’ı da kurtuluş günü ilan ediyor “ Ne ya-
parsanız yapın kapanacak” denen fabrikalarını kapattırmayarak yaşaması için taşın 
altına elini değil gövdesini koyarak, bugünlere gelmesi sağlanacaktı...

Onun içindir ki 1937 den bugüne Milli kaynaklardan milli eserler üreten KARABÜK, 
üretimini hiç durdurmadı ve bugün ülkenin ilk ağır sanayisi olmanın verdiği gururun 
yanı sıra ekonominin can damarlarından biri olarak binlerce kişinin ekmek kapısı 
olmaya devam etmektedir.

Böylesi bir tarihsel süreç sonrası, KARABÜKLÜLER de 3 Nisanların artık tüm ülke-
de “SANAYİ GÜNÜ “ olarak kutlanmasını istemektedir.

Bu kapsamda, elinizdeki bu dergide 89. yılının verdiği coşku ile yine KARABÜKLÜ-
LERİN top yekûn destek verdiği, Karabük Valiliğimiz, Kardemir ve Özçelik İş Sendi-
kamız yanı sıra Karabük İş Dünyamızın öncülüğünde 3 Nisan SANAYİ KENTİ Kara-
bük teması ile tarihe ışık tutsun iz bıraksın diye hazırlanmıştır..

Emeği geçen herkese her kuruma sonsuz teşekkürler..
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Bu tarih yalnızca bir fabrikanın teme-
linin atıldığı gün değil; aynı zamanda 
bir şehrin kaderinin yazıldığı, Anado-
lu’nun bağrında yeni bir sanayi ham-
lesinin filizlendiği, Cumhuriyetimizin 
üretim iradesinin somutlaştığı anlam-
lı bir dönüm noktasıdır.

Karabük Demir ve Çelik Fabrikalarının 
temellerinin atılmasıyla birlikte Kara-
bük’ün kuruluş süreci başlamış; genç 
Cumhuriyetimizin sanayileşme ide-
alinin sembol şehirlerinden biri doğ-
muştur. Bu yönüyle Karabük, sadece 
bir yerleşim yeri değil; Cumhuriyet 
vizyonunun sahaya yansımış halidir. 
“Cumhuriyet Kenti” olarak anılması 
da işte bu tarihsel misyonun ve öncü 
ruhun bir sonucudur.

Göreve yeni başlamış bir Vali olarak, 
Karabük’ün köklü geçmişini, üretim 
kültürünü ve çalışkan insanlarını ya-
kından tanıma fırsatı buldukça bu 
ünvanın ne kadar anlamlı ve hak edil-
miş olduğunu daha iyi idrak ediyorum. 
Şehrimizin her köşesinde emeğin izi-

ni, fedakârlığın gücünü ve Cumhuri-
yet değerlerine olan bağlılığı görmek 
mümkündür. Karabük; alın teriyle bü-
yüyen, sanayiyle gelişen, eğitim ve 
kültürle geleceğe yürüyen bir şehirdir.

Göreve başladığım ilk günden itibaren 
karşılaştığım içtenlik, samimiyet ve 
misafirperverlik, bu kadim şehrin en 
büyük zenginliklerinden biridir. Kara-
büklü hemşehrilerimizin sıcak yak-
laşımı, birlik ve beraberlik duygusu, 
bizlere hem güç hem de sorumluluk 
vermektedir. Bu şehirde ortak akıl, 
istişare kültürü ve dayanışma ruhuyla 
çok daha güzel işlere imza atacağımı-
za yürekten inanıyorum.

3 Nisan; geçmişi yad ettiğimiz kadar 
geleceği de konuşmamız gereken bir 
gündür. Demir-çelikle başlayan sanayi 
hamlemizi; teknoloji, eğitim, turizm, 
kültür ve çevre duyarlılığı ile daha 
ileri noktalara taşımak en önemli he-
defimizdir. Karabük Üniversitesi’nin 
dinamizmi, güçlü sanayi altyapımız, 
doğal ve tarihi zenginliklerimizle şeh-

rimizi her alanda daha ileriye taşımak 
için hep birlikte çalı

Bu anlamlı yıl dönümü vesilesiyle 
başta Karabük Demir ve Çelik Fabri-
kalarının kuruluşunda emeği geçen 
devlet büyüklerimizi, mühendisleri-
mizi, işçilerimizi ve tüm emek kahra-
manlarını rahmet ve minnetle anıyor; 
bugün de aynı azim ve kararlılıkla 
üretmeye devam eden tüm hemşehri-
lerime şükranlarımı sunuyorum.

3 Nisan’ın ruhunu yaşatan, şehrimi-
zin hafızasını diri tutan ve bu bilinçle 
hazırlanan bu kıymetli dergide emeği 
geçen basın mensuplarımıza teşekkür 
ediyor; derginin Karabük’ün tarihine 
ve geleceğine ışık tutmasını temenni 
ediyorum.

Cumhuriyet Kenti Karabük’ümüzün 3 
Nisan kuruluş yıl dönümünü en içten 
duygularımla kutluyor; birlik ve bera-
berlik içerisinde nice başarı dolu yıllar 
diliyorum.

3 NİSAN 1937… Oktay ÇAĞATAY
Karabük Valisi
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Türkiye’de Cumhuriyet’in ilk yıllarında 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderli-
ğinde başlatılan ulusal sanayileşme 
politikaları, ekonomik bağımsızlığın 
sağlanması ve modern bir üretim alt-
yapısının oluşturulması bakımından 
büyük önem taşımaktadır. Bu kap-
samda demir ve çelik üretimi, ağır 
sanayinin temel unsurlarından biri 
olarak değerlendirilmiş ve ülkenin ilk 
entegre demir-çelik tesisinin kurul-
ması kararlaştırılmıştır. Bu doğrultu-

da Karabük Demir ve Çelik Fabrika-
sının temeli 3 Nisan 1937 tarihinde 
atılmıştır. 

Fabrikanın kuruluş yeri belirlenirken 
dönemin Genelkurmay Başkanı Mare-
şal Fevzi Çakmak’ın stratejik değer-
lendirmeleri etkili olmuştur. Çakmak, 
fabrikanın yer seçiminde güvenlik ve 
savunma unsurlarının dikkate alınma-
sı gerektiğini vurgulayarak şu ifadele-
ri kullanmıştır: 

“Düşman ordusunun top menziline 
düşmeyecek kadar içerlek, piyadenin 
ulaşamayacağı kadar kuytu, süvarinin 
dörtnala kalkamayacağı kadar sarp 
bir yerde kurulmalıdır.” 

Bu yaklaşım doğrultusunda, o dö-
nemde yalnızca 13 haneden oluşan 
Karabük köyü fabrikanın kurulacağı 
yer olarak belirlenmiştir. 

Soğanlı ve Araç çayları arasında yer 
alan geniş çeltik arazileri üzerinde 
kurulan fabrika, 1939 yılında üreti-
me başlamış ve aynı yıl ilk Türk de-
miri üretilmiştir. Kuruluş aşamasında 
yıllık 150 bin ton üretim kapasitesine 
sahip olan tesis, zaman içerisinde 
gerçekleştirilen yatırımlar ve tekno-
lojik gelişmeler sayesinde büyüyerek 
Türkiye’nin sanayileşme sürecinde 
stratejik bir konuma ulaşmıştır. 

KARDEMİR yalnızca bir üretim tesisi 

KARDEMİR VE KARABÜK: 
TÜRKİYE’NİN SANAYİLEŞME 
SÜRECİNDE STRATEJİK BİR 
DÖNÜM NOKTASI

Cem ŞAHİN
AK Parti Karabük Milletvekili 
AK Parti Genel Sekreter Yardımcısı
TBMM Anayasa Komisyonu Üyesi
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olarak değil, aynı zamanda Türkiye’de 
ağır sanayinin gelişimine yön veren bir 
kurum olarak öne çıkmıştır. Tersane-
ler, limanlar, barajlar, petrokimya te-
sisleri, köprüler ve çeşitli endüstriyel 
yapıların imalat ve montaj süreçlerin-
de önemli katkılar sunan fabrika; ay-
rıca Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları 
(ERDEMİR) ve İskenderun Demir ve 
Çelik Fabrikaları (İSDEMİR) gibi büyük 
entegre tesislerin kurulmasına da ön-
cülük etmiştir. Bu nedenle KARDEMİR, 
Türk sanayi tarihinde “Fabrikalar 
Kuran Fabrika” olarak anılmaktadır. 

1994 yılında dönemin hükümeti tara-
fından zarar ettiği gerekçesiyle kapa-
tılması gündeme gelen fabrika, Kara-
bük halkının güçlü toplumsal tepkisi 
ve mücadelesi sonucunda ayakta kal-
mıştır. Özelleştirme süreci kapsamın-
da fabrika sembolik bir bedelle yöre 
halkına devredilmiş ve bu süreç Türki-

ye’de yerel sahiplenmenin sanayi po-
litikaları üzerindeki etkisini gösteren 
önemli örneklerden biri olmuştur. 

KARDEMİR’in varlığı ve gelişimi, Ka-
rabük’ün şehirleşme sürecini de doğ-
rudan etkilemiştir. Fabrika etrafında 
gelişen yerleşim alanı zamanla bü-
yüyerek 1995 yılında Türkiye’nin 78. 
ili olan Karabük’ün ortaya çıkmasını 
sağlamıştır. Böylece KARDEMİR, yal-

nızca bir sanayi kuruluşu değil, aynı 
zamanda bir kentin oluşumuna öncü-
lük eden sosyoekonomik bir merkez 
hâline gelmiştir. 

2000’li yıllara gelindiğinde yeniden 
ekonomik zorluklarla karşılaşan KAR-
DEMİR, Cumhurbaşkanımız Sayın Re-

cep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde AK 
Parti hükümetleri tarafından sağla-
nan destekler sayesinde yeniden güç 
kazanmış ve üretim kapasitesini ar-
tırarak Türkiye’nin önde gelen sanayi 
kuruluşları arasındaki yerini sağlam-
laştırmıştır. 

Bugün yaklaşık 6 bin çalışanıyla faali-
yet gösteren KARDEMİR; yerli ve millî 
üretime, savunma sanayisine ve ülke 

ekonomisine önemli katkılar sunmak-
tadır. Ürün çeşitliliğini artıran ve üre-
tim teknolojilerini sürekli geliştiren 
fabrika, yıllık 3,5 milyon ton çelik 
üretimi hedefi doğrultusunda çalış-
malarını sürdürmektedir. 

Ulusların tarihinde belirli mekânlar ve 
kurumlar, ekonomik ve toplumsal dö-
nüşümlerin sembolü hâline gelir. KAR-
DEMİR ve Karabük, Türkiye’nin sana-
yileşme sürecinin simge yapılarından 
biri olarak bu tarihsel rolü üstlenmiş-
tir. Bu nedenle 3 Nisan tarihi yalnızca 
Karabük için değil, Türkiye’nin sanayi 
tarihi açısından da büyük bir anlam 
taşımaktadır. 

Her yıl Karabük’ün kuruluş günü ola-
rak kutlanan bu tarihin, ülke genelin-
de “Sanayi Günü” olarak anılması 
yönünde çalışmalar yürütülmektedir. 
Bu girişim, Türkiye’nin üretim kültürü-
nün ve sanayi mirasının gelecek nesil-
lere aktarılması açısından önemli bir 
adım olacaktır. 

Bu vesileyle KARDEMİR’in temelle-
rinin atılışının ve Karabük’ün kuru-
luşunun 89. yıl dönümünü kutluyor; 
fabrikamızın ekonomimize, istihdama 
ve ülkemizin sanayi gücüne katkı sağ-
layarak büyümeye devam edeceğine 
yürekten inanıyorum. 
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3 Nisan 1937, yalnızca Karabük için 
değil, Türkiye Cumhuriyeti’nin ekono-
mik tarihindeki en önemli dönüm nok-
talarından biridir. O gün Karabük’te 
atılan temel, yalnızca bir fabrikanın 
değil; Cumhuriyet’in sanayileşme ira-
desinin, üretim anlayışının ve ekono-
mik bağımsızlık hedefinin somut bir 
ifadesi olmuştur.

Cumhuriyet’in ilk yıllarında Türkiye, 
uzun savaşların ardından büyük bir 
ekonomik yıkımın içinden çıkmıştı. 
Sanayi altyapısı yok denecek kadar 
zayıftı, üretim kapasitesi sınırlıydı ve 
ülkenin ekonomik bağımsızlığı bü-
yük ölçüde dış kaynaklara bağlıydı. 
Ancak Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 
siyasi bağımsızlığın kalıcı olabilmesi 
için ekonomik bağımsızlığın mutlaka 
sağlanması gerektiğini vurguluyordu. 
Atatürk’ün “Askerî zaferler ne kadar 
büyük olursa olsun, iktisadi zaferler-
le taçlandırılmadıkça kalıcı olamaz.” 

sözü, Cumhuriyet’in kalkınma vizyo-
nunun en açık ifadesidir.

Bu anlayış doğrultusunda genç Cum-
huriyet, ekonomik yol haritasını be-

lirlemek amacıyla 1923 yılında İzmir 
İktisat Kongresi’ni topladı. Tarım, 
ticaret, sanayi ve işçi kesimlerinden 
temsilcilerin katıldığı bu kongrede 
Türkiye’nin üretime dayalı kalkınma 
stratejisi şekillendirildi. Ardından 
hazırlanan sanayi planlarıyla birlikte 
devlet öncülüğünde büyük bir sana-
yi hamlesi başlatıldı. Türkiye’de özel 
sektörün henüz yeterli sermaye bi-
rikimine sahip olmadığı bir dönemde 
devlet, sanayileşmenin öncüsü oldu.

Bu büyük sanayi hamlesinin en önemli 
adımlarından biri ise 3 Nisan 1937’de 
Karabük Demir ve Çelik Fabrikası’nın 
temelinin atılmasıdır. Türkiye’nin ilk 
ağır sanayi kuruluşu olan bu fabrika, 
Cumhuriyet’in üretim vizyonunun en 
güçlü sembollerinden biri haline geldi. 

Karabük Demir ve Çelik Fabrikası yal-
nızca demir ve çelik üretmek amacıy-
la kurulmadı. Bu tesis aynı zamanda 
Türkiye’nin sanayi altyapısını kura-
cak, makineleşmeyi hızlandıracak ve 
ülkenin üretim kapasitesini artıracak 
bir merkez olarak tasarlandı. Demir 
ve çelik; sanayinin temel hammadde-
sidir. Demiryollarından köprülere, fab-
rikalardan makinelere kadar birçok 
üretim alanının temelinde demir-çelik 
vardır. Bu nedenle Karabük’te kurulan 
bu fabrika, aslında Türkiye’nin sanayi-
leşme zincirinin ilk halkası oldu.

Fabrikanın kurulmasıyla birlikte Kara-
bük büyük bir dönüşüm yaşadı. O yıl-
larda küçük bir yerleşim yeri olan Ka-
rabük, kısa sürede bir sanayi kentine 

3 NİSAN: KARABÜK’ÜN DOĞUŞU, 
TÜRKİYE’NİN SANAYİ VE KALKINMA 
HİKÂYESİ

Cevdet AKAY
CHP Karabük Milletvekili
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dönüştü. Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen işçiler, mühendisler, teknisyen-
ler ve aileleri burada yeni bir hayat 
kurdu. Fabrika çevresinde lojmanlar, 
okullar, hastaneler, sosyal tesisler ve 
altyapı yatırımları inşa edildi. Kara-
bük yalnızca üretim yapan bir merkez 
değil; aynı zamanda planlı bir sanayi 
şehri olarak şekillendi.

Karabük Demir ve Çelik Fabrikası 
aynı zamanda Türkiye sanayisinin bir 
okulu haline geldi. Burada yetişen 
mühendisler, teknisyenler ve ustalar 
Türkiye’nin dört bir yanında kurulan 
sanayi tesislerinde görev aldı. Ereğli 
Demir Çelik Fabrikası’nın, İskenderun 
Demir Çelik Fabrikası’nın kurulmasın-
da; çimento fabrikalarının, şeker fab-
rikalarının, büyük altyapı projelerinin 
ve sayısız sanayi yatırımının hayata 
geçirilmesinde Karabük’te yetişen in-
san kaynağının büyük katkısı oldu. 

Bu nedenle Karabük yalnızca bir sa-
nayi kenti değildir. Karabük, Türki-
ye’nin sanayi kültürünün ve üretim 
geleneğinin doğduğu yerlerden biridir.

Bugün Karabük’ün kuruluş yıldönümü 
olarak kutlanan 3 Nisan, aslında Tür-
kiye’nin sanayi hamlesinin başlangıç 

günlerinden biridir. Bu tarih yalnızca 
Karabük için değil; Türkiye’nin üre-
timle, emekle ve sanayiyle yükselme 
iradesinin simgesidir.

İşte bu bilinçle, Karabük Milletvekili 
olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne 
3 Nisan’ın “Sanayi Günü” ilan edilme-
sine ilişkin bir kanun teklifi sundum.** 
Bu teklifin amacı yalnızca bir günü 
takvimde işaretlemek değildir. Amaç; 
üretmenin, sanayinin ve emeğin Tür-
kiye’nin bağımsızlığı açısından taşı-
dığı hayati önemi hatırlatmak ve bu 
bilinci gelecek nesillere aktarmaktır. 

Sanayi, bir ülkenin ekonomik gücünün 
temelidir. Güçlü bir sanayi; güçlü bir 
ekonomi demektir, güçlü bir ekonomi 
ise güçlü ve bağımsız bir ülke demek-
tir. Bugün dünya ekonomisinde söz 
sahibi olan ülkelerin tamamı güçlü 
sanayi altyapısına sahip ülkelerdir. 
Türkiye’nin de sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine ulaşabilmesi, üretim ka-
pasitesini artırabilmesi ve küresel re-
kabette güçlü bir konuma gelebilmesi 
için sanayi politikalarını güçlendirme-
si kaçınılmazdır.

Bu nedenle 3 Nisan’ın Sanayi Günü 
olarak kabul edilmesi, Cumhuriyet’in 

üretim ve kalkınma vizyonuna sahip 
çıkmanın anlamlı bir ifadesi olacaktır. 
Aynı zamanda bu adım, Türkiye’nin 
sanayi tarihine saygının ve üretim 
kültürüne verilen değerin güçlü bir 
sembolü olacaktır. 

Karabük’ün hikâyesi bize çok önemli 
bir gerçeği hatırlatır:

Bir şehir bazen bir 
fabrikayla doğar.

Ama o fabrika yalnızca 
bir şehri değil, bir 
ülkenin kaderini de 
değiştirebilir.

Karabük böyle bir 
şehirdir.

Alın teriyle kurulan, 
üretimle büyüyen ve 
Cumhuriyet’in sanayi 
vizyonunu taşıyan bir 
şehir.

3 Nisan, Karabük’ün 
doğduğu gün; 
Türkiye’nin sanayiyle 
ayağa kalktığı gündür.
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Karabük’ün İkinci 
Yüzyılına Stratejik 
Hazırlık  
 
Cumhuriyetin sanayileşme hamlesinin 
simge şehirlerinden biri olan Karabük, 
1937 yılında Demir Çelik Fabrikası’nın 
temellerinin atılmasıyla birlikte Tür-
kiye’nin kalkınma hikâyesinde özel 
bir yer edindi. Bir sanayi kenti olarak 
doğan Karabük, yıllar içinde üretimi, 
emeği ve dayanışma kültürüyle büyü-
yerek güçlü bir şehir kimliği oluştur-
du. Bugün ise Karabük, kuruluşunun 
100. yılına yaklaşırken yeni bir vizyon 
ve yeni hedeflerle ikinci yüzyılına ha-
zırlanıyor.

Karabük’ün geleceğini sadece bugünün 
ihtiyaçlarıyla değil, önümüzdeki onlar-
ca yılı kapsayan stratejik bir perspek-
tifle ele almak gerektiğine inanıyoruz. 
Bu anlayışla “Yeni Karabük - Yeni 
Vizyon” yaklaşımını ortaya koyduk ve 
şehrin ekonomik, sosyal ve kültürel 
kalkınmasını destekleyecek kapsamlı 
bir yol haritası hazırladık.

Karabük’ün Sanayi 
Yolculuğu ve Kent 
Kimliğinin Oluşumu  
 
1937 yılında Demir Çelik Fabrikası’nın 
kuruluşu ile başlayan Karabük yolcu-
luğu, Türkiye’nin sanayileşme serüve-

ninin en önemli kilometre taşlarından 
biridir. Birinci sanayi hamlesi döne-
minde gelişen şehir, Cumhuriyetin 
üretim gücünü taşıyan merkezlerden 
biri olmuştur.

Sosyal, kültürel ve ekonomik açıdan 
Türkiye ortalamasının üzerinde bir 
gelişim gösteren Karabük, 1995 yılın-
da il statüsünü kazanmasıyla birlikte 
daha belirgin bir şehir kimliği oluştur-
maya başlamıştır.

Özellikle Demir Çelik Fabrikası’nın 
özelleştirme sürecinde verilen müca-
dele, kentin dayanışma ruhunu güç-
lendirmiş ve Karabük’ün geleceğine 
sahip çıkma iradesini ortaya koymuş-
tur. Bu süreçte Karabük Üniversitesi 
gibi önemli kurumların kurulması da 
şehrin yeni gelişim dinamiklerini oluş-
turmuştur.

Ancak zamanla bu heyecanın bir mik-
tar zayıfladığını, şehrin iç tartışma-
ların içinde geleceğe yönelik büyük 
hedeflerden uzaklaştığını da görmek 
gerekir. Kent kimliğinin yıpranmaya 
başladığı, uzun vadeli planlar yerine 
günlük bakış açılarının öne çıktığı bir 
dönem yaşandı.

Bu noktada bizler sadece milletvekil-
liği görevi yapan kişiler olarak değil, 
bu kentin evlatları olarak dönüştürü-
cü bir sorumluluk üstlenmemiz ge-
rektiğini gördük.

Yeni Karabük 
Vizyonu Neden 
Ortaya Çıktı?  
 
Milletvekilliği sadece temsil görevi 
değildir. Aynı zamanda şehirlerin ge-
leceğine yön verme sorumluluğu taşır.

Bu anlayışla Yeni Karabük Vizyo-
nu ortaya konuldu. Amaç; Karabük’ü 
ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan 
daha güçlü bir noktaya taşımak, şehri 
ikinci yüzyılına hazırlamaktır.

Bu doğrultuda kapsamlı bir stratejik 
kalkınma planı oluşturduk ve Kara-
bük’ün geleceğini şekillendirecek 10 
temel hedef belirledik.

Karabük’ün 
Geleceğini 
Şekillendiren  
10 Temel Hedef  
 

Karabük’ün rekabet gücünü artırmak
Sektörel çeşitlilik oluşturarak kriz-

lere dayanıklı bir ekonomi kurmak
Karabük’ü bölgesel bir merkez hali-

ne getirmek
Sanayi, orman, turizm ve tarım gibi 

tüm yetkinlik alanlarını güçlendirmek
Karabük’ü dünya ile daha güçlü bağ-

lara kavuşturmak
Karabük’ü limanlara bağlayarak lo-

YENİ KARABÜK, YENİ VİZYON

Durmuş Ali KESKİNKILIÇ
AK Parti Karabük Milletvekili
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jistik gücünü artırmak
Orta teknoloji üretim sarmalından 

çıkarak yüksek teknoloji üretimine 
yönelmek

Kent kimliğini güçlendirmek
Eğitim altyapısını geliştirerek insan 

sermayesini büyütmek
Yerel yönetimlerin sosyal kalkınma-

daki rolünü güçlendirmek

Rekabet Gücü Artan 
Bir Karabük
Karabük’ün rekabet gücünü artırmak 
için öncelikle bölgesel yatırım teşvik 
engelini aşmak gerekiyordu. Bu ko-
nuda önemli bir adım atıldı.

Karabük artık 2. bölge teşviklerin-
den 5. ve 6. bölge teşviklerinden 
yararlanabilen bir şehir haline geldi.

Turizm yatırımları 6. bölge teşvik 
kapsamına alındı.

Tarım sektörünü güçlendirmek için ise 
Karabük Kırsal Dezavantajlı Alan-
lar Projesi kapsamına dahil edildi ve 
IFAD tarafından sağlanan 75 milyon 
dolarlık finansman kaynağına eri-
şim sağlandı.

Sanayi alanında ise Eskipazar Or-
ganize Sanayi Bölgesi Karabük için 
yeni bir üretim merkezi olacak.

Mevcut OSB’de 33 fabrika bulunur-
ken, Eskipazar OSB’de 73 fabrikanın 
kurulması planlanıyor.

Sanayide Sektörel 
Çeşitlilik
Karabük ekonomisi uzun yıllar büyük 
ölçüde tek sektöre dayalı bir yapı 
gösterdi. Bu durum ekonomik krizlere 
karşı kırılganlık oluşturabiliyordu.

Eskipazar OSB ile birlikte 15 farklı 
sektörde üretim yapılabilecek bir 
sanayi altyapısı oluşturuluyor.

Bu gelişme Karabük’ü sektörel krizle-
re karşı daha dayanıklı bir ekonomik 
yapıya kavuşturacaktır.

Karabük Bölgenin 
Lojistik Merkezi 
Oluyor
Karabük’ün bölgesel merkez haline 
gelmesi için en önemli adımlardan biri 
Lojistik Merkez Projesi oldu.

Karabük Lojistik Merkezi’nin kuruluş 
kararı alındı ve proje hayata geçme 
aşamasına geldi.

Bu merkez sayesinde Karabük:
Bölgesel ticaretin merkezi olacak
İhracat kapasitesi artacak

Sanayi üretimi daha hızlı pazarlara 
ulaşacak

Sanayi, Turizm, 
Tarım ve Ormanda 
Güçlü Karabük
Karabük’ün kalkınması sadece sanayi 
ile sınırlı değildir.

Sanayi, turizm, tarım ve orman ürün-
leri alanlarında eş zamanlı gelişim 
hedeflenmektedir.

Bu kapsamda Yerel Kalkınma Des-
tekleri ile her yıl dört sektöre güçlü 
teşvikler verilmektedir.

Sağlanan destekler arasında:

301 milyon TL’ye kadar yatırım des-
teği

%50 vergi indirimi

KDV istisnası
Gümrük vergisi muafiyeti
8 yıl sigorta primi işveren desteği
Yatırım yeri tahsisi

yer almaktadır.

Turizm alanında ise Safranbolu’nun 
yanında Eskipazar ve Yenice de yeni 
turizm merkezleri olarak öne çıkmak-
tadır.

Turistik Karaelmas Treni artık Yeni-
ce’de durmakta ve turizm hareketlili-
ğini artırmaktadır.

Ayrıca Hadrianapolis Antik Kenti 
UNESCO Dünya Mirası listesine gir-
meye hazırlanmaktadır.

Karabük Dünyaya 
Bağlanıyor  
 
Karabük’ün dünya ile bağlantısını 
güçlendirmek stratejik bir konudur.

Bu nedenle Kalkınma Yolu Projesi 
kapsamına Karabük’ün dahil edilmesi 
sağlandı.

Basra Körfezi’nden başlayarak Avru-
pa’da Viyana’ya kadar uzanacak olan 
bu demir yolu hattı tamamlandığında 
Karabük:

Ürünlerini demir yolu ile Basra Kör-
fezi’ne

Avrupa’nın iç bölgelerine

doğrudan ulaştırabilecek.

Karabük Limanlara 
Kavuşuyor
Karabük’ün kuruluşundan bu yana en 
büyük hedeflerinden biri güçlü bir li-
man bağlantısına sahip olmaktı.
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Bu noktada Filyos Limanı kritik bir 
rol üstleniyor.

Doğalgaz çalışmaları nedeniyle bir 
süre kullanım dışı kalan liman yeni-
den faaliyete geçecek.

Ayrıca Karabük’ü;

İzmit
Karasu
Ereğli
Zonguldak
Filyos
Bartın

limanlarına bağlayacak demir yolu 
projeleri üzerinde çalışmalar devam 
ediyor. 

Karabük’ün denizi olmayacak ama li-
man bağlantıları olacak.

Yüksek Teknoloji 
Hedefi
Karabük’ün zenginleşmesi için orta 
teknoloji üretiminden çıkması gere-
kiyor.

Bu noktada Karabük Teknokent bü-
yük bir rol oynuyor.

Teknokent sayesinde Karabük ilk kez 
yüksek teknoloji ihracatı gerçekleş-
tirdi.

Ayrıca genç girişimciler için Girişimci 
Ofisi açılarak yeni teknoloji yatırımla-
rının önü açıldı.

Kent Kimliğinin 
Yeniden 
Güçlendirilmesi
Kent kimliği, bir şehrin ruhunu oluştu-
ran en önemli unsurlardan biridir.

Bu nedenle Karabük’ün tarihî ve kültü-
rel yapıları yeniden ayağa kaldırılıyor.

Tren Garı binası restore ediliyor
Havuzlu Bahçe yeniden canlandırıldı
Yazlık sinema yeniden hayata geçi-

rildi

Yerel yönetimler ve merkezi yöneti-
min ortak hedeflerde buluşması şe-
hirde yeni bir heyecan oluşturmuştur.

Eğitim Kenti 
Karabük
Karabük aynı zamanda güçlü bir eği-
tim kenti olma yolunda ilerliyor.

Şehirde tarihinin en büyük eğitim ya-
tırımları yapılmaktadır.

33 okul inşaatı
Öğrenci yurtları
Gençlik merkezleri hayata geçirili-

yor.

Ayrıca Eğitim Kenti Karabük Projesi 
ile şehir bilim ve eğitim merkezi olma 
yolunda ilerlemektedir.

Karabük Üniversitesi birçok bölümde 
Türkiye’de ilk sıralara girmekte ve 
akademisyenleri uluslararası başarı-
lar elde etmektedir

Sosyal Kalkınmada 
Yerel Yönetimlerin 
Rolü
Yerel yönetimler sosyal kalkınmanın 
en önemli aktörlerinden biridir.

Bu kapsamda:

6400 sosyal konut üretildi
Son iki yılda 3500 yeni konut projesi 

başlatıldı

Bu çalışmalar Karabük tarihinin en 
büyük sosyal konut hamlesini oluş-
turuyor.

Ayrıca sanat evleri ve sosyal tesisler 
kentin sosyal hayatına önemli katkı-
lar sağlıyor.

Karabük İkinci 
Yüzyılına 
Hazırlanıyor
Burada sizlere Karabük kendi 100 yılı-
na hızla giderken yapması gerekenleri 
ve bugüne kadar attığımız adımları 
kısaca anlatmaya çalıştım. 

Yeni Karabük ancak yeni bir vizyonla 
inşa edilebilir.

Bu nedenle her 3 Nisan’da şehrin 
hedeflerini ve vizyonunu yeniden de-
ğerlendirmek, geleceğe dair hedefleri 
güncellemek büyük önem taşıyor. 

Bizler milletvekilleri olarak bu ken-
tin geleceğinden sorumlu olduğumuz 
bilinciyle hareket etmeye devam edi-
yoruz.

Çünkü Karabük sadece bir şehir değil; 
Cumhuriyetin üretim iradesinin, eme-
ğin ve dayanışmanın sembolüdür.

Ve inanıyorum ki Karabük, ikinci 
yüzyılına girerken ortaya koyacağı 
yeni vizyonla da Türkiye’ye yön ve-
ren şehirlerden biri olacaktır…
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3 Nisan 1937’de atılan adım, Kara-
bük’te;  emeğin, üretimin ve sanayiyle 
yükselen bir şehrin temellerinin atıl-
ması ile ülkede milli kaynaklardan milli 
eserler üreten ve Şehirler kuran fabrika 
ünvanı alan Demir Çelik Fabrikaları ile 
89 yıllık bir yaşamın öyküsü akla gelir.

Yurdun dört bir yanından gelen İnsanla-
rımızın KARABÜK Kültürü oluşturması 
akla gelir ve Genç Cumhuriyetimizin 
sanayi hamlesiyle birlikte kısa sürede 
Türkiye’nin önemli üretim merkezlerin-
den biri haline gelen KARABÜK’ÜMÜZ 
emek ve alın teriyle büyüyerek bu gün-
lere gelmiştir.

Bu günlere gelmesini sağlayan, Fabri-
kaların temelinin atılmasından, üreti-
min alınmasına kadar, bugünlere gelip 
ülke ekonomisine artı değer kazandı-
rılmasını sağlayan ve ebediyete intikal 
eden tüm ölmüşlerimize yüce Rabbim-
den rahmet diler hayatta olanlara uzun 
ve sağlıklı ömürler dilerim.

Karabük’ün yıllar içinde güçlü bir sanayi 
kimliği kazanmış, üretim kültürünün ve 

dayanışma ruhunu en iyi şekilde gös-
termiş, bundan sonrada gösterecek ka-
dim bir şehir, emek kentidir.

Bizlerde, Karabük Belediyesi olarak bu 
köklü mirasa sahip çıkarak şehri daha 
modern, daha yaşanabilir ve daha güçlü 
bir geleceğe taşımak için çalışmalarımı-
zı her geçen gün daha da artıracağız.

Altyapılarımızdan, Üst peyzajlarımıza 
kadar, sosyal yaşam alanlarında, spor 
alanlarına kadar her alanda yatırımların 
devam edeceğiz.  Bu kent, bu kent İn-
sanı en güzeline layıktır ona inanmak-
tayız.

Bu anlamda Karabük’ümüzün 3 Nisan 
Kurulu günü Kutlu Olsun. Emeği geçen 
Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk başta olmak üzere 
Karabük’ün kurulmasında ve gelişme-
sinde emeği geçen tüm büyüklerimizi 
bir kez daha  rahmet ve minnetle andı-
ğımızı belirtmek isterim. Bu bağlamda 
emek veren tüm hemşerilerime sağlıklı 
nice yıllar diler şükranlarımı sunarım…

KARABÜK’ÜMÜZÜN DOĞUŞ GÜNÜDÜR 
3 NİSAN ‘KUTLU OLSUN’ 

Özkan ÇETİNKAYA
Karabük Belediye Başkanı
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Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, “Siyasi ve 
askeri zaferler ne kadar büyük olur-
sa olsun, ekonomik zaferlerle taç-
landırılmazlarsa kalıcı olamazlar” 
diyerek bize bir hedef çizmişti. İşte 
bugün, bu hedefin en somut, en gör-
kemli ve en sarsılmaz kalesi olan 
Karabük Demir Çelik Fabrikaları’nın 
temellerinin atılışının 89. yıl dönü-
münü kutluyoruz.

3 Nisan 1937, sadece bir sanayi te-
sisinin doğuşu değil; küllerinden 
doğan bir milletin dünyaya “Biz de 
varız ve kendi gücümüzle yüksele-
ceğiz” diye haykırdığı gündür. Büyük 
Önderimiz Atatürk’ün talimatıyla 
projelendirilen ve dönemin Başba-
kanı İsmet İnönü tarafından ilk har-
cı atılan bu dev eser, Türkiye’nin ilk 
ağır sanayi kuruluşu olarak tarihe 
geçmiştir.

Bir mimar olarak baktığımda; Kara-
bük’te sadece demiri çeliğe dönüş-
türen bir fabrika değil, modern bir 
kenti, bir sosyal yaşamı ve topyekûn 
bir kalkınma modelini inşa eden bir 
deha görüyorum. Karabük, “Fabri-
kalar Kuran Fabrika” unvanıyla Ana-
dolu’nun dört bir yanındaki sanayi 
hamlelerine can suyu verirken, aynı 
zamanda emeğin, dayanışmanın ve 
Cumhuriyet disiplininin okulu olmuş-
tur.

Bizler, bu toprakların evlatları ve 
Cumhuriyetin mirasçıları olarak; Ka-
rabük’ün ve bu fabrikaların sadece 
geçmişimiz değil, geleceğimiz oldu-
ğunu biliyoruz. Safranbolu’nun koru-
duğumuz tarihi mirası ile Karabük’ün 
üreten gücü, bu bölgenin sarsılmaz 
karakterini oluşturmaktadır.

Bu anlamlı günde; Cumhuriyetimizin 
sanayi meşalesini yakan Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk’ü, bu büyük viz-
yonu hayata geçiren İsmet İnönü’yü 
ve 89 yıldır bu ateşin sönmemesi 
için gece gündüz demeden alın teri 
döken tüm emekçilerimizi saygı ve 
minnetle anıyorum.

Elif KÖSE
Safranbolu Belediye Başkanı

ATATÜRK’ÜN VİZYONU, 
CUMHURİYET’İN ÇELİKTEN 
KALBİ: 89 YILLIK GURUR!

Karabük’ün doğuşu, 
Cumhuriyetimizin 
yükselişidir.  
 
Kutlu olsun!
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2025 YILI ÇALIŞMALARI

Karabük’ümüzün köklü sanayi geç-
mişinden aldığımız güçle, bugün de 
aynı azim ve kararlılıkla ilimizin her 
köşesinde hizmet üretmeye devam 
ediyoruz. Karabük İl Özel İdaresi 

olarak 2025 yılı içerisinde gerçekleş-
tirdiğimiz çalışmalar, güçlü hizmet 
anlayışımızın ve sahadaki etkinliği-
mizin en somut göstergesi olmuştur. 
Bu çalışmaların en önemli özelliği ise; 
üretim ve uygulamaların büyük bölü-
münün satın alma, kiralama, ihale ya 

da borçlanma yoluna gidilmeden, ku-
rumumuzun kendi imkânları, ekipleri 
ve makine parkı ile gerçekleştirilmiş 
olmasıdır.

Sorumluluk sahamızdaki köy yolla-
rımızın temelini oluşturan malzeme 

Ahmet SÖZEN
İl Genel Meclis Başkanı

3 Nisan 1937 tarihinde temelleri atılan Karabük De-
mir ve Çelik Fabrikaları ile birlikte doğan ve büyüyen 
Karabük’ümüzün kuruluş yıl dönümünü bir kez daha 
gurur ve heyecanla idrak ediyoruz.

Cumhuriyetimizin sanayi hamlesinin en somut ve en 
güçlü adımlarından biri olan Demir Çelik Fabrikala-
rımız, yalnızca bir üretim tesisi değil; aynı zamanda 
bir şehrin kaderini değiştiren, Anadolu’nun ortasın-
da modern bir yaşamın kapılarını aralayan büyük bir 
vizyonun eseridir. 13 haneli bir köyden, planlı sanayi-
leşmenin öncü kentlerinden birine dönüşen Karabük; 
emeğin, alın terinin ve üretimin simgesi haline gel-
miştir.

Fabrikalar Kuran Fabrika” unvanıyla ülkemizin dört 
bir yanında kurulan sanayi tesislerine öncülük eden 
Karabük Demir Çelik Fabrikaları, Türkiye’nin kalkın-
ma yolculuğunda stratejik bir rol üstlenmiştir. Yıllar 
boyunca ürettiği katma değerle milli ekonomimize 
güç katmış, binlerce aileye aş ve iş kapısı olmuştur. 

Bugün de modernleşen yapısı ve artan üretim kapa-
sitesiyle hem Karabük’ümüz hem de ülkemiz için vaz-
geçilmez bir değer olmaya devam etmektedir.

Bizlere düşen sorumluluk; geçmişten aldığımız bu 
güçlü mirası koruyarak, birlik ve beraberlik içinde 
şehrimizi daha müreffeh yarınlara taşımaktır. Yerel 
yönetimlerimiz, sanayicilerimiz ve kıymetli hemşeh-
rilerimizle el ele vererek Karabük’ü her alanda daha 
ileriye taşıma azim ve kararlılığındayız.

Bu vesileyle başta Cumhuriyetimizin banisi Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere, Karabük’ün kuruluşunda 
ve bugünlere gelmesinde emeği bulunan tüm devlet 
büyüklerimizi, işçilerimizi ve hayırla yâd ettiğimiz 
kıymetli büyüklerimizi rahmet, minnet ve şükranla 
anıyor; Karabük’ümüzün kuruluş yıl dönümünü en 
kalbi duygularımla kutluyorum.

Karabük’ümüzün üretim gücü, birlik ruhu ve çalışkan 
insanıyla nice yıllara…
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üretiminde, önemli bir kapasiteye 
ulaşmış bulunmaktayız. 2015 yılın-
da ilimize kazandırılan 2 adet seyyar 
konkasör ile 2025 yılı içerisinde 193 
bin 600 ton üretim gerçekleştirdik. 
Sabit konkasörümüzde ise 361 bin 
400 ton malzeme üreterek toplamda 
555 bin tonluk üretim hacmine ulaş-
tık. Bu üretimlerin tamamı, dışarıdan 
malzeme satın alınmadan, kiralama 
yapılmadan ve ihale edilmeden, İl 
Özel İdaremizin kendi tesisleri ve per-
soneli tarafından gerçekleştirilmiştir. 
Bu güçlü üretim kapasitesi sayesinde 
yol ve altyapı çalışmalarımızı kendi 
imkânlarımızla, planlı ve sürdürülebi-
lir bir şekilde yürütüyoruz.

2025 yılı yol ve asfalt çalışmaları 
açısından tarihi bir yıl olmuştur. Bir 
çalışma sezonu içerisinde 225 bin 
ton Bitümlü Sıcak Karışım (BSK) as-
falt üretimi gerçekleştirerek tonaj 
bazında en yüksek seviyeye ulaştık. 
Yaklaşık 502 milyon TL mali değere 
karşılık gelen bu üretim de yine kira-
lama yapılmadan, ihale edilmeden ve 
borçlanmaya gidilmeden, tamamen 
kurumumuzun kendi tesisleri, ekip-
manları ve personeli ile gerçekleş-
tirilmiştir. Karabük İl Özel İdaremiz 
il genelinde toplam 353 kilometre 
asfalt serimi yapılmış, Merkez ilçe-
mizde 21, Eflani’de 9, Eskipazar’da 
12, Ovacık’ta 29, Safranbolu’da 42 ve 
Yenice’de 26 olmak üzere toplam 139 
asfalt programı başarıyla tamamlan-
mıştır. Bu rakamlar, kırsalda yaşayan 

vatandaşlarımızın ulaşım konforunu 
artırma konusundaki kararlılığımızın 
açık göstergesidir.

Turizm alanında da sevindirici sonuç-

lar elde ettik. İlimizin önemli cazibe 
merkezlerinden Safranbolu Cam Te-
ras 2025 yılında 172 bin 570 ziyaret-
çiyi ağırlayarak 11 milyon 451 bin TL 
gelir sağlamıştır. Yine doğal ve kül-
türel değerlerimiz arasında yer alan 
Bulak Mencilis Mağarası 41 bin 216 
ziyaretçi ile 4 milyon 67 bin 800 TL 
gelir elde etmiştir. Bu veriler, Kara-
bük’ümüzün turizm potansiyelinin her 
geçen yıl daha da güçlendiğini ortaya 
koymaktadır.

2025 yılı içerisinde toplam 895 mil-
yon TL değerinde iş ihale edilmiş ve 
40 proje tamamlanmıştır. Bunun ya-
nında 15’i Milli Eğitim, 1’i İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü, 2’si Aile ve Sosyal 
Hizmetler Müdürlüğü ve 2’si İl Emni-
yet Müdürlüğü olmak üzere toplam 

20 projenin yapımı devam etmektedir. 
Eğitimden güvenliğe, sosyal hizmet-
lerden kültürel yatırımlara kadar ge-
niş bir alanda çalışmalarımız sürmek-
tedir.

2025 yılında KÖYDES kapsamında 11 
içme suyu ve 3 atık su projesi tamam-
lanmış; ayrıca İl Özel İdaremiz tara-
fından 2 yeni su deposu yapımı ve 1 
su deposu bakım-onarım çalışması 
gerçekleştirilerek köylülerimizin hiz-
metine sunulmuştur. Kırsal altyapının 
güçlendirilmesi adına çalışmalarımız 
aralıksız devam etmektedir.

Tüm bu yatırımlar, Karabük’ümüzün 
sadece geçmişiyle değil, bugünü ve 
yarınıyla da güçlü bir şehir olduğunu 
göstermektedir. Kendi kaynaklarını 
etkin kullanan, üretim gücünü sahaya 
yansıtan ve hizmetlerini büyük ölçüde 
kendi imkânlarıyla gerçekleştiren bir 
anlayışla, vatandaşlarımızın yaşam 
kalitesini artırmak, kırsalda hizmet 
standartlarını yükseltmek ve ilimizi 
her alanda daha ileriye taşımak adı-
na aynı azim ve kararlılıkla çalışmaya 
devam edeceğiz.



Kemal Güneş Cad. No: 139 KARABÜK 
Tel: (0370) 424 16 30 - 412 29 01 - Fax: 412 04 84 - E-mail: tso@karabuktso.org.tr

www.karabuktso.org.tr

Karabük Ticaret ve Sanayi Odası

TEMELİ 1937’DE ATILDI, 
GÜCÜ YÜZYILA UZANDI!

3 Nisan Kutlu Olsun
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3 Nisan 1937…

Bu tarih benim için yalnızca bir takvim 
yaprağı değildir. Bu tarih, Karabük’ün 
kuruluşudur. Bu tarih, KARDEMİR’in 
temellerinin atıldığı gündür. Daha da 
ötesi, bu tarih Türkiye Cumhuriyeti’nin 
sanayileşme yolunda attığı en güçlü 
ve en kararlı adımlardan biridir.

Cumhuriyetimizin kurucusu Musta-
fa Kemal Atatürk’ün ortaya koydu-
ğu “iktisadi bağımsızlık” vizyonunun 
somut bir esere dönüştüğü gündür 3 
Nisan. Kurtuluş Savaşı’nın ardından 
büyük bir yıkımın içinden çıkan genç 
Cumhuriyet, askeri zaferleri ekonomik 
zaferlerle taçlandırmak zorundaydı. 
Çünkü biliyorduk ki siyasi bağımsızlık 
ancak ekonomik bağımsızlıkla kalıcı 
hale gelebilirdi.

İşte bu anlayışla, 3 Nisan 1937’de çel-
tik tarlalarının ortasında bir meşale 
yakıldı. O gün atılan temel, yalnızca 
bir fabrikanın değil, bir şehrin doğu-
şunun temeliydi. Karabük, bir fabri-
kanın etrafında büyüyen; emeğin, alın 
terinin ve üretimin şekillendirdiği bir 
Cumhuriyet kentidir. Bu yönüyle ülke-
mizde kurtuluşunu değil, kuruluşunu 
kutlayan tek il olma özelliğine sahi-
biz. Bu bizim için bir ayrıcalık olduğu 
kadar büyük bir sorumluluktur da.

KARDEMİR’in yaktığı mavi ateş, yal-
nızca bacalardan yükselen bir alev 
olmamıştır. O ateş; umudu, cesareti 
ve üretme iradesini simgelemiştir. Yıl-
lar içerisinde Ereğli’den İskenderun’a, 
şeker fabrikalarından çimento tesis-
lerine kadar pek çok sanayi yatırımı 

bu bilgi birikiminden ve bu tecrübeden 
beslenmiştir. Bu nedenle KARDEMİR 
“Fabrikalar Kuran Fabrika” unvanını 
almıştır. Burada yetişen mühendisler, 
ustalar ve işçiler ülkenin dört bir ya-
nında kalkınma hamlelerine öncülük 
etmiştir.

Ben 3 Nisan’ı yalnızca geçmişin ha-
tırası olarak görmüyorum. 3 Nisan; 
sanayileşmenin, çağdaşlaşmanın ve 

ekonomik bağımsızlık vizyonunun 
simgesidir. Karabük’ün sanayi kimliği, 
Cumhuriyetimizin üretim idealiyle bü-
tünleşmiştir. Bugün şehrimiz; sanayi-
si, eğitimi, tarihi ve kültürel mirasıyla 
ülkemizin önemli merkezlerinden biri 
haline gelmişse, bunun temelinde 3 
Nisan ruhu vardır.

Tam da bu nedenle uzun yıllardır dile 
getirdiğimiz bir talebimiz var:

3 Nisan’ın ülke genelinde “Sanayi 
Günü” olarak ilan edilmesi.

Bu talep bir şehir hassasiyetinden 
ibaret değildir. Bu talep, üretimin 
ve sanayinin bir milletin bağımsızlı-
ğındaki yerini hatırlatma çağrısıdır. 
Gençlerimizin, ekonomik kalkınmanın 
yolunun üretmekten, katma değer 
oluşturmaktan ve sanayiyi güçlendir-
mekten geçtiğini daha güçlü bir şekil-
de idrak etmesini istiyoruz.

Bu inançla, 10 Ocak 2023 tarihinde ili-
miz genelinde geniş katılımlı bir imza 
kampanyası başlattık. Sivil toplum 
kuruluşlarımız, meslek odalarımız, 
yerel yönetimlerimiz ve hemşehri-
lerimiz bu çağrıya güçlü bir destek 
verdi. Çünkü 3 Nisan’ın anlamını en 
iyi bilenler Karabük’te yaşayanlardır. 
Bu kampanya ile amacımız; bu tarihî 
günün ulusal düzeyde tescillenmesi 
ve her yıl tüm ülkede “Sanayi Günü” 
olarak kutlanmasıdır.

Bu yıl, Karabük’ümüzün ve Demir Çelik 
Fabrikalarımızın kuruluşunun 89. yılını 
büyük bir gurur ve heyecanla kutluyo-
ruz. Seksen dokuz yıl önce atılan o te-
mel, bugün hâlâ dimdik ayakta; o gün 
yakılan ateş ise hâlâ yanmaya devam 
ediyor. Aradan geçen onca zamana 
rağmen 3 Nisan ruhu ilk günkü kararlı-
lığını ve heyecanını koruyor.

Ben inanıyorum ki 3 Nisan’ın Sanayi 
Günü ilan edilmesi; 89 yıllık bu biriki-
me yakışan tarihî bir adım olacaktır. 

3 NİSAN: BİR ŞEHRİN KURULUŞU, 
BİR MİLLETİN SANAYİ HAMLESİ

Fatih ÇAPRAZ
Karabük Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı
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Bu adım, geçmişimize bir vefa, gele-
ceğimize ise güçlü bir vizyon anlamı 
taşıyacaktır. Cumhuriyetimizin üretim 
ve kalkınma idealini diri tutacak; sa-
nayicimize, işçimize, mühendisimize 
ve girişimcimize moral ve motivasyon 
sağlayacaktır.

Bizler Karabük Ticaret ve Sanayi Oda-
sı olarak, şehrimizin ve ülkemizin kal-
kınması için üretmeye, çalışmaya ve 
bu bilinci diri tutmaya devam edece-
ğiz. 3 Nisan’ın taşıdığı ruhu gelecek 
nesillere aktarmak en önemli görev-
lerimizden biridir.

Dileğimiz odur ki; 3 Nisan, en kısa za-
manda tüm Türkiye’de “Sanayi Günü” 
olarak ilan edilsin ve Karabük’ümü-
zün 89 yıllık sanayi mirası milletçe 
daha güçlü bir şekilde sahiplenilsin.

Bu vesileyle, Cumhuriyetimizin sanayi 
hamlesine emek veren tüm büyükle-
rimizi rahmet ve minnetle anıyor; alın 
teriyle üretime katkı sunan tüm emek-
çilerimize şükranlarımı sunuyorum.

Çünkü biz biliyoruz ki; güçlü Türki-
ye’nin yolu üretimden, üretimin yolu 
ise sanayiden geçmektedir.

Odamızın Misyonu

Karabük Ticaret ve Sanayi Odası 5174 
Sayılı Kanun ile verilen görevleri yap-

mak, üyelerinin ihtiyaç ve beklentile-
rini karşılayacak hizmetleri sunmak, 
Karabük’ün gelişimi için politikalar 
geliştirerek lobi ve temsil faaliyetle-
ri gerçekleştirmek, Türkiye’nin dünya 
ekonomisinde gereken pozisyonu ala-
bilmesi gereken değişim ve dönüşüm 
sürecine yönetişim anlayışı ile önder-
lik etmek için kurulmuş, hizmette ni-
telik, güven, dayanışma, etik ve sür-
dürülebilirliği önceleyen bir kurumdur.

Odamızın Vizyonu

Üyelerinin ihtiyaç ve beklentilerini 
karşılayacak hizmetleri sunan, ku-
rumsal alt yapısını ve kültürünü güç-
lendirmiş, Karabük kent vizyonunu 
yönlendirmede öncü, Karabük eko-
nomisine ve bölgesel kalınmaya yön 
verecek faaliyetleri gerçekleştiren 
çözüm, sonuç, toplum ve doğa odaklı 
bir oda olmaktır.

Tarihçe

Karabük Ticaret ve Sanayi Odası, 1954 
Yılında kurulmuştur. Kuruluşumuz, 1 
Haziran 2004 tarihinde yürürlüğe gi-
ren Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
ile Odalar ve Borsalar Kanunu’na bağlı 
olarak faaliyet gösteren kamu kurumu 
niteliğine sahip bir meslek kuruluşu-
dur. Odamızın, adı geçen Kanunun 12. 
maddesinde sayılan görevleri yerine 
getirmektedir. Kuruluşumuzun faali-

yet alanı içinde; Merkez İlçenin yanı 
sıra Eskipazar, Yenice, Ovacık ilçele-
ri bulunmaktadır. Odamıza kayıtlı ve 
faal üyelerimizin sayısı 2300 dolayın-
dadır. Bu üyelerin, faaliyette bulun-
dukları alanlara göre ve uluslararası 
NACE kodlama sistemi esas alınarak 
sınıflandırıldıkları 10 meslek grubunun 
her birinin sahip olduğu üye sayısı ile 
orantılı olarak oluşturulan 10 Meslek 
Komitesi, bu Komitelerden yine üye 
sayıları ile orantılı olarak seçilen üye-
lerden oluşan 24 Kişilik Oda Meclisi, 
Oda Meclisinin kendi bünyesinden seç-
tiği 7 kişiden oluşan Yönetim Kurulu 
ile Odaya kayıtlı üyeler arasından se-
çilen 6 kişiden oluşan Disiplin Kurulu, 
Kuruluşumuzun 5174 Sayılı Kanun’da 
sayılan yasal organları durumundadır. 
1954 yılında faaliyetine başlayan Ku-
ruluşumuzun Meclis Başkanlığı görevi 
Adnan ÇEBİ, Yönetim Kurulu Başkanlı-
ğı görevi Fatih ÇAPRAZ ve Genel Sek-
reterlik görevi Hasan KAYA tarafından 
sürdürülmektedir.

Kuruluşumuzun idari hizmetleri, her 
biri kendi konusunda uzman 11 perso-
nelimiz ile yürütülmektedir. 1-Meslek 
Komiteleri 2-Meclis 3-Yönetim Kuru-
lu 4-Disiplin Kurulu Odamızın Meslek 
Komitesi üye sayısı 58, Meclis Üye 
sayısı 24, Yönetim Kurulu Üye sayısı 
7, Disiplin Kurulu Üye sayısı 6’dır.

Kalite Politikası

Karabük  Ticaret ve Sanayi Odası, 
5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği Kanunu, TOBB Odalar ve Bor-
salar için Akreditasyon Kılavuzu, ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi, 
ISO 10002:2018 Müşteri Memnuniyet 
Yönetim Sistemi kapsamında üye ta-
lep, öneri ve beklentisine uygun; çağın 
gerekliliklerini yerine getiren, ihtiyaç 
duyulan iyileştirmeleri gerçekleşti-
rerek sürdürülebilir hizmet kalitesine 
sahip olmayı ilke edinmektedir.
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Cumhuriyet kenti Karabük...

Bu niteleme insana her zaman bir huzur 
verir. Söylem biçimi, tarih bilinci oluştur-
ma noktasında bizi gururlandırır. Sanki 
cumhuriyet sözcüğü ilk kez bu mekânda 
söylenmiş gibi bir his uyandırır…

Evet...

Öyküye biraz gerilerden başlarsak şöy-
le dememiz gerekir:

İmparatorluk yıkılmıştır. Elde avuçta bir 
şey yoktur. Genci, yaşlısı Umumi Harp’te 
adeta yok olup gitmiş, acı türkülere esin 
kaynağı olmuştur. Ülke kendi ihtiyaçla-
rını karşılayamaz durumdadır. Ne varsa 
dışarıdan ithal edilmektedir.

Bir avuç insan ve yoksul halk bitkin ve 
çaresizdir. Lozan Antlaşması’yla ba-
ğımsızlığına kavuşmuş ancak ekonomik 
açıdan büyük güçlük çeken ülkede sa-
nayi hamleleri gerçekleştirmek için bir 
dizi toplantı yapılmakta, kongreler dü-
zenlenmektedir.

Ülkede burjuva sınıfı yoktur. Yatırımları 
gerçekleştirecek bir sermayedar sınıf 
yaratmak gerekir. Bu nedenle özel gi-
rişimciliği desteklemek ve özendirmek 
için 28 Mayıs 1927’de Teşvik-i Sanayi 
Kanunu çıkarılır.

Uşak Şeker Fabrikası’nın dışında bir tür-
lü istenilen sonuç alınamaz. Devlet eko-
nomiye müdahale etmek zorunda kalır.

İmparatorluğun özel mülkiyeti kabul 
etmeyen, sınıfsız sosyal yapısı genetik-
sel yapısını yeni kurulan Türkiye Cum-
huriyeti Devleti’nde de ne yazıktır ki 
devam ettirir.

Önce işe, özel girişimin gücünün yetme-
diği alanlarda devletin büyük yatırımla-
rı kendi eliyle gerçekleştirmesi düşün-

cesiyle başlanır. Devletçilik adını alan 
ve dünyanın hiçbir yerinde görülmeyen 
bu ekonomik sistem Türkiye’de uygula-
maya konur.

1929’da ABD’de başlayan ve etkileri 
bütün kapitalist ülkelerde hissedilen 
ekonomik kriz dünyayı sarsarken Türki-
ye, bundan en az etkilenen ülke olarak 
kendi oluşturduğu modelini uygulama-
ya başlar.

Bunun için 1933 yılında Sümerbank ku-
rulur. Devletçi model, 17 Nisan 1934’te 
İlk Beş Yıllık Sanayi Planı ile uygulan-
maya başlanır.

Artık fabrikalar açılacak ve ülke tüke-
tim ekonomisinden üretim ekonomisine 
geçecektir.

Bu anlayışın ağır sanayi yatırımlarını 
içeren merkezinde de o zamanlar Çeltik 
Vadisi’nin yakınında bir mahalle konu-
munda olan Karabük yer alır.

İlk ağır sanayi kuruluşunun, İkinci Dün-
ya Savaşı’nın dayattığı güvenlik sebe-
biyle çanak içinde bir vadi görüntüsü 
sergileyen bu topraklara yapılmasına; 
İktisat Vekili’nden daha çok o zamanın 
Genelkurmay Başkanı olan Mareşal 
Fevzi Çakmak’ın hazırladığı rapor yön 
verir.

Gerçekten...

Karabük, Öğlebeli’ne bağlı 13 evlik, 
kimsenin görse bile hatırlamakta zorluk 
çekeceği köhne bir yerdir. Sonra 1935 
yılında tren istasyonuna isim babalığı 
yapar.

Büyük Atatürk’ün direktifleri doğrultu-
sunda 3 Nisan 1937’de zamanın Başba-
kanı İsmet Paşa’nın, İngiliz Büyükelçisi 
Percy Loraine ve Brassert firması direk-
törü Mr. Murdo MacKenzie ile birlikte 
Demir-Çelik tesislerinin yapılması için 
attığı harç, yörenin geleceğini bir anda 
değiştirir.

Tarihe “Cumhuriyetin ilk ağır sanayi ku-
ruluşu Karabük’e kuruldu.” biçiminde 
çok önemli bir not düşülmesine yol açar.

Karabük yatırımı ülkeye uğurlu gelir. 
Türk mucizesi kavramı kendisini sadece 
düşman karşısında Millî Mücadele’de 
değil, aynı zamanda ekonomi alanında 
da göstermiş ve büyük bir övünçle tari-
he geçmiştir.

Oluşan zenginlik çerçevesinde planlı bir 
anlayışla mimari açıdan yeni bir kentin 
inşası başlamış ve ortaya çok güzel bir 
kent çıkmıştır.

Devletçi ekonomi ile birlikte yeni bir 
kent doğmuştur. O kent, Yenişehir adıy-
la mimarlık tarihi derslerine konu ola-
cak biçimde gelecek kuşaklar için koru-
ma altına alınmak zorundadır.

Daha doğrusu Yenişehir, Cumhuriyet’in 
Karabük’e armağanıdır.

Bir tarih ve kültür birikimi olan bu mekâ-
nın kesinlikle müze hâline getirilmesi ve 
restore edilmesi gerekmektedir.

Cumhuriyet Bayramı’nın Karabük’te 
kutlanması bu hassasiyeti bize hatırla-
tır. Gelecek kuşaklara Cumhuriyet adına 
bırakılacak en büyük miras, geçmiş anı-
ları da içinde barındıracak bir müzenin 
en kısa zamanda hayata geçirilmesi ol-
malıdır.

3 Nisan Müzesi konusu Karabük’ün ol-
mazsa olmazıdır. Müzenin kurulması, 
kentimizin sanayi şehri olma noktasında 
markalaşmasının da yolunu açacaktır.

Bunu asla unutmayalım.

Bugün...

3 Nisan...

Karabük’ün Kuruluşu ve Sanayi Günü...

Kutlu olsun.

KARABÜK VE SANAYİ GÜNÜ
Hür KALYONCU
Tarihçi, Yazar
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3 Nisan tarihi, Karabük için yalnızca bir 
takvim günü değil; aynı zamanda bir 
kentin doğuşunu, Cumhuriyet’in sanayi 
vizyonunu ve millî kalkınma iradesini 
simgeleyen tarihî bir dönüm noktasıdır. 

3 Nisan 1937 tarihinde temeli atılan 
Karabük Demir ve Çelik Fabrikaları 
(KARDEMİR), Türkiye Cumhuriyeti’nin 
planlı sanayileşme sürecinde atılan 
en stratejik adımlardan biri olmuş; bu 
girişim Karabük’ün sosyal, ekonomik 
ve kültürel gelişiminin temelini oluş-
turmuştur.

Cumhuriyet’in ilk yıllarında benimse-
nen devletçilik politikası doğrultu-
sunda ağır sanayi yatırımlarına önce-
lik verilmiş, ekonomik bağımsızlığın 
ancak üretim gücüyle sağlanabileceği 
anlayışı hâkim olmuştur. Bu çerçe-
vede demir-çelik üretimi, savunma 
sanayisinden ulaştırmaya, altyapı ya-
tırımlarından inşaat sektörüne kadar 
pek çok alanın temel girdisini oluştur-
ması bakımından stratejik önem ta-
şımıştır. 3 Nisan 1937’de Karabük’te 
atılan temel, yalnızca bir fabrikanın 
inşasına değil; Türkiye’nin sanayi alt-
yapısının inşasına işaret etmektedir.

Fabrikanın kuruluş süreci, dönemin 
ekonomik koşulları ve teknik imkân-
ları dikkate alındığında büyük bir 
vizyonun ve kararlılığın ürünüdür. O 
dönemde küçük bir yerleşim alanı 
olan Karabük, demir-çelik tesisleri-
nin faaliyete geçmesiyle birlikte hız-
la büyümüş; işçi yerleşimleri, sosyal 
tesisler, eğitim kurumları ve sağlık 
hizmetleriyle planlı bir sanayi kenti 

kimliği kazanmıştır. Bu yönüyle Ka-
rabük, Cumhuriyet döneminin örnek 
şehirleşme projelerinden biri olarak 
değerlendirilmektedir.

3 Nisan tarihi, Karabük halkı için eme-
ğin, alın terinin ve üretim kültürünün 
sembolüdür. Karabük’ün ekonomik 
kalkınmasında lokomotif rol üstlenen 
demir-çelik sanayisi, zaman içerisinde 
modernleşme ve yenilenme süreçlerin-
den geçerek varlığını sürdürmüş; 1995 
yılında Karabük’ün il statüsüne kavuş-
masıyla birlikte şehir, sanayi kimliğini 
idari yapısıyla da taçlandırmıştır. 

Her yıl 3 Nisan, Karabük’te düzenle-
nen törenler, anma programları ve çe-
şitli etkinliklerle kutlanmakta; bu özel 
gün vesilesiyle Cumhuriyet’in sanayi 
hamlesi ve Karabük’ün üretim gelene-
ği bir kez daha hatırlanmaktadır. 

Sonuç itibarıyla 3 Nisan, Karabük için 
bir kuruluşun ötesinde; bir kimliğin, 
bir vizyonun ve bir kalkınma iradesi-
nin ifadesidir.

Safranbolu Ticaret ve Sanayi Odası 
olarak temel hedefimiz; üyelerimizin 
rekabet gücünü artırmak, ilçemizin 
ekonomik potansiyelini en verimli şe-
kilde değerlendirmek ve sürdürülebilir 
kalkınmaya katkı sağlamaktır. Bu doğ-
rultuda, yerel değerlerimizi koruyarak 
küresel ölçekte söz sahibi olabilecek 
bir iş dünyası oluşturma anlayışıyla 
çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Öte yandan Safranbolu’nun sahip 
olduğu tarihî ve kültürel miras, eko-
nomik kalkınmamızın en önemli un-
surlarından biridir. Bu kapsamda, Saf-
ranbolu’nun turizm potansiyelini daha 
da artırmak amacıyla tanıtım faali-
yetlerine ağırlık veriyor; üyelerimizin 
dijitalleşme ve markalaşma süreçleri-
ne destek sağlıyoruz. Coğrafi işaretli 
ürünlerimizin yaygınlaştırılması, yerel 
üreticilerimizin ulusal ve uluslararası 
pazarlara açılması için proje bazlı ça-
lışmalar yürütüyoruz. 

Lavanta Kokulu Safran Bahçesi ve 
Markalaşma Yolunda Safran  Bah-
çeleri projelerine ev sahipliği yapan 
Safranova, Safranbolu’nun doğal ve 
tarımsal zenginliğini ziyaretçilerle 
buluşturan, safran ve lavanta üre-
timiyle öne çıkan tematik bir bahçe 
alanıdır. Bölgenin simgesi hâline ge-
len safran bitkisi ile görsel ve aroma-
tik etkisi yüksek lavantanın bir arada 
yetiştirildiği bu alan, hem üretim hem 
de turizm açısından dikkat çekmek-
tedir. Organik üretim sertifikalı tek 
firma olan Safranova’da Safranbolu 
Safranını geleceğe taşımak için tüm 
gücümüzle çalışıyoruz.

ÜLKENİN AĞIR SANAYİ HAMLESİ  
3 NİSAN, SANAYİ GÜNÜ OLMALIDIR

Erol ALTUNTEPE 
Safranbolu Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı
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Karabük’ün kuruluşunun simgesi 
olan 3 Nisan, şehrimizin sanayi ve 
kalkınma yolculuğunun başlangıcını 
temsil eden çok önemli bir tarihtir. 
Türkiye’nin ilk ağır sanayi hamlesi ile 
doğan Karabük, yıllar içinde üretimin, 
emeğin ve gelişimin sembol şehirle-
rinden biri haline gelmiştir. Bu özel 
gün yalnızca bir fabrikanın kuruluşu-
nu değil; bir kentin doğuşunu, daya-
nışmayı ve geleceğe umutla bakmayı 
simgelemektedir. Karabük’ün gelişi-
mine katkı sağlayan her kurum gibi, 
sağlık alanında hizmet veren kuruluş-
lar da bu büyümenin önemli bir par-
çasıdır. Bu bilinçle, Medikar Hastanesi 
olarak bölgemizin sağlık ihtiyaçlarını 
en iyi şekilde karşılamak ve toplum 
sağlığına katkı sunmak amacıyla ça-
lışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Özel Medikar Hastanesi sağlıklı bir 
yaşam için “Sağlığa Uzanan Dost 
Eli” sloganı ile çıktığı yolda, etik il-
kelerden ödün vermeksizin; bilgili, 
tecrübeli ve güler yüzlü çalışanları 

ile sağlam adımlarla yürümektedir. 
2011 yılında başladığımız yolculukta 
kaliteli ve güvenilir sağlık hizmetini 
halkımıza sunarken, ülkemizde hızla 
gelişen ve hizmet kalitesini artıran 
sağlık sisteminin bir parçası olmaktan 
dolayı mutlu ve gururluyuz.

Çalışanlarımız kutsal görevlerinin 
bilinciyle, hasta ve misafirlerimizin 
memnuniyetini daha yukarı çıkarmak 
için gayret göstermekte, tedavi so-

nuçlarındaki başarıları ile halkımızı 
daha sağlıklı bir geleceğe taşımayı 
hedeflemektedir. Otelcilik hizmetleri, 
deneyimli ve koşulsuz hasta-misafir 
memnuniyeti hedefiyle çalışan pro-
fesyonel ekiplerce verilmekte ve mi-
safirlerimizi kendi evlerindeki kadar 
rahat hissettirmeyi amaçlamaktadır.

Sağlık alanındaki gelişmeleri sadece 
takip eden değil, etkinliği kanıtlanmış 
ve Sağlık Bakanlığımızca onaylanmış 
güncel bakım modaliteleri ve tedavi 
hizmetlerini en kısa sürede uygula-
yan, yıllar içinde kazanmış olduğu-
muz deneyimi sağlık adına daha ve-
rimli kullanan öncü bir kurum olarak 
yolumuza devam etmekteyiz.

Nihai amacımız; hastanemizi sadece 
çevre illerin ve bölgenin değil, ülke-
mizin ve dünyanın önde gelen, refe-
rans gösterilen sağlık kuruluşu yap-
maktır.

Sağlıklı, mutlu ve huzurlu günlerde 
buluşmak dileğiyle, en derin sevgi ve 
saygılarımı sunarım.

KARABÜK’TE SAĞLIĞIN  
KALBİ: MEDİKAR

Op. Dr. Gürol ŞAHİN
Genel Müdür / Başhekim
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Türkiye’nin sanayileşme tarihine 
yön veren en önemli adımlardan biri, 
3 Nisan 1937 tarihinde Karabük’te 
atılmıştır. O gün yalnızca bir fabrika-
nın temeli atılmamış, aynı zamanda 
Türkiye’nin ağır sanayi vizyonunda 
önemli bir adım atılmıştır. Çeliğin 
doğduğu bu şehir, zaman içinde ülke-
mizin üretim iradesinin, kalkınma az-
minin ve sanayi hamlesinin en güçlü 
sembollerinden biri haline gelmiştir. 
Bugün Kardemir’in ve Karabük’ün 89. 
kuruluş yıldönümünü büyük bir gurur 
ve heyecanla idrak ederken, böylesi-
ne köklü bir mirasın parçası olmaktan 
büyük mutluluk duyuyoruz.

Demir ve çelik, 89 yıl önce bu top-
raklarda doğmuş, burada büyümüş, 
gelişmiş ve Türkiye’nin sanayi serü-
venine yön veren temel güçlerden biri 
olmuştur. Kardemir güçlendikçe Kara-
bük de gelişmiş, bir kasabadan sanayi 
şehrine dönüşürken Türkiye’nin eko-

nomik ve endüstriyel kalkınmasında 
müstesna bir yer edinmiştir. Burada 
üretilen demir ve çelik, ülkemizin dört 
bir yanında yükselen fabrikaların, de-
miryollarının ve sanayi yatırımlarının 
temel yapı taşlarından biri olmuştur.

Kardemir yalnızca bir üretim tesisi 
değil; aynı zamanda bir okul, bir ha-
fıza ve bir kültürdür. Türkiye’nin ağır 
sanayi yürüyüşüne yön veren kadro-
ların önemli bir bölümü bu çatı altında 
yetişmiş; burada oluşan bilgi, birikim 
ve tecrübe ülkemizin dört bir yanın-
daki sanayi yatırımlarına taşınmıştır. 
Karabük’te yakılan sanayi meşalesi, 
yıllar içinde yalnızca bir şehri değil, bir 
ülkenin üretim ufkunu aydınlatmıştır.

Demir, teknolojinin, altyapının ve 
medeniyetin gelişimi için en temel 
maddelerden biridir. Çelik ise işlenmiş 
haliyle modern dünyanın vazgeçilmez 
üretim gücünü temsil etmektedir. Bu 
nedenle çelik üretimi, tüm dünya-
da ekonomik gelişmişliğin ve sanayi 
kapasitesinin en önemli göstergele-
rinden biri olarak kabul edilmektedir. 
Kardemir’in temellerinin atıldığı 1937 
yılında dünya ham çelik üretimi 135 
milyon ton seviyesindeydi. Karde-
mir’in üretime başladığı 1939 yılında 
ise bu rakam 140 milyon ton olarak 
kayıtlara geçti. Aynı yıl 10 Eylül’de 
ilk Türk demiri Kardemir’de üretildi ve 
Türkiye, yılın kalan bölümünde yak-
laşık 13 bin ton sıvı ham demir üret-
meyi başardı. Bu rakam bugün geriye 
dönüp bakıldığında mütevazı görü-

ÇELİĞİN DOĞDUĞU ŞEHİR: 
KARABÜK 
KARDEMİR’İN 89 YILLIK SANAYİ 
YOLCULUĞU

Muhammed Ali OFLAZ
KARDEMİR Yönetim Kurulu Başkanı
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nebilir; ancak o günün şartlarında bu 
üretim, bir milletin kendi sanayisini 
kurma kararlılığının tarihî bir nişane-
siydi.

KARDEMİR’in özelleştirildiği 1995 yı-
lında dünya 750 milyon ton ham çelik 
üretirken, Türkiye’nin ham çelik üreti-
mi 12 milyon ton, Kardemir’in üretimi 
ise yaklaşık 600 bin ton seviyesindey-
di. 2002 yılına gelindiğinde dünya ham 
çelik üretimi 900 milyon tona, Türki-
ye’nin üretimi 16,5 milyon tona ulaş-
mış; buna karşılık Kardemir’in üretimi 
yine 600 bin ton bandında kalmıştı. 
Sonraki dönemde gerçekleştirilen ya-
tırımlar, kapasite artışları, verimlilik 
odaklı dönüşüm ve stratejik ürün çe-
şitliliği sayesinde Kardemir çok daha 
güçlü bir üretim ölçeğine kavuşmuş-
tur. Geride bıraktığımız 2025 yılında 
dünya ham çelik üretimi 1 milyar 803 
milyon ton seviyesine ulaşırken, Tür-
kiye’nin ham çelik üretimi 38,1 milyon 
ton olmuş, Kardemir ise yaklaşık 2,5 
milyon tonluk üretim kapasitesine 
yaklaşmıştır. Bu tablo, Kardemir’in 
son yirmi yılda ortaya koyduğu bü-
yüme iradesini ve ölçek ekonomisine 
uygun biçimde gerçekleştirdiği üretim 
artışını açıkça göstermektedir.

Bugün hedefimiz Kardemir’i 3 milyon 
ton üretim seviyesine taşımaktır. El-
bette mevcut yerleşim yapısı ve lo-
jistik şartlar dikkate alındığında bu 

hedefin kolay olmadığı açıktır. Ancak 
biz, Kardemir’in sahip olduğu teknik 
altyapıya, kurumsal birikime ve bu 
hedefi gerçeğe dönüştürecek insan 
kaynağına güveniyoruz. Yaklaşık 5 
bin kişilik büyük çalışma ekibimizle, 
kaliteyi ve verimliliği artıracak yatı-
rımları kararlılıkla hayata geçiriyor; 
Kardemir’i daha rekabetçi, daha güçlü 
ve daha sürdürülebilir bir üretim yapı-
sına kavuşturmak için çalışıyoruz.

Kardemir’in büyümesi yalnızca ra-
kamlardan ibaret değildir. Asıl önemli 
olan, bu büyümenin nitelikli üretim ve 
stratejik ürünlerle desteklenmesidir. 
Başlangıçta yalnızca inşaat çeliği ve 

sınırlı ölçekte yapısal çelik üretebi-
len Kardemir, zaman içerisinde katma 
değeri yüksek ürünlere yönelmiş, bu 
doğrultuda yaptığı yatırımlarla ürün 
yelpazesini önemli ölçüde genişlet-
miştir. Bugün Kardemir, Türkiye’nin 
tek ray üreticisi, tek demiryolu tekeri 
üreticisi ve tek ağır profil üreticisi ko-
numundadır. Ayrıca 5,5 milimetreden 
56 milimetre çapa kadar kangal üre-
timinde de ülkemizin öncü kuruluşla-
rı arasında yer almaktadır. Özellikle 

raylı sistemler, ağır sanayi ve strate-
jik altyapı alanlarında ürettiğimiz bu 
ürünler, yalnızca şirketimizin değil, 
Türkiye’nin yerli ve milli üretim kabili-
yetinin de güçlü bir göstergesidir.

Kardemir’in üretim ekosistemi, Kara-
bük sınırlarını aşan geniş bir ekono-
mik etki alanına sahiptir. Şirketimizin 
kullandığı 2 milyon tonu aşkın ham-
madde; Zonguldak, Kayseri, Sivas, 
Kırıkkale, Balıkesir, Bingöl, Erzincan, 
Elazığ ve Malatya gibi illerimizden 
Karabük’e taşınmaktadır. Bu yönüyle 
Kardemir, sadece Karabük için değil, 
hammadde tedarikinden lojistiğe, yan 
sanayiden istihdama kadar geniş bir 
coğrafya için hayati öneme sahip bir 
sanayi kuruluşudur. Nitekim TCDD’nin 
toplam taşıma kapasitesinin yakla-
şık dörtte birinin Kardemir tarafından 
kullanılması da şirketimizin ulaştığı 
ölçeği ve stratejik ağırlığını ortaya 
koymaktadır.



31

3 Nisan Karabük’ün Kuruluşu Ülkenin Sanayi Günü

KARDEMİR; KARÇEL, KARDÖKMAK, 
KARDEMİR Enerji ve KARLİMTAŞ gibi 
bağlı şirketleri, ERMADEN, KARÇİM-
SA, VADEMSAŞ ve EPİAŞ gibi iştirak 
ve ortaklıklarıyla da üretim gücünü 
pekiştirmekte, sanayi zincirinin fark-
lı halkalarında etkinliğini artırmak-
tadır. Bu bütüncül yapı, Kardemir’in 
yalnızca bir çelik üreticisi değil, aynı 
zamanda güçlü bir sanayi ekosistemi 
kuran, geliştiren ve geleceğe taşıyan 
kurumsal bir yapı olduğunu göster-
mektedir.

Kurulduğu 1937 yılından bu yana 
KARDEMİR, üretimin yanısıra ; eğitim, 
kültür, sanat, bilim, spor, çevre ve 
sağlık gibi pek çok alanda destekledi-
ği projelerle toplumsal refahın artma-
sına katkı sunmuştur. Şirketimiz, her 
yıl kaynaklarının önemli bir bölümü-
nü sosyal sorumluluk çalışmalarına 
ayırmakta; bulunduğu şehirle birlikte 
büyümeyi, gelişmeyi ve değer üret-
meyi temel bir kurumsal sorumluluk 
olarak görmektedir. Çünkü bizim anla-
yışımıza göre sanayi yalnızca üretim 
yapmakla anlam kazanmaz. Sanayi; 
bulunduğu şehre, yetiştirdiği insana, 
temas ettiği topluma ve geleceğe bı-
raktığı değere göre gerçek hüviyetine 
kavuşur.

Bizim için üretim ekonomik bir faaliye-
tin ötesinde milli bir vazifedir. Çünkü 
çelik yalnızca sanayinin hammaddesi 
değil, bir milletin kalkınma iradesinin 
de ifadesidir. Çelik, istikbale uzanan 
bir köprüdür. Çelik, bağımsız üretim 
gücüdür. Çelik, emeğin, bilginin ve ak-
lın birlikte yoğrulduğu yüksek bir me-
deniyet tasavvurudur. Karabük’te 89 
yıl önce yakılan o ilk ateşin, bugün de 
Türkiye Yüzyılı hedeflerimizi aydınlat-
tığına yürekten inanıyoruz.

Bu tarihî süreci anlatırken, Kara-
bük’te ilk ağır sanayinin temellerinin 
atılmasını sağlayan Cumhuriyetimizin 

kurucusu Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ü saygı ve minnetle yâd ediyoruz. 
Karabük Demir Çelik Fabrikalarının 
kurulmasında, yaşatılmasında ve bu-
günlere ulaşmasında emeği bulunan, 
alın teri döken tüm çalışanlarımızı, 
yatırımcılarımızı ve paydaşlarımızı 
şükranla anıyoruz.

Bunun yanında, ülkemizin sanayi alt-
yapısının güçlendirilmesi, stratejik 
üretim kabiliyetimizin artırılması ve 
yerli-milli sanayi vizyonunun tahkim 
edilmesi yönünde ortaya koyduğu 
irade dolayısıyla Cumhurbaşkanımız 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a da şük-
ranlarımızı sunuyoruz. Sayın Cumhur-
başkanımızın 2007 yılında fabrikamı-
za gerçekleştirdiği ziyaretin ardından 
Kardemir’de ray ve profil haddehanesi 
yatırımıyla yeni bir vizyonun kapıları 

aralanmış; raylı sistemler alanında-
ki üretim yolculuğumuz, demiryolu 
tekeri gibi katma değeri yüksek ve 
stratejik ürünlerle daha da güçlen-
miştir. Bugün Kardemir’in demiryolu 
sanayiine sunduğu katkı, yalnızca 
şirketimiz açısından değil, ülkemizin 
Türkiye Yüzyılı’nda yerli ve milli sa-
nayi hedeflerine ulaşılması manasın-
da da son derece kıymetli bir anlam 
taşımaktadır.

Bugünlere gelirken başta çalışanla-
rımız olmak üzere, yatırımcılarımız, 
yöre halkımız, Karabük’ün mülki ida-

recileri, milletvekillerimiz, belediye 
başkanlarımız, Özçelik-İş Sendikası 
ve ülkemizin çok değerli yöneticileri 
büyük fedakârlıklarla daima yanı-
mızda olmuş, Kardemir’in gelişimine 
güçlü destek sunmuştur. Her birine 
gönülden teşekkür ediyoruz.

Bu vesileyle Karabük’ün ve Karde-
mir’in 89. kuruluş yıldönümünü bir kez 
daha kutluyor; kuruluşundan bugüne 
kadar emeği geçen herkese minnet 
ve şükranlarımızı sunuyor, aramız-
dan ayrılanları rahmetle anıyoruz. 
Geçmişten aldığımız güç, bugün or-
taya koyduğumuz irade ve geleceğe 
duyduğumuz güvenle, KARDEMİR’i 
daha büyük hedeflere taşımaya; Ka-
rabük’ün, sanayimizin ve ülkemizin 
değerine değer katmaya kararlılıkla 
devam edeceğiz.
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3 Nisan 1937 tarihinde bir yörenin 
kaderi değişiyor Ülkenin Başvekili ta-
rafından temelleri atılarak ağır sana-
yi hamlesine başlayan Genç Türkiye 
Cumhuriyeti bir kentin doğuşuna da 
tanık oluyordu.

Emek, sabır ve şükür ile geçen tam 89 
yıl,  bugün yöre halkına ve Ülkeye artı 
değer kazandıran, istihdam sorununu 
çözen 1995 den sonra ki adıyla KAR-
DEMİR,  Demir Çelik sektörünün önde 
gelen firmalarından biri olarak hizme-
tine devam etmektedir. 

2024 yılına kadar ENBATI Elektrik 
Üretim A.Ş olarak faaliyetlerini sür-
düren şirketimiz 2024 yılında ana şir-
ketimiz KARDEMİR A.Ş Yönetim Kuru-
lu’nun almış olduğu ünvan değişikliği 
kararı ile Kardemir Enerji A.Ş ünvanı 
ile faaliyetlerini sürdürmektedir.

KARDEMİR A.Ş. nin %100 iştiraki olan 
Kardemir Enerji A.Ş., 2010 yılında 
AKFEN Holding’ten  satın alınmış-
tır. Şirketin önceliği ana şirketi olan 
Kardemir A.Ş.nin ihtiyaç duyacağı en-
düstriyel su temininin sağlanması ya-
nında, gelecekte karbon salınımından 
kaynaklı ortaya çıkacak uluslararası 
vergi yükünü temiz enerji (yeşil enerji) 
üretimi ile azaltılmasına katkı sağla-
maktır.           

Kardemir A.Ş’ nin ilk yenilebilir enerji 
yatırımı olan şirketimize ait Pirinçlik 
Hidroelektrik Santralinin (HES) ku-
rulu gücü 21.3 MWh olup, işletme-
ye alındığı 2014 yılından itibaren 11 
yılda yaklaşık 460.000 MWh elektrik 
üretimi gerçekleştirmiş, böylece KAR-
DEMİR’in endüstri su ihtiyacını karşı-
lamanın yanında, bölge ve ülkemizin 

ihtiyaç duyduğu elektrik enerji üreti-
mine katkıda bulunmaktadır.  

Ülkemizde ve dünyada, çevreye du-
yarlı (karbon salınımına yol açmayan) 
yeşil enerjinin üretimine yönelik teşvik 
ve tedbirler malumunuzdur. Dünya’da 
yaşanan iklim krizinin menfi etkileri-
nin en yoğun hissedildiği ülkemizde, 
2053 yılı için net 0(sıfır) emisyon ve 
yeşil kalkınma hedefleri kapsamında 
kilit sektörlerimizi dönüştürme hedef-
lerimiz arasındadır.  

Bu anlamda, Ülke olarak planlanan 
yeşil kalkınma hedefleri çerçevesin-
de KARDEMİR  A.Ş yönetimi de, gerek 
Kardemir bünyesinde gerekse iştirak 
şirketi olan Kardemir Enerji A.Ş de bu 
hedeflere yönelik dönüşüm ve büyü-
me stratejisini benimsemiş ve şirket 
yönetimi olarak bizlere tevdi etmiştir.        

Kardemir Enerji A.Ş bünyesinde en 
başta yenilebilir enerji yatırımları 
olmak üzere (HES, RES, GES, JES) 
enerji alanındaki diğer yatırımları ger-
çekleştirerek şirketimizi büyütme he-

def ve gayreti içindeyiz. Bu kapsamda 
ilk etapta önceliğimiz Pirinçlik HES’e 
ilave olarak 10 MWh üretim kapasiteli 
Hibrit Güneş Enerji Santrali Projesini 
hazırlamış bulunmaktayız. EPDK ve 
TEİAŞ izinleri sonrasında yatırımı kısa 
sürede başlatmayı hedeflemekteyiz. 
Bunun dışında orta vadede ise böl-
gemiz başta olmak üzere ülkemiz ge-
nelinde fırsat olabilecek yenilenebilir 
enerji yatırımlarını gerçekleştirme 
konusunda araştırmalarımızı sürdür-
mekteyiz.         

Türkiye, 2015 yılında imzalamış oldu-
ğu Paris İklim Değişikliği ile Mücadele 
Anlaşmasına göre, 2030 yılına kadar 
sera gazı emisyonlarını %41 oranın-
da azaltmayı ve 2053 yılında net sıfır 
emisyona ulaşmayı taahhüt etmiştir. 
Bu taahhütler, Demir Çelik sektörü-
nün de içinde olduğu Emisyon Yoğun 
Sektörleri doğrudan etkileyen dönü-
şümleri gerektirmektedir. Emisyon 
yoğun sektörler, ülkemizin taahhüt 
ettiği emisyon azaltım hedeflerine 
ulaşmak için Karbon Azaltım Projeleri 
geliştirmek, yeşil enerjiye geçmek ve 
verimlilik artırıcı teknolojilere yatı-
rım yapmak suretiyle bu taahhütlerin 
gerçekleşmesinde kritik bir rol oyna-
yacağını düşünmekteyiz. 

Kardemir Enerji A.Ş olarak Yenilebilir 
Enerji portföyümüze yeni projeler ka-
zandırarak, KARDEMİR A.Ş. nin Yeşil 
Çelik üretimine ve rekabet avantajına 
katkıda bulunmayı hedeflediğimizi bir 
kez daha yenileyerek 3 Nisan Kuru-
luş günümüzü kutlar,  bu fabrikalar-
da emeği geçen ve ebediyete intikal 
edenleri rahmet ve minnetle anarken, 
hale hazırda emek sarf eden her bir 
İnsanımızı da canı gönülden kutlarım.

NİCE 3 NİSANLARA 
Mehmet CEYLAN
Kardemir Enerji Yönetim Kurulu Başkanı
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Ülkemizin ilk ağır sanayi kuruluşla-
rından olan ve ekonomimizin loko-
motifi konumundaki Karabük Demir 
ve Çelik Fabrikaları (KARDEMİR) ile 
bu gözbebeğimiz kuruluşa ev sahip-
liği yapan Karabük’ün 89 yıllık şanlı 
bir geçmişi geride bırakmasının ve 
emin adımlarla yüzüncü yılına yürü-
yüşüne katkı vererek şahitlik etme-
nin huzurunu, mutluğunu ve gururu-
nu yaşıyoruz. 

Perdenin önünde görünen o ki, 3 Ni-
san 1937 yılında KARDEMİR’in te-
melleri atıldı ve Karabük’ün kuruluşu 
sağlandı.

Perdenin gerisine baktığımızda ise 3 
Nisan tarihi, özellikle biz emekçiler 
ve Özçelik-İş Sendikası için çok daha 
büyük anlamlar taşımaktadır. 

3 Nisan’da sadece çeliğe değil, ül-
kemize ve bölgeye de can suyu ve-
rilmek için kutlu bir yolculuğa çıkıldı.

3 Nisan’da yerli ağır sanayimizin aya-
ğa kaldırılması için büyük bir adım 

atılırken, aynı zamanda binlerce kişi-
ye ekmek kapısı olacak bir hazinenin 
anahtarı da çevrilmiş oldu.

89 yıllık bu anlamlı yolculuğa bak-
tığımızda, emekçiler olarak ortaya 
koyduğumuz emek ve alınterimizin 
ne kadar büyük bir önem taşıdığını 
görüyoruz.

Bu 89 yıllık yolculuğun her bir adı-
mında, her bir sahnesinde Kara-
bük’ün emekçi evlatlarının ayak izle-
ri, dökülen alın terleri vardır. 

KARDEMİR’i neredeyse yüzyıldır ha-
yata bağlamak, tüm zorluklara ve 
sıkıntılara rağmen bugünkü parlak 
günlerine taşımak ancak, bir başarı 
öyküsü, bir mücadele destanı olarak 
anlatılabilir.

Emekçileri temsil eden bir kurulu-
şun genel başkanı olarak, yerliliği 
ve milliliğiyle öne çıkan, emek ve 
alınteri ile ayakta kalabilen KAR-
DEMİR’in bugün dev bir çınara dö-
nüştüğünü görmekten büyük gurur 
duyuyorum.

Otomotivden savunma sanayine ve 
demiryolu rayı ve tekerine kadar 
birçok ürünü üretip ülkemize kazan-
dıran, ülkemizi yine birçok çelik ma-
mulünde dışa bağımlılıktan kurtaran 
bir KARDEMİR’in varlığına gıpta ile 
bakıyorum. 

3 NİSAN 
SADECE 
ÇELİĞE DEĞİL, 
ÜLKEMİZE DE 
CAN SUYUNUN 
VERİLDİĞİ 
TARİHTİR

Yunus DEĞİRMENCİ
Hak-İş Konfederasyonu Genel Başkan Yardımcısı ve 
Özçelik-İş Sendikası Genel Başkanı 
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KARDEMİR’i bugünkü güçlü yapısına 
taşıyan nasırlı ellerin kurmuş olduğu 
bir Özçelik-İş Sendikamızın da yine 
bu tarihi yolculuktaki katkılarından 
dolayı da büyük memnuniyet duyu-
yorum.

KARDEMİR’in dününde, bugününde 
Özçelik-İş Sendikası olarak bizler 
vardık. Bu onur, gurur ve şeref aynı 
zamanda bizlerindir de. 

Bir babanın iki ayrı evladı gibi olan, 
birbirinden ayrı düşünmenin asla 
mümkün olmadığı KARDEMİR ve 
Özçelik-İş Sendikası, emeğin aslan-
larının nasırlı ellerinde, alınlarından 
dökülen tertemiz terlerinde, bilekle-
rin ortaya çıkan güçlerle bugünlere 
ulaşmıştır.

Dün KARDEMİR kapatılmak istedi-
ğinde de bu acizliğe karşı dimdik du-
ran Özçelik-İş’in neferleri vardı.

Bugün KARDEMİR’in başarıdan ba-
şarıya koştuğu bu aydınlık günlerde 
de Özçelik-İş’in neferlerinin emekleri 
vardır.

İnanıyorum ki, yarınlarda da KAR-
DEMİR ve Özçelik-İş bir ve beraber 
olarak var olmaya devam edecek ve 
emekçilere sıcak bir yuvayı sürdüre-
ceklerdir. 

Özçelik-İş Sendikası, bugün olduğu 
gibi yarınlarda da KARDEMİR’deki iş 
barışı ve huzurunun, birlik, beraber-
lik ve kardeşliğin garantisi olmaya 
devam edecektir.

Bu vesileyle KARDEMİR’in ve Kara-
bük’ün 89. Kuruluş yıldönümünü canı 
gönülden tebrik ediyorum. 

KARDEMİR’in kuruluşunda emeği 
olan başta Mustafa Kemal Atatürk 
olmak üzere, geçmişte KARDEMİR’in 
bünyesinde alınterini esirgememiş ve 
ahirete intikal etmiş olanlara Yüce 
Allah’tan rahmet diliyorum. 

Bugün itibariyle KARDEMİR’de eme-
ğiyle, alınteriyle ailesinin rızkını 
kazanan emeğin aslanlarına, bugü-
ne kadar KARDEMİR’e bilgi ve biri-
kimleriyle katkı sunmuş olan tüm 
yetkililere, Karabük’ün asil halkına, 
siyasetçilerine, kanaat önderlerine, 
sivil toplu kuruluşu temsilcilerine, 
KARDEMİR’in bugünlere gelmesinde 
güçlü bir irade ortaya koyan Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er-
doğan’a ve emeği geçen tüm devlet 
kademimize şükranlarımı sunuyo-
rum. 
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Bugüne kadar binlerce kişinin evine 
ekmek götürmesine vesile olan, ül-
kemizin ve bölgemizin kalkınmasında 
büyük önemi bulanan KARDEMİR’i-
mizin ve bu güzide kuruluşu bağrında 
saklayan, koruyan, büyüten Kara-
bük’ümüzün 89. Kuruluş yıl dönümü-
nü yürekten kutluyorum.

3 Nisan 1937 yılında KARDEMİR’in te-
melleri atılırken, bu fabrikanın temel-
lerindeki harca, inanç, azim, kararlılık, 
şeref, haysiyet, onur gibi değerlerin de 
katıldığına, harcının bu müstesna ilke 
ve değerlerle karıldığına inanıyorum.

Bir fabrikayı 89 yıl gibi uzun bir yolcu-
luk sonunda dev bir çınara dönüştür-
mek sadece akılla izah edilebilecek 
bir durum değildir. 

Bu işin, bu başarı hikayesinin aynı za-
manda bir yürek, bir bilek, bir alınteri, 
bir emek işi olduğu da apaçık ortadadır.

KARDEMİR, bugün ürettiği ürünlerle, 
ülkemizin ve bölgemizin ekonomisine 
verdiği katkılarla adeta bir iftihar tab-
losunu andırmaktadır.

KARDEMİR elbette bugünlere kolay 
gelmedi. Birçok badireyi, birçok zorlu-
ğu atlatmasını bildi.

Hem emekçileri temsil eden bir kuru-
luşun yöneticisi olarak, hem bu ken-
tin yetiştirdiği bir evladı olarak, hem 
de KARDEMİR bünyesinde uzun yıllar 
alınteri akıtmış birisi olarak, şunu 
söyleyebilirim ki, KARDEMİR bir fab-
rikadan çok daha fazladır.

KARDEMİR, emeğin ve alınterinin zir-
ve yaptığı kıymetli bir mekândır. 

KARDEMİR, emeğin aslanlarının ru-
huyla, yüreğiyle sahip çıktığı, evi, yur-
du bellediği, bildiği değerli bir üretim 
üssüdür.

KARDEMİR, metal emekçisi her bir 
KARDEMİR çalışanı kardeşimizin, umu-
dudur, dünüdür, bugünüdür, yarınıdır.

Özçelik-İş Sendikası olarak, KARDE-
MİR’in elde ettiği bugünkü başarıla-
rının arkasında, KARDEMİR işçisinin 
fedakarca vermiş olduğu emek vardır.  

KARDEMİR’in 89 yıllık tarihi yolculu-
ğunun baş mimarları emekçilerdir.

KARDEMİR, geçmişte kapatılmadıy-
sa, bugün güçlü bir şekilde varlığını 
koruyorsa ve yarınlara emin adımlar-
la ilerliyorsa, bunu en çok da emeğin 
aslanlarına borçludur. 

KARDEMİR’i sadece “Fabrikalar ya-
pan fabrika” olarak anarsak, bu şekil-
de hatırlarsak KARDEMİR’e haksızlık 
yapmış oluruz.

KARDEMİR aynı zaman gönüller ya-
pan, yuvalar kuran, çocuklar büyü-
ten, bir şehre kimliğini kazandıran, bir 
köyden bir şehir çıkaran, bir ülkenin 
garantisi olan bir fabrikadır.

Özçelik-İş Sendikası olarak, bu tarihi 
yolculuğun huzur ve güven içerisinde 
devam etmesi için bizler de her türlü 
katkıyı vermeye devam edeceğimiz-
den kimsenin şüphesi olmasın. Bu duy-
gularla, KARDEMİR’in ve Karabük’ün 
kuruluşunun 89. yıl dönümünü bir kez 
daha kutluyor, başarılarla dolu nice 
yıllara diyor, KARDEMİR’i KARDEMİR 
yapan işçisinden mühendisine, yöne-
ticisinden devlet erkanına kadar eme-
ği geçen herkese teşekkür ediyorum. 

KARDEMİR’İN 89 YILLIK TARİHİ 
YOLCULUĞUNUN BAŞ MİMARLARI 
EMEKÇİLERDİR

Mustafa KILIÇ
Özçelik-İş Sendikası Genel Başkan Yardımcısı 
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89. YILIMIZ KUTLU OLSUN

Kenan YILMAZ
Öz-Çelik İş Sendikası Karabük Şube Başkanı

Cumhuriyetimizin ilk yılları 1926’da, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün araş-
tırmaları neticesinde aldığı kararlar ile 
3 Nisan 1937’de sanayileşme hamle-
mizin dev adımı çeltik tarlaları üzerin-
de ki kara kara buklardan ismini alan 
Karabük’te  atıldı.

Bugün, 89 Yıl önce inancın, alın terinin, 
emeğin ifadesi olarak atılan temeller, 
dev bir sanayi kuruluşu ve modern bir 
şehir olarak Türkiye’mizin 78 İlidir..

Karabük Demir Çelik Fabrikalarının 
kuruluşu ile kentte ki sosyal faali-
yetlerin gelişimi ve kentin sosyolojik 
yapısı gereği işçi yoğunluğu içinde 
olması sonrası kimilerine göre limon 
sandıkları üzerinde kimilerine göre yü-
reklerde kurulan Çelik İş sendikamız-
da Demir Çelik Fabrikalarının örgütlü 
sendikası olarak kesintisiz yoluna de-
vam etmektedir.

Kurulduğundan bu zamana kadar 
binlerce Demir-Çelik çalışanına iş, aş 
kapısı olan KARDEMİR’imizin daha da 
büyüyerek ülkemiz sanayisi ile eko-
nomisine ve Emek kenti, Cumhuriyet 
Kenti Karabük’ümüze katkıları da ar-
tarak devam edecektir.

Ülkenin dört bir yanında Fabrikalar ku-
ran fabrika olan ve kurduğu fabrikalar 
ile şehirler kuran Karabük Demir Çelik 
fabrikaları bugün ki adıyla KARDEMİR 
AŞ kuruluşundan bu yana emek veren 
ve aramızda olmayanları saygı ve rah-
met ve şükranlarımızla anıyoruz. 

Bu kentte umutları hep yarınlara ta-
şıyanlar, dün 3 Nisan da , 137 gün-
lük grevlerde ve 8 Kasım da yeniden 
kurtuluş mücadelesi ile yola devam 
ederek bugün, milli kaynaklardan milli 

eserler üreten ülkenin gururu KAR-
DEMİR çalışanlarına, yine   gelecekte 
KARDEMİR’de çalışarak güç katacak 
olanları şimdiden umut ve sevgi ile 
selamlıyoruz. 

3 Nisan, sanayi günü olsun, hepimize 
kutlu olsun.

Karabük kent olarak varlığını Cumhuriyet’e borçludur.  
Bize göre, Cumhuriyet ve emek kenti Karabük olarak adlandırılmasının 
anlamı da buradan gelmektedir.  Karabük bu Ülkenin sanayileşmenin 
amil markasıdır onun için 89 yıllık mazisine bakarak bugün geçmişin ve 
geleceğin haklı gururunu yaşamaktadır.
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Şanlı tarihin sesi çıkması gereken birçok insanın sesini kaybettiği günlerde, 

Sizler isyanla haykırdığınız günlerden geldiniz. O günlerde şiirdiniz, şarkıydınız, 

coşkuydunuz, umuttunuz, sevgiydiniz, barıştınız, kardeştiniz…

Ağaçlar ağladı kimi zaman, yıldızlar yağdı başınıza, bir sevda yaşlandı 

yüreğinizde…

Üzerinde yaşadığımız toprakların derinliklerinde ne acılar yaşadınız...

Haddehanelerde 1800 derece sıcaklığın karşısında ne ölümler yaşadınız...

Yeri geldi acıların ve ihanetlerini tarihini çok geç okudunuz bu şehirde. 

Bedel ödemeyi göze aldığınızda her zaman özgürdünüz. Çeliğe Su verirken 

yaşamlarınızın nasıl öyküye dönüştüğünü gördünüz. En güzel şarkıları siz 

söylediniz umudun bahçesinde...

Şimdi güz şarkılarının mırıldandığı zamansız mevsimlerin kıyısından bakıyorum 

sizlere...

Oysa toplumsal hafızamızın derin ve karanlık dehlizlerinde kaybolup gidiyor 

yaşanmışlıklar.

Yaşamayanlara; yaşanan acıları, kavgaları, bir tarih sayfasının sararmış 

satırlarıyla anlatmak ne kadar zor.

Gerçek şu ki;

Kendi Geçmişini bilmeyen toplumlar ayakta kalamazlar.

“Dünya;

Direnenlerin, Direnemeyenlerin - Kavga verenlerin, vermeyenlerin - 

Kazananların, kaybedenlerin sayısız hikayeleri ile dolu…

Herkes bir gün kendi tarihini okur ve dinler. Ama herkes bir gün kendi tarihini 

yazar…

Dün yazdınız, işinize, ekmeğinize, yöneticilerinize, sendikanıza sahip çıktınız.

Sizi bölmek isteyenlere dik durdunuz.

Unutmayın ki tarih verdiği derslerin bedelini peşin alır.

Nice Yıllara

Karabük Finans 78 Dergisi 
İmtiyaz Sahibi

SELAM OLSUN ÇELİK İŞÇİSİNE
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ÖZÇELİK-İŞ TARİHİNE GEÇEN GENEL BAŞKANLARIMIZ
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Genç Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulu-
şu ile beraber, Demir çelik fabrikasının 
kurulması için ilk çalışma 1925 yılında 
başlamıştır. 

17 Mart 1926 yılında 786 sayılı Demir 
Sanayi tesisi kanun kabul edilmiştir. 

O dönemde 18 milyon TL’lik bir bütçe 
ayrılmış olup 1929 dünya iktisadi buh-
ranı çıkınca bu süreç ertelenmiştir.

Bilahere 1934 tarihli bir sanayi pla-
nı kapsamında fabrikanın kurulması-
na kesin karar verildiğinde; Sovyet ve 
Amerikalı uzmanlar yer seçim için ça-
lışmalara başlamıştır.

Tesisin kömür havzasında ve denize 
yakınlığı dikkate alınarak Ereğli ve ci-
varına kurulması önerilse de; İsmet 
Paşa temel atma sırasında yandaki fo-
toğrafta görüldüğü gibi mala kullanmış, 

tam bu sırada yanına da Öğlebeli Köyü 
muhtarı İbrahim Ertan’ı çağırmıştır.

İnönü muhtara dönerek, “Bak muhtar 
biz buraya bir küp altın gömdük. Ihtiyaç 
duyduğunuzda avuç avuç alır, kulla-
nırsınız” demiştir. Bu nedenden dolayı 
Başbakan İnönü’nün kullandığı mala 
ve sözleri halk arasında dilden dile do-
laşarak “Altın Mala” şeklinde karşılık 
bulmuştur. (Kaynak: Zaman, Mekan ve 
Anılarla Karabük - Hür KALYONCU)

Dönemin Genelkurmay Başkanı Ma-
reşal Fevzi Çakmak Paşa’ın savunma 
kaygıları nedeniyle, Karabük’e karar 
verilmiştir.

Bu kararı 6 maddede toplamak müm-
kün:

1- Genelkurmay’ın askeri nedenlerle 
bölgeyi uygun görmesi,

2- Entegre Demir Çelik tesisi için ge-
rekli olan kömür havzasının içinde ol-
ması,

3- O dönemde Sivas Divriği de demir 
madeni çıkmadığı için demir cevheri

 

temininde sahile yakın olması,

4- Demir yolu güzergahında olması

5- Yörenin yerleşime uygun olması

6- Jeolojik olarak ağır sanayiye elve-
rişli olması

YAPIM İHALESİ

Karabük demir çelik fabrikasının in-
şaatı 10 Kasım 1936’da İngilizlerle 
imzalanan kredi anlaşması üzerine 
ihaleye katılan 10’a yakın firma ara-
sında Alman Krupp firması en düşük 
fiyatı vermesine rağmen, İngiliz H.A. 
Brasset şirketine verildi.

Nihayet 3 Nisan 1937’de fabrikanın 
temeli Başvekil İsmet İnönü tara-
fından atıldı. İnşaat 2,5 yıl sürdü Bu 
yapılma işinde ne dozer ne ekskava-
tör vardı bu işler kazma kürekle eşek 
küfeleri ile taşıma ile gerçekleşmiştir.

1 Mart 1938’de ise makinelerin mon-
tajına başlanmıştır.

KARABÜK DEMİR ÇELİK FABRİKALARININ
KURULUŞ VE TARİHSEL GELİŞİMİ

Temel inşaatlarına işçiler - 1937
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6 Haziran 1939 kuvvet Santrali, 27 
Temmuz 1939 kok fabrikaları, 1 Eylül 
1939 ilk yüksek fırın FATMA, Nisan 
1940 tarihinde çelikhane açılarak iler-
leyen yıllar içerisinde diğer yan Tesis-
ler kuruldu.

1956 yılında ise 2 yüksek fırın ZEY-
NEP üretim artışı için kurulum ta-
mamlanmıştır.

DÖNEMİN İŞÇİ SAYILARI

1940 yılında 3096 işçi, 220 memur ve 
28 mühendis, 1945 yılında ise 4386 
işçi, 489 memur ve 54 mühendis çalı-
şıyordu. Bu dönemde Karabük’ün şe-
hir nufusu 10.000 civarındaydı.

Karabük demir çelik işletmelerinin ilk 
yıllarında köylü işçiler dönemi olduğu 
için Bu dönemde Karabük Demir Çe-
lik Fabrikalarında işçi devir oranının, 

yani işçi sirkülasyonunun çok yüksek 
olduğunu, birkaç ay çalışıp para birik-
tirdikten sonra köyüne geri dönmenin 
dönemin köylü-işçileri arasında sıkça 

görüldüğünü biliyoruz. Durum öyle bir 
raddeye gelmiştir ki, Karabük Demir 
Çelik Fabrikaları 1942 yılı itibarıyla 
4.300 kişilik bir işçi kadrosu olmasına 
karşılık 3.100 işçiyle çalışmakta, bu 
da tesisin eksik kapasiteyle çalışma-
sına neden olmaktadır.

Bu yıllarda kırsal kesimde hayatın ko-
lay olmadığı, Anadolu köylüsünün dü-
pedüz açlıkla cedelleştiği, bu şartlar 
altında bile köylülerin Karabük Demir 
Çelik Fabrikalarından kaçtığı açıktır. 
Bu bile tek başına dönemin Karabük 
Demir Çelik Fabrikalarında ki çalışma 

koşullarının hiç de kolay olmadığını 
göstermektedir.

Kuşkusuz 1930-40 model bir ağır sa-
nayi tesisinde çalışmanın olağanüstü 
zorluklarına ve hayati risklerine hiç 
değinilmeksizin, sorunun kaynağı, iş-
çilerin yetersiz iş terbiyesinde aran-
mıştır.

Bu noktada Karabük Demir Çelik Fab-
rikaları yönetimi, sirkülasyonu engel-
lemek ve işçi sürekliliğini sağlamak 
için “fabrikadan ayrılan işçi yeniden 
fabrikada görev alamaz” kuralını ih-

İŞÇİLERİN ÇALIŞMA YAŞAM KOŞULLARI SOSYAL HAYAT

İşçiler cüruf dökerlerken
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das etmiş, ayrıca 5 yıldan fazladır 
fabrikada çalışan işçilere “daimi işçi 
primi” verilmeye başlanmıştır.

Aynı amaçla Türkiye geneli için ağır 
sanayi işçilerine bir tür askerlik mu-
afiyeti de getirilmiş, bu işçilerin üç 
ay askerlik yaptıktan sonra işlerinin 
başına dönmesi sağlanmıştır. Bu yıl-
larda askerlik hizmetinin duruma göre 
40 ayı bulduğu düşünüldüğünde, bu 

muafiyetin dönemin KDCF işçileri için 
ne büyük bir özendirici olduğu daha iyi 
anlaşılır.

Öte yandan Karabük, Sümerbank’a 
bağlı tesislerde görülen türden oldu-
ğu kadar, görülmeyen türden de çok 
sayıda sosyal tesis ve uygulamalara 
sahiptir. Türkiye Endüstri Ticaret Mec-
muası Başmuharriri Orhan Cemal Yıl-
maz derginin 1949 yılı 24/4. sayısında 

bunları şöyle sayar:

1- 96 yataklı bir hastane;

2- Müessese tarafından yaptırılıp ida-
re edilen ilk ve orta okullar;

3- Şehir kulübü, Gençlik kulübü, hal-
kevi gibi Yenişehir’deki sosyal kurum-
lar;

4- Biri Yenişehir’de, diğeri fabrikada 
olan iki sinema;

5- Yenişehir’de su sporları da yapıla-
bilen havuzlu bahçe;

6- Bakımını yine işletmenin üstlendiği 
iki çocuk bahçesi:

7- Amasra’da inşa edilmekte olan, 
bütün memur ve işçilerin istifadesine 
açık yaz/ tatil kampı;

8- Fabrika içinde yemekhaneler yı-
kanma, soyunma yerleri ve duşlar;

9- Bekâr işçi koğuşları, istirahat yer-
leri, berber salonu, sanat okulu me-
zunları için özel yatakhaneler ve isti-
rahat yerleri, çamaşır yıkama yerleri 
ve duşlar:

10- Istihlâk Kooperatifi, Biriktirme 
Yardım Sandığı; Sosyal (Hastalık, 
Ölüm) Yardım Sandığı vs.;

11- Memur ve işçiler için vardiya oto-
büs seferleri.

Yenişehir Sineması

Havuzlu Bahçe

1942-1943 Yılları ArasındaYapılan
100 Evler

1942 Yılında Topçeker olarak 
Adlandırılan 40-50 kişi Taşıyabilen 

Vardiya Arabaları

1 Nisan 1944 tarihinde hizmete giren Demir Çelik Hastanesi
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Aynı çalışmadan 1949 yılı itibarıyla, 
“iş durumları, müesseseye olan bağlı-
lıkları ve ahlâki vaziyetleri göz önünde 
tutulmak suretiyle, bir aylık kazanç-
larını geçmemek üzere hak kazanan 
işçilere senede bir defaya mahsus ol-
mak üzere tahsisat ve mali imkânlar 
nispetinde Cumhuriyet Bayramında 
ikramiye” verildiğini de öğreniyoruz.

İşte on senesini tamamlayan işçile-
re Kıdemli İşçiliği Teşvik Yönetmeliği 
uyarınca ikişer maaş ikramiye veril-
mektedir. Yine hizmet süresi 3 seneye 
kadar olan işçilere çocuk başına ayda 
altı lira, hizmet süresi 3 ile 5 yıl ara-
sında olanlara çocuk başına ayda 8 
lira, hizmet süresi 5 yıldan fazla olan-
lara da çocuk başına ayda 10 lira ço-
cuk yardımı verilmektedir. 

İşçilere fabrikada günde bir öğün 2 
kap yemek ve 250 gram ekmek verilir, 
fakat tamamına değil: Aylık geliri 100 
liranın üstünde olan işçiler bu haktan 
faydalanamamakta, fabrikada yemek 
yiyememektedir.

Senede iki kere ücretsiz iş elbisesi, 
çalıştıkları yere göre eldiven, gözlük, 
maske, çizme vs. verilmektedir. Mües-
sese lojmanlarında ikamet eden işçi-
lere iki odalı daireler için senede 500 
kilo kok kömürü ve 200 kilo odun ile 
66 kilowatt saate kadar elektrik üc-
retsiz olarak verilmektedir.

Üç yıla kadar hizmet veren işçilere 7, 
3 ile 5 sene arasında çalışan işçilere 
10, 5 seneden fazla çalışan işçilere 
15 gün ücretli yıllık izin verilmektedir. 
Evlenen işçilere aynı süreler dahilinde 
sırasıyla 1, 1,5 ve 2 aylık kazançları 
tutarında evlenme yardımı yapılmak-
tadır.

Karabük üzerine yazan birçok yazarı 
dönemi bir (işçi) cennet(i) gibi tasvir 
etmeye itmiştir ki, durum hiç de öyle 
değildir. Özellikle vasıfsız işçiler için 
ücretler çok düşüktür.

1894 doğumlu Hacı Alan, Sela-
nik’te dünyayagelmiştir. Selanik’te 
yaşamını sürdürmekte iken Ameri-
ka’ya gitmiş ve 10 yıl bu ülkede ça-
lıştıktan sonra Türkiye’ye gelmiştir. 
1938 yılında DÇ Fabrikası’nda mon-
tajda çalışan ingiliz mühendis ve 
teknisyenlerine tercümanlık yap-
maya başlamıştır. 1940 yılına kadar 
görevini sürdürmüştür. Sonrasında 
ise kendi deyimiyle Çelikhaneye ta-
mirat işçisi olarak intisap etmiştir. 
4 çocuk babası olan Hacı Alan, DÇ 
Fabrikasında 27 yıl çalıştıktan son-
ra en yaşlı işçisi olarak 1965 yılın-
da emekliye ayrılmıştır. Hacı Alan 
1971 yılında kendisiyle yapılan bir 
röportajda 1938 yılının Karabük’ü-
nü bize şu sözlerle anlatmıştır: 
“İstasyon binasının dekorunu ci-
vardaki birkaç kulübecik tamamlı-
yordu. Karabük’ü bu ilk görüşümde 
intibalarım hiçte olumlu değildi. 
Çepeçevre dağların ve tepelerin or-
tasında fundalık, ormanlık ve üzüm 
bağları ile kaplı arazi. Millibirlik 
(İnönü) caddesinde halen mevcut 
olan bir hamam ve karşısında bir 
fırın, uzaktan görülen ve birkaç ha-
neden müteşekkil Karabük Köyü 
(daha doğrusu mahalle). İşte 1938 
yılındaki Karabük bu idi.”

1940 VE 50’Lİ YILLARDA DÖNEMİN 
ÜCRETLERİ VE SOSYAL HAKLAR

DEMİR-ÇELİK 
FABRİKASININ

EN YAŞLI İŞÇİSİ 
KİMDİR?
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1938’de çıkarılan 3500 Sayılı Kanun’la çalışmak’, Tür-
kiye cezaevlerinin normal bir kaidesi haline gelmiştir. 
Mahkumlar, Zonguldak ve Tunçbilek’te kömür, Soma ve 
Değirmisaz’da linyit, Keçiborlu’da kükürt, Ergani’de bakır 
madenlerinde, Karabük’te Demir ve Çelik Fabrikalarında 
çalıştırılıyorlardı.

Kayseri’de kadın işçiler Sümerbank Tekstil Fabrikaları’nda, 
Malatya’da dokuma tezgahlarında çalışıyorlar, Dalaman, 
Edirne ve İmralı’da tarım yapıyorlardı. 

Mahkum işçilerin kaldığı barakalar görülmektedir. 1941 
yılında cezaevi yapılacaktır. Karabük’te, Selim Cavit Yaz-
man’ın verdiği bilgilere göre 1942 yılında Demir Çelik Fab-
rikaları’nda çalışan 3586 işçiden 370’si mahkum işçi idi. Bu 
sayı 1945’te 551 mahkum işçiye ulaşmıştır ki aynı tarihte 
fabrikadaki işçi sayısı 3593’tür.

Tahsin Şentürk’ün verdiği bilgiye göre erken dönem mah-
kumları Karabük’e Erzincan ve Trakya’daki hapishaneler-
den de gelmişlerdir.

“Üste Saygı, İşe Sevgi” parolası ile çalışan mahkumlar, 
yatakhaneleri, yemek salonu ve ders odalarının modern 

görüntüsü ile dikkat çekmişlerdir. Kıyafetleri ve başların-
daki mavi bereleriyle tek tip giyinmişler, asker selamı ile 
selamlaşmışlardır.

Dönemin cezaevlerinden sorumlu müdürü olan (1946) ve 
daha sonra Imralı cezaevlerine atanacak olan İbrahim Saf-
fet Omay,1947 yılında Karabük’te mahkum işçi sayısını 
600’e çıkarmıştır. Bu sayı fabrikada çalışan işçilerin 1/5’i 
kadardır. 1945’te mahkum işçilerin 52’si yüksek fırında,38’i 
haddehanede 232’si de diğer bölümlerde görev almışlardır. 
Bu arada şunu da unutmamak gerekir ki... Mahkumların 1 
yıl çalışmaları karşılığı, cezalarından 2 yıl affedilmiştir.

Karabük Demir Çelik fabrikalarında ilk sendika 19 Haziran 
1950 tarihinde kuruldu Demir Çelik Ağır sanayi İşçi Sendi-
kaları adını aldı. 

Başlangıçta birlik ve beraberlik sağlanmışken siyasi dü-
şünce farklılığı yüzünden 27 Haziran 1951 yılında bir grup 
ayrılarak Karabük Demir Çelik işçileri Sendikasını kurarak, 
toplamda 2 sendika olmuş oldu.

1954 yılına kadar işyerlerindeki bu iki sendikanın mücade-
lesi devam etti.

Bugünkü Özçelik işin kökleri işte 1951 yılında kurulan ikin-
ci sendikadır. Çünkü dönemin siyasi iktidar ve yerel yöne-
ticilerinin baskısı ile ilk kurulan Demir Çelik İşçileri Sendi-
kası yargı Kolluk kuvvetlerinin baskısına dayanamayarak 
dağılmıştır.

1955 yılından sonra Karabük Demir Çelik ağır sanayi İşçi-
leri Sendikası tek sendika olarak Özçelik İş sendikasının 
temelleri atılmıştır.

KARABÜK’ÜN MAHKUM 
İŞÇİLERİ

KARABÜK’TE İLK SENDİKA KURULUŞ ÇALIŞMALARI

Araç ve Soğanlı Çaylarının birleştiği bu fotoğrafı son 
noktasında Kayabaşında mahkumlar için yapılmış hapishane 

bulunuyordu. Bu fotoğrafta Karabük Demir Çelik Fabrikası 
mahkum işçileri için barakalar ve mescit görülmektedir.
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Bu dönem aynı zamanda Demir Çelik 
özel sektörünün de hareketlendiği 
haddehanelerin açılmaya başladığı 
bir dönemdir.

Karabük’te Demir Çelik Cephesine 
baktığımızda siyasi tercihlerden dola-
yısıyla bir kısım işçiler hedef alınmış.
Özellikle 1960 İhtilali sonrası Demok-
rat Parti’nin ocak ve bucak başkanları 
ve yandaş işçiler işten atılmış. Bazı 
teknisyenler hapis yatmıştır. İşten çı-
karılanların sayısı 14 olup 13 işçi de 
sürgün edilmiştir.

Bu Dönemde sendika yetkilileri işve-
renin maliyetlerine katkı olarak bir 
pazar yevmiyesini bağışlamışlardır.

İhtilalden 2 yıl sonra işçilerle idareci-
ler arasında gerginlik baş göstermiştir.

Bu kavganın başlıca nedenleri:

İşçilere lojman tahsisi konusunda 
komisyonda işçi temsilcisinin bulun-
ma talebi reddolunması,

Romatizma, tüberküloz dahil her 
türlü ciğer hastalıklarının ağır çalış-
ma koşullarından kaynaklı olmasına 
rağmen bu hastalıkların maluliyet ne-

deni sayılmaması sonucu hasta işçiler 
ve aileleri sefalete terk edilmesi.

Sendika yöneticilerinin, fabrika yö-
neticilerine söz geçiremediği gerekçe-

siyle birçok işçinin sendikadan istifa 
etmesi,

O dönemde müessese evlerinin yüz-
de 85’inde memurlar oturmakta, yüz-
de 8’inde işçiler oturmakta, geri kalan 
yüzde 7’sinde ise fabrika ile ilişkisi 
olmayan kişilerin oturmakta olması,

İçecek temiz su, Hamam, Hela, giye-
cek ve primlerde eşitsizlik gibi sorun-
ların varlığı.

İş kazalarındaki artış çokluğu, 1962 
yılında 1260, 1963 de 1399, 1964 yılın-
da 1512, 1965 yılında 1486, 1966 yılın-
da ise 1706 iş kazası olmuş olup bu 
rakam avrupa’daki çelik sanayii kaza-
larının 2.5 katı kadar fazla olduğu.

Yine o dönem için ilginç bir anektod, 
şapkadır diye baret takmayı reddeden 
işçilerin varlığı.

Kısacası o yıllarda iş güvenliği büyük 
sorundur.

Demir-Çelik işçileri 1965 yılında Türkiye Maden İş Sendi-
kasından ayrıldılar ve 17.11.1965 tarihinde Çelik Sanayii 
İşçileri Sendikası’nı (Çelik-İş) kurdular.

Geçici yönetim kurulu şu kişilerden oluştu:

Genel Başkan: Selahattin Bulut
Genel Başkan Vekili: Sebahattin Özcan
Genel Sekreterler: Hasan Ergüven,
Mali sekreter: Lütfi Özerdoğan

Bu tarihte Çelik-İş Sendikası’nın 6637 üyesi vardı.

Kurucu heyet 7 Temmuz 1966 tarihinde toplanarak, tüzük 

değişikliği yaptı. Çelik-İş’in birinci genel kurulu 4.12.1966 
tarihinde toplandı.

1960-1971 YILLARI ARASINDA KARABÜK’TE İŞÇİ 
SINIFININ DURUMU

ÇELİK-İŞ’İN KURULUŞU VE İLK GENEL KURULLARI

1960-61 Yılı Sanayi Bakanı Sebati Ataman’ın Demir Çelik 
İşletmelerini Ziyareti
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Çelik-İş Sendikası’nın Türk-İş’e üye 
olmasına karar verildi.

Genel Başkanlığa Enver Kaya,
Genel Sekreterliğe Raşit Özkan
Genel Mali Sekreterliğe Mehmet Gök 
seçildi.

Çelik-İş’in ikinci genel kurulu 4 Aralık 
1968 günü toplandı. Genel Kurula su-
nulan çalışma raporunda, Çelik-İş’in 
üye sayısının 10 172 olduğu belir-
tiliyordu. Yapılan seçimlerde, Enver 
Kaya, Raşit Özkan ve Mehmet Gök 
aynı görevlere yeniden seçildiler.

Çelik-İş’in üçüncü genel kurulu 12 
Aralık 1970 günü toplandı. Enver 
Kaya, Raşit Özkan ve Mehmet Gök 
aynı görevlere yeniden getirildiler.

Çelik İş Sendikası tarafından 29.3.1971 

tarihinde Çalışma Bakanlığına yazı-
lan yazıda, Sendikanın 10 850 üyesi 
olduğu belirtiliyordu. 1971 tarihinde 
olağanüstü Çelik-İş Sendikası genel 
kurulu 17 Ekim olarak toplandı.

Çelik-İş’in Çalışma Bakanlığı’na 
13.1.1972 tarihinde yazdığı yazıda 
Sendikanın İskenderun, İstanbul, An-
kara, Samsun, Eskişehir, Bursa, Ada-
na ve Derince’de şubelerinin bulundu-
ğu ve toplam 33 166 üyesinin olduğu 
bildiriliyordu

Çelik-İş’in Çalışma Bakanlığı’na yaz-
dığı 26.3.1973 tarihli yazıda ise 19 
181 üye bulunduğu belirtiliyordu.

Bu üyelerin 11 bini Karabük’te daimi, 
5 bini Karabük’te muvakkat işçiydi. İs-
demir’de de 3 bin işçi vardı. Özel sek-
törde çalışan işçi sayısı 136 idi.

Çelik-İş Sendikası 25.9.1974 tarihinde 
Türk-İş’e başvurarak, üyeliğinin kabu-
lünü istedi. Türk-İş ise yazdığı cevap-
ta, Çelik-İş’in üyeliğinin ancak Türk 
Metal’e iltihak yoluyla olabileceğini 
açıkladı.

Bunun üzerine, 3 Mart 1975 tarihin-
de Çelik-iş ve Türk-Metal yöneticileri 
Türk-İş Genel Merkezinde bir toplantı 
yaptılar ve bir protokol imzaladılar. 
Bu protokolle, Halil Tunç’un geçici 
genel başkanlığında yeni bir sendika-
nın kurulmasına ve birleşmeye karar 
verdiler.

Çelik-İş Genel Başkanı Şükrü Kork-
mazgider ve Türk Metal Genel Başka-
nı Mustafa Özbek 21 Şubat 1976 günü 
ortak bir basın toplantısı düzenleye-
rek, iki sendikanın birleşme kararını 
açıkladılar.

Açıklama sonrasında iki sendikanın 
yöneticileri birlikte Türk Çelik Metal 
Sendikası’nı kurdular. Ancak çıkan 
anlaşmazlıklar nedeniyle, bu sendi-
kaya iltihak olmadı. Konu, Çelik-İş’in 
21 Aralık 1976 günü toplanan genel 
kurulunda gündemin 8. maddesi ola-
rak görüşüldü. Gündemin 8. maddesi, 
“Türk Çelik Metal Sendikasına iltihak 
ve fesih,” 9. maddesi ise “tasfiye ko-
misyonunun tespiti” idi. Genel kurulda 
salonda bulunanların salt çoğunlu-
ğuyla yeni sendikaya katılma kararı 
alındı ve bu konuda yürütme ve yö-
netim kurulları yetkili kılındı. Ancak 
yürütme ve yönetim kurulları, katılma 
kararının tüzükte öngörülen üçte iki 
çoğunlukla değil, mevcutların salt ço-
ğunluğuyla alındığına dikkati çekerek, 
Çelik-İş Sendikası’nın tüzel kişiliğini 

TÜRK-METAL’LE 
BİRLEŞME 
GİRİŞİMLERİ

Konjonktür olarak Türkiye işçi sınıfı 
hareketlerinin en yüksek olduğu dö-
nemlerde Karabük Demir Çelik fabri-
kalarına 2 grev girişimi bir de fabrika 
direnişi şeklinde yansımıştır.

Bu grev girişimlerinin ilki 12 Mart 
1971 muhtırası zamanlar rastladığı 
için sendika yöneticilerinin haklı te-
dirginliği ile gerçekleştirilirken, 1978 
yılına denk gelen ikinci grev girişimi 
(bir günlüğü yasadışı toplam 2 günlük 
grev) Türkiye işçi sınıfının gördüğü en 
militan fabrika içi kalkışma hareket-
lerinden birisidir. Karabük tarihinde 
emsali görülmedik bir biçimde Dev-
lete (aslında dönemin iktidarı Ecevit 
hükümetine) kafa tutma olarak ad-
landırılmıştır.

1971-1980 YILLARI ARASINDA 
KARABÜK İŞÇİ HAREKETİ
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sürdürme kararı aldılar. Bu genel ku-
rulda, Çelik-ış genel merkezinin Kara-
bük’ten Ankara’ya alinma önerisi de 
kabul edildi.

Çelik-İş’in beşinci genel kurulunda 
yapılan seçimlerde Genel Başkanlığa 
Şükrü Korkmazgider, Genel Başkan 
vekilliğine Mehmet Şirin, Genel Sek-
reterliğe Halil Kolağasıoğlu, Genel 
Mali Sekreterliğe Ali Karadağ, Genel 
Eğitim ve Teşkilatlanma Sekreterliği-
ne ise Muharrem Irmak seçildi.

Ancak birleşme sağlanamadı.

12 eylül 1980 in ilk dönemlerinde Ka-
rabük Demir Çelik işçileri ücretlerde 
büyük bir düşüşle karşılaşmadı. An-
cak hak ve özgürlükler kapsamında 
büyük kayıplar yaşandı.

1982 Anayasası ile birlikte anaya-
sadaki sendika yasaları büyük baskı 
altına alındı. İşçilerin kayıpları, büyük 
sermayedarların karları arttı.

O zamanki TİSK başkanı 23 Şubat 
1983 tarihinde “20 yıldır biz Ağladık 
işçiler güldü Sıra Bizde” diye beyanat 
verdi. Karabük Demir Çelik Fabrikala-
rında sıkıyönetim

Darbecilerin Karabük’teki ilk icra-
atlarından birisi de, darbenin genel 
hedefini de gösterir şekilde, Karabük 
Demir Çelik Fabrikalarında adeta bir 
sıkıyönetim ilan etmek olmuştur.

Bu kapsamda önce 17 Eylül’de çıkarı-
lan bir talimname ile işçilerin fabrika 

içinde tanıtma karti takmaları zorunlu 
hale getirildi. Bütün çalışanlar işinin 
başında olacaktı, üniteler arası ziya-
ret yasaklanmıştı. Bunu 24 Eylül de 
ilan edilen ve bilhassa fabrikada ça-
lışan kadın işçileri hedef alan kıyafet 
kısıtlamaları izledi.

Başta kadınlar olmak üzere bütün 
memurların ilgili kanuna uygun gi-
yinmeleri sıkı şekilde denetlenecekti. 
Sonraki günlerde yasaklar daha da 
somutlanacaktır: Kadın işçilerin “aşı-
rı” makyaj yapması ve pantolon giy-
mesi yasaktır.

Bu dayatmaların doruk noktasını ise, 
kadın memurlara getirilen önlük giy-
me zorunluluğu oluşturur; artık ken-
dilerine idare tarafından verilecek bir 
iş önlüğünü giymek zorundadırlar.

Kadın memurlara getirilen önlük giy-
me zorunluluğundan muaf tutulsalar 
da, erkek memurlar da yeni nizamdan 

paylarını alacaktır. Onlar da kıyafet-
lerine dikkat edecek, “anormal” bıyık, 
sakal ve favori bırakamayacaklardır. 
Bütün bu hareket ve kıyafet yasakları 
sıkı bir şekilde denetlenecek, uyma-
yanlara disiplin cezası verilecektir.

Dönemin Çelik-İş Sendikası’nın genel 
başkanı Şükrü Korkmazgider “Sendi-
kalar Yasası’na muhalefet ve emniye-
ti suistimal” suçlamasıyla tutuklanır, 
fakat bir ay kadar Karabük Cezaevi’n-
de yattıktan sonra tahliye edilir.

1980’li YILLARDA 
KARABÜK’TE
SENDİKAL 
HAREKET
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ÇELİK GİBİ BİR DURUŞ 
137 GÜN SÜREN 1989 GREVİ

Olayların gelişimi bütün Türkiye’nin 
gözleri önünde oldu. Ne yazık ki 
Çelik işçisini greve Götürdüler. Öyle 
sanıyorum ki Çelik işçisine yapılan 
tüm şantajlar boşa çıkmıştır. Başkan 
Metin Türker ve arkadaşları 24.000 
Çelik işçisini arkasına alarak hüzün-
lü bir yolculuğa çıktılar. Ama büyük 
yüreklerin yoldaşıdır hüzün.

Bu oyunu Tezgahlayanların bilme-
dikleri vardı: Çeliğe bu topraklarda 
su verildi...

Bu fabrikanın temellerinde, harcın-
da, tuğlasında, çimentosunda yüz-
lerce işçimizin kanı var… Onlar çel-
tikten,çeliğe uzanan yolu nereden 
bilecekler. Onlar umudun, sevdanın 
türkülerini çelik işçisinin 1800 dere-
ce sıcaklıktaki ateşin başında söyle-
diklerini nereden bilecekler.

Gelin bütün Türkiye’nin, Dünya çelik 
işçisinin yüreğine ortak olan 137 gün-
lük grevin hikayesini o günleri yaşa-
mayan genç kuşaklarla paylaşalım.

YİĞİT ÇELİK İŞÇİSİNİN TARİHİ YOLCULUĞU

12 Eylül darbesinin etkileri 80’lerin 
ikinci yarısında çok daha etkin şekilde 
hissedildiği 80’li yılların ikinci yarısın-
da Karabük demirçelik işletmelerin-
deki gerilemenin kentin nüfusuna bile 
yansıdığı gerçeğinden yola çıkarak 
Tarihsel süreç içerisinde inceleyelim;

1- Teknoloji yatırımlarının gerçekleş-
memesi

2- Dönemin iktidarı tarafından fabri-
kanın kaderine terk edilmesi

3- Üretim artışı sağlanamadığından 
büyük zararlar oluşmaya başlaması

4- Kötü Yönetim

5- 1980 yılında 11000 olan daimi işçi 
sayısı 1985’te 8280 8’e düşmüş an-
cak kapsam dışı işçi sayısı ile beraber 
9270 olmuştu

6- Bunlara ilaveten 1982 anayasası-

NİÇİN BÜYÜK 
GREVE GİDİLDİ
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nın getirdiği işçilerin aleyhine olan ya-
salarla ekonomik ve sosyal kayıtların 
yanında ülkenin içinde bulunduğu 
ekonomik durum işçilerin enflasyon 

karşısında ücretlerinin hızla kötüleş-
tiği gerçeği ve işçi temsilcilerinin ta-
bandan gelen seslere kulak vermesi

7- Yine bu dönemde Kent ekonomi-
sine katkıları olumsuz yönde gelişen 
Karabük işçisi esnafa borçlanarak ay-
başını zor getirir hale düşmesi

8- 1985 1988 arasında işçilerin ücret 
zamları enflasyonun altında kalmaya 
devam etmesi (enflasyon %47.3 ücret 
artışı ise %25)

9- 1988 yılında ise Çelik işçisinin satı-
nalma gücü 1981 yılının %40 oranında 
düşmüştür yani 1981 yılında evine 5 
ekmek getiren işçi 1988’de gelindiğin-
de 2 ekmek getirebilmiştir.

Tüm bunlar kaçınılmaz sona doğru 
Çelik işçisini yaklaştırmıştır.

1989 yılına gelindiğinde işin rengi 
aynı zamanda Türkiye işçi sınıfının 
da uyandığı ve Özal dönemlerinin 

yoksullaştırma politikalarının da et-
kisiyle işçi baharı dönemi başlamış 
ülke Grev ve eylem alanına dönüş-
müştü.

Bu ortamda Karabük ve İskende-
run’da çalışan 24 bine yakın işçiyi 
temsil eden Çelik İş Sendikası Türkiye 
metal Sanayicileri Sendikası arasında 
başlayan Toplu sözleşme görüşme-
leri anlaşmazlıkla sonuçlanır Bunları 
maddeler halinde sıralarsak;

1- Çelik-iş son 10 yılda kaybettiklerini 
telafi için yüzde 400 zam talep etmiş 
MESS ise masaya Birinci yıl için %78, 
ikinciyıl için %60 + Enflasyon farkı + 
%3 Refah payı vermiştir.

2- Bu durum ise Çelik işçisinin zor 
şartlarının devamı anlamına gelip 
resmen greve gidin demektir.

Karabük, İskenderun ve bağlı işyerlerinde 4 
Mayıs günü sabah 7:00’de grev başlatıldı. 

Başkan Türker İskenderun’da sabah 
6.30’da 14000 işçinin katıldığı bir toplantı 
yaptı. 

“Refah getirmeyecek bir sözleşmeye kö-
lelik ücretine imza atamazdık. Çelik işçisi 
grev süresince birlikteliğini korumalıdır.” 
dedi.

Metin Türker sakal bırakma eylemine de 
anlaşma yapılıncaya kadar devam edilme-
sini istedi. Daha sonra Çelik-İş yöneticileri 

ile birlikte Doğuş kapısına gitti Grev Göm-
leğini giydi grevi resmen başlattı.

Genel başkan Metin Türker 10 Mayıs günü 
Karabük’te büyük bir gövde gösterisi yaptı.

3500 kişinin katıldığı toplantıda konu-
şan Metin Türker şunları söyledi: “Bütün 
problemler MESS’in katı ve uzlaşmaz 
tutumundan kaynaklanmıştır. MESS Tür-
kiye Demir Çelik İşletmelerinde üretimin 
son bulmasını istiyor. Hükümet de MESS 
den yana olduğunu zaten ortaya koy-
muştur. Biz dayanabileceğimiz kadar da-
yanacağız.”

VE GREV BAŞLIYOR
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Grevin 14. gününde Çelik-İş Genel Başkanı Metin Türker, 
anlaşma sağlanıncaya kadar bitirmeyeceğini ilan ederek 
ölüm Orucuna başlar, hatta işçilerle “vedalaşmak” üzere 
İskenderun’a gider,üç gün sonra (Doktor kararıyla) ölüm 
orucunu bırakır.

BAŞKAN METİN TÜRKER
ÖLÜM ORUCUNDA

Grev çadırı yerine ölüm çadırı. Çelik-İş personeli ölüm orucuna 
başlayan Genel Başkan Türker’le
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90’lı yıllarda başlayarak Türkiye Eko-
nomi politikaları değişmiş devlet artık 
asli görevleri dışında üzerine Ekono-
miden elini çekecek ve özel sektöre 
bırakacak, Liberal ekonomiye geçiş 
olacaktı. 

Kamu iktisadi teşebbüsleri Büyük 
zararlar ettiği gerekçesiyle özelleş-
tirilecekti. 1980 sonrası zaten Poli-
tikalar yavaş yavaş hayata geçmeye 
başlamıştı. Özel sektörde bu konuda 
büyük yol aldı özellikle 1989 görevin-
den sonra demir çelik sektöründe çok 
büyük hacimde üretim yapan özel fir-
malar doğdu.

Nitekim 30.06.1993 tarihinde Çiller 
hükümeti, Petkim ve Demir Çelik İş-
letmeleri dahil olmak üzere birçok 
KİT’i ya özelleştirilecek ya da kapa-
caktı. Bu durumu Karabük halkı ve 
demir çelik fabrikaları başlangıçta 
ciddiye almadı. Bu sebepten Çelik-İş 
Sendikasının yaptığı ve bütün kesim-
lerin davet edildiği protesto mitingine 
katılım çok az olmuştu.

1 Nisan 1994 tarihli Milliyet gazete-
sinde o dönemin hükümeti (DYP SHP 

koalisyon ortaklığı) Tansu Çiller ve 
Murat Karayalçın yaptıkları ortak 
basın açıklamasında Karabük Demir 
Çelik fabrikasının kapatılması, ve İs-
kenderun Demir Çelik fabrikasının 
özelleştirilmesi kararını açıkladılar. 
Bu durum 5 Nisan 1994 kararları içe-
risinde yer almıştır. Kapatılma kararı-
nın Ana gerekçeleri şunlardı:

1- 1987 yılında kar eden Demir Çelik 
Fabrikalarında yıllar içerisinde tekno-
lojik yatırımlar yapılmadı, ürün çeşit-

liliği artmadı ve katma değer yaratı-
lamadı.

2- Demir çelik fabrikaları 1989 yılın-
da bilinçli olarak greve götürüldü, 137 
günlük grevin sonunda zarar etmeye 
başladı; çünkü grev sonrası işletme 
sermayesi verilmeyerek fabrika özel 
bankalara faiz kıskacında boğdurul-
du. 1993 yılında faaliyet bilançosunda 
2 trilyon 685 milyar lira da zarar açık-
landığında; bunun beşte biri faaliyet 
zararı, geriye 2 trilyonun ise Faiz, ver-
gi ve gecikme zamları olduğu görül-
müştür. O dönem ücretlerinin yüksek 
olması sebep olarak gösterilse de bu 
doğru değildir.

3- Fabrika yönetimi yıllar içerisinde 
süreklilik sağlayamadı. Her gelen ikti-
dar kendi ekibi ile sil baştan başlamak 
istediği için yönetim zafiyeti doğmuş 
ve ayrıca Demir Çelik işletmeleri siya-
si iktidarların arpalığı haline gelmiştir.

4 - Kısacası o dönemde birçok yönden 
zarar ettirilmek ve kapatılmak için 
neden bulundu. 

KARABÜK VE ÇELİK İŞÇİSİ BİR KEZ DAHA YOL AYRIMINDA:
HÜKÜMET KAPATMAK, İŞÇİ YAŞATMAK İSTİYOR



55

3 Nisan Karabük’ün Kuruluşu Ülkenin Sanayi Günü

11 mayıs 1994 tarihli milliyet gaze-
tesinin 1. sayfasındaki “SKANDAL 
BELGE” manşetine bakalım;

İnanılmaz olay Demir Çelik de ya-
şandı. Demir Çelik İşletmeleri Genel 
Müdürlüğünün Ankara’dan karabüke 
30 Kasım 1993 tarihinde faksla bir 
Emir göndererek Karabük Demir Çelik 
işletmelerinin 1994 yılında 5 trilyon 
zarar gösterilmesini istediği belir-
lendi. gösterilen zararın daha sonra 
Karabük’ün kapatılması için gerekçe 
olarak kullanıldığı ortaya çıktı…

Üstelik 5 trilyon zarar emrine rağmen 
işletmenin ilk 3 ayda zarar etmediği 
belirlendi Böylelikle Karabük’ün zarar 
etmesine 1993 kasım ayı sonunda An-
kara’da karar verildiği belirtildi. Faks 
emrinde yer alan 5 trilyon liralık za-
rarın Çiller’in açıklamasında da aynen 

yer almasının Karabük’ün kapatılması 
için bir gerekçe oluşturduğuna dikkat 
çeken yetkililer kapatma kararının te-
sisleri görerek ve durumunu bilerek 
değil kağıt üzerinde verildiğini bildir-
diler.”

Gerçek şudur ki Neoliberal ekonomi 
politikalarını benimseyen hükümetler 
devletin üretim sektöründe çıkarıl-
masına karar vermiş ve Kamuoyunun 
buna ikna edilmesi için de “Devletin 
ve milletin sırtında kambur KİT’ler” 
propagandasını haklı çıkaracak bir 

tablo yaratmaya soyunmuşlardır.

Karabük Demir Çelik fabrikalarının 
ayakta kalabilecek bir sanayi işlet-
mesi olduğu yalnızca Çiller hükümeti 
tarafından kapatılmaya kalkışılma-
sından 26 Yıl sonra bugün Türkiye’nin 
26. Büyük Sanayi tesisi olarak varlığı-
nı sürdürdüğü sadece bugün değil 26 
yıl önce o gün bile hükümet de dahil 
meseleye vakıf herkesin bilgisi dahi-
lindedir.

Ayrıca o dönemde Alarko Holding 
Yönetim kurulu başkanı İshak ALA-
TON’un fabrikaya talip olduğu ve 
mühendislerine fizibilite için talimat 
verdiği ve fabrikanın kiralanması için 
hazır olduğunu açıklamıştır.

METİN TÜRKER:
“KARABÜK DEMİR ÇELİK FABRİKASINI 
KAPATARAK BİZİ ÖLDÜRMEK İSTİYORLAR. 
ÖLÜMLE UZLAŞMA OLMAZ”

Özçelik İş Sendikası günlerdir hazırlıklarını sürdürdüğü 
büyük miting gerçekleştirildi muhteşem bir kalabalık ol-
duğu gözlenen mitingler sık sık hükümet istifa sloganları 
atıldı. 

Hak-İş konfederasyonuna bağlı Öz-
çelik İş Sendikası organize ettiği mi-
tingde çevre illerden ve katılım oldu. 
Özçelik İş Sendikası’nın çok sayıda 
şubesinden otobüslerle gelen işçile-
rin mitingi katılarak destek verdikleri 
gözlemlendi.

Karabük’te tüm demokratik kuruluş-
larına destek verdiği mitingde bir ko-
nuşma yapan Hak-İş Konfederasyonu 
Genel Sekreteri ve Özçelik-İş Sendi-
kası Genel Başkanı Metin Türker siya-
si iktidarı ve bölge milletvekillerinin 
ağır bir dille suçladı.

Özçelik İş Sendikası Genel Başka-
nı Metin Türker Karabük Demir Çelik 
fabrikalarının kapatılmasının Karabük 
ve yöre halkı için bir ölüm olacağını 
belirttiği konuşmasında ölüm de uz-
laşma olmaz dedi.

Milletvekilleri seçim bildirgelerinde 
Karabük Demir Çelik kapanırsa geçip 
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de aynanın karşısına tükürün demişti.

Genel Başkanı Metin Türker, Milletve-
killeri Ömer Barutçu ve Adnan Akın’ı 
da istifaya davet etti. Karabük Demir 
Çelik fabrikalarının ekonomik ömrünü 
tamamlamış olmadığını belirten Tür-
ker; Sayın Başbakan yanılıyor Karabük 
demir çelik fabrikalarının 50 yıl daha 
hizmet verebilecek yeni modernize 
edilmiş üniteleri bulunmaktadır. dedi.

Hak-iş Konfederasyonu Genel Baş-
kanı Necati Çelik de yaptığı konuş-
mada hükümeti eleştirdi Hak-İş Kon-
federasyonu Genel Başkanı Çelik’in 
konuşması halk tarafından zaman 
zaman alkışlarla kesildi ve genel baş-
kan övgü yağdıran sloganlar atıldı. 
Hükümetin Karabük Demir Çelik fabri-
kalarının kapatmaya ömrü de gücü de 
yetmeyecek dedi.

Özçelik İş Sendikası organize ettiği 
görkemli mitingden sonra Ankara yü-
rüyüşü için hazırlıklara başlandığı öğ-
renildi Hak İş konfederasyonuna bağlı 
Özçelik İş Sendikası Karabük Demir 
Çelik fabrikalarının kapatılma kararı-
na karşı 20 gün aradan sonra başlat-
tığı eylemlere taviz vermeden devam 
ettireceği belirtildi.

Karabüklülerin sesi artık Ankara’ya 
ulaşmıştır. Bundan sonraki süreci yö-
netmek üzere Şehir Meclisi kendi içe-
risinden TSO, Haddeciler Derneği ve 
Çelik İş Sendikası temsilcilerinden bir 
“Müteşebbis Heyet” oluşturur.

1 TL’ye Özelleştirme

Heyet, Ankara yolunda adeta gün-
lerce mekik dokur. Karabük’teki mü-
teşebbis heyeti kabul eden dönemin 
Başbakanı Tansu Çiller’in teklifi açık-
tır. “Bu fabrikanın karlı çalıştırılabi-
leceğine inanıyorsanız 1-TL bedelle 
devretmeye hazırız”

Kapatma yerine bir son çare olarak 
görülen bu özelleştirme yöntemi, ki-

milerine göre fabrikanın aslında Ka-
rabüklülerin kucağında kapatılma-
sından başka bir şey değildir. Ancak 
Müteşebbis Heyet cesur bir karar 
alarak, Karabük’te yerleşik ve faali-

yet gösteren esnaf, tüccar, sanayici 
ve yöre halkının katılımı ile teşekkül 
ettirilecek bir şirketçe, Karabük Demir 
Çelik Fabrikaları Müessesesini devir 
almak istediklerini Başbakana iletir.

FABRİKA KAPANMAKTAN KURTULUYOR
1 TL YE DEVREDİLİYOR...
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Yılsonuna kadar süren bu müzakere-
ler neticesinde Özelleştirme Yüksek 
Kurulunun 30.12.1994 tarih ve 94/16 
sayılı kararı ile Karabük Demir Çelik 
Fabrikaları özelleştirme kapsam ve 
programına alınarak Anonim Şirket 
Statüsüne dönüştürülür. Bu kararla 
artık kapatma kararı ortadan kalkar.

Bu arada yapılması gereken ikinci bir 
iş daha vardır. O da fabrikayı Özelleş-
tirme İdaresinden devir alacak olan 
Kardemir Anonim Şirketinin kurul-
masıdır. Müteşebbis heyet, yeni şir-
ketin Ana Sözleşmesini hazırlayarak 
17 Şubat 1995 tarihinde Kardemir’in 
kuruluşunu tamamlar. Başbakanlık 
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı ile 
KARDEMİR A.Ş. ve Müteşebbis He-
yet tarafından imzalanan 30.03.1995 
tarihli sözleşme ile devir şartları hük-
me bağlanarak, Karabük Demir Çelik 
Fabrikalarının özelleştirilmesi ger-
çekleşir.

Mutullah Yolbulan anlatıyor: Velhasıl 
şirketi kurduk. Fakat şirketi kurduk-
tan sonra Tansu Hanım’a; Efendim hiç 
para yok. Bize para vereceksiniz, de-
dik. Hem fabrikayı aldık hem de üste 
para aldık, yani işin enteresan tarafı 
bu. Fabrikayı 1 liraya aldık üste de 
para aldık... Tansu Hanım’a; acilen 
yapılması gereken işlerin parasını ve-
receksin. Bize ayrıca da sermaye ve-
receksin, dedik. Ya odun yok, kömür 
yok. Hiçbir şey yok. Neyle çalıştıra-
cağız biz bu fabrikayı... Tuttuk toplam 
62 milyon dolar gibi bir para aldık. 
Tansu Hanım: “Bunu hükümetten ge-
çiremem, nasıl yapacağız bu işi?” de-
yince Yalım EREZ Bey: “Efendim bunu 
örtülü ödenekten yapamaz mısınız?” 
dedi. O da

Öyle oldu zannediyorum. Bize ör-
tülü ödenekten, kasadan çıkardılar,  
nakit para verdiler. 

Kamil Güleç Anlatıyor; Hepimiz söz-
leşmeyi tek tek imza ediyoruz. Söz-
leşme rahmetli Metin Bey’in önüne 
geldi. Metin bey zorlanıyor, yani kor-
kuyor.

Belki de binlerce işçi üyesinin sorum-
luluğunu taşıdığı için o anda çekiniyor 
imzalamaktan ve sanki sözleşmeye 
direniyor. Mutullah Bey, “Yaa Metin, at 
imzayı” dedi ve eline şöyle bir vurdu.

Ondan sonra Metin Bey imzayı attı. 
Sonra da özelleştirme yüksek kurul 
başkan vekili dahil devletin bütün 
genel müdürlerinin, müsteşar vekil-
lerinin, müsteşarlarının, üç bakanın, 
odalar birliği başkanının, yani devletin 
yaklaşık 42 tane kuruluşunun temsil 
edildiği bir ortamda elini yumruk yaptı 
ve elini kafasına bir vurdu salon çın-
ladı. Hatırlarsınız değil mi Mutullah 
Bey?

Kalktı gitti oradan. Ne bir teşekkür 
etti rahmetli, ne de bir şey yaptı. Son-
ra bakanlarımızdan Ali Şevki Erek 
geldi yanımıza: “... başbakanımın emri 
var, hükümet politikasıdır. Ben de sırf 
bu sebeple bunu kabul ediyorum ve 
bunu imzalıyorum.” dedi. O hareketi 
tabi ki yadırgadılar.

“Tamam, yaparım örtülü 
ödenekten.” dedi. 
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2000’li yılların başından itibaren yük-
sek faizlerle bankalara borçlanmak 
zorunda kalan şirkette yatırımlar 
adeta durma noktasına gelir. Üretim 
için gerekli hammadde temin edile-
mez, personel maaşları ödenemez. 
İşletme, haciz ve icra işlemleri ile kar-
şı karşıya kalır. Özelleştirme sonrası 
sayıları hızla artan banka şubeleri 
bile Karabük’ü terk etmeye başlar. 
İsteyene maaş ve tazminatının demir 
olarak verildiği büyük bir kaos yaşan-
maktadır Karabük’te. 2001 yılının or-
talarına gelindiğinde Kardemir adeta 
ikinci kez kapanma tehlikesi ile karşı 
karşıya kalır.

Özelleştirme sonrası ilk 3 yıldaki kar-
lılığı ve yatırımları ile ülke basınında 
“İşçinin Mucizesi” başlıklarını atan 
gazeteciler bu kez “İşçi Patronluğu 
Başaramadı” manşetleriyle çıkar. Bu 
ağır tablo önce sendika, sonrasında 
da Kardemir yönetiminde değişimlere 
neden olur. Yeni sendika yönetiminin 
kendi mevziisine çekildiği bu dönem-
de, şirketin yeni Yönetim Kurulu da acı 
reçeteyi uygulamaya alır ve çalışanlar 
4’er aylık ücretsiz izne çıkartılır.

21 Mart 2002 tarihinde çıkan Hürri-
yet Gazetesinin manşet haberi ise her 
şeyi özetlemektedir. “1-TL’ye özelleş-
tirilen Kardemir’in 1-TL’ye bile müş-
terisi yok..!”

Krizi yönetmeye çalışan yönetim, 17 
Haziran 2002 tarihindeki toplantısın-
da ise “05 Temmuz 2002 tarihine ka-
dar çözüm bulunmaması durumunda 
işletme faaliyetlerinin durdurulması-
na, tüm çalışanların ücretsiz izne çı-
karılmasına ve Yönetim Kurulu’nun da 
istifa ederek, denetçilere şirket genel 
kurulunu olağanüstü toplantıya davet 
etmesi için çağrıda bulunmasına” ka-
rar verir.

Bu öylesine derin, öylesine acı bir 
çığlıktır ki, devlet baba bu çığlığa 
kulak kapatamaz. Baba şefkati ile 
bir kez daha uzanacaktır devletin eli 
Karabük’e. 8 Temmuz 2002 tarihinde 
toplanan Bakanlar Kurulunda, Karde-
mir’in kamu kuruluşlarına olan borç-
larını 10 yıl vadeye yayan kararname 
imzalanır.

Umutlar Yeniden Yeşeriyor

Kardemir ikinci kez kapanmanın eşi-
ğinden döner ancak, kararnamenin 2. 
Maddesine göre borçların yapılandırı-
labilmesi ve istenilen diğer destekle-
rin verilebilmesi şarta bağlanmıştır. O 
şart, Kardemir yönetiminin bağımsız 
karar alabilecek profesyonel bir ekibe 
bırakılmasıdır. Öyle de olur. 14 Ağus-
tos 2002’de toplanan Kardemir Genel 
Kurulunda yeni yönetim kurulu oluş-
turulur. 

Kurulduğu 1937 yılından itibaren çok 
zorlu süreçleri geride bırakan Karde-
mir için 14 Ağustos 2002’den sonra-
sı ise tam anlamıyla atılım yıllarıdır. 
Sendika, kuruluşta olduğu gibi göze-
tim ve denetim görevine çekilirken, 
Kardemir Yönetimi bir taraftan dibe 
vuran üretim faaliyetleri için ham-
madde stoklarını artırır, diğer yandan 
acil bakım ve onarım çalışmalarına 
start verir. 

Alınan erken seçim kararı nedeniy-
le askıda kalan borç yapılandırması 
yılsonuna doğru kurulan AK Parti hü-
kümetinin destekleri ile birlikte hızla 
tamamlanır. Ücretsiz izindeki çalışan-
lar ise yeni yıla, işlerinin başında gi-
rer. Battı batıyor denen Kardemir’den 
ülke kamuoyuna artık sevindirici ha-
berler yayılırken, hemen her yıl yeni 
bir yatırım projesinin temelini atan 
Kardemir, yapımı tamamlananları ise 
düzenlenen törenlerle devreye alma-
ya başlamıştır.

DÖNEMİN 
BAŞBAKANI 
ERDOĞAN’dan
RAY ÜRETİMİNİ 
TEŞVİK

Başbakan Erdoğan Kardemir’de Kar-
demir, 2004 yılının 1 Ocak tarihinde 
ise önemli bir misafiri ağırlar. Yeni yıla 
Karabük’te giren dönemin Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan, akşam saatle-
rinde ziyaret ettiği Kardemir’de, Yöne-
tim Kuruluna, demiryollarına yönelik 
ray yatırımı yapmalarını tavsiye eder. 
Ülkemizde raylı sistemlerin bir devlet 

KABUS GİBİ YILLAR
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KARDEMİR A.Ş Yönetim Kurulu Başkanı Muttullah Yolbu-
lan, “Biz fabrika yönetimi olarak her şeyin insanlarımız için 
ve özellikle de çalışanlarımız ve Karabük için olduğunun 
bilinci içerisinde, adeta bu kuruluşun bu zaman diliminde 
bekçiliğini yapıyoruz” dedi.

“BU ŞİRKETTE HERKES İŞİNE BAKSIN”

Yolbulan, “Bu şirkette bu gerçeklere dayanan şirket yöne-
timi vardır, bir de legal usullerle seçilmiş sendika ve yöne-
timi vardır. Her birinin de yasalarla belirli çalışma usulleri 
vardır. Bunları buluşturan ise arada yapılmış olan toplu 
sözleşmedir. Her şey orada yazılıdır. Dolayısı ile her birisi-
de kendilerine düşen işi yapacaktır.

Fabrika yönetiminin sendikacılık, sendika yönetiminin de 
fabrika yönetimini hiçe sayarak kamuoyuna güç pompala-
maları boş hevesten başka bir şey değildir.

Artık bu şirkette herkesin işine bakması ve aslında hedef 
ve gayeleri aynı olan, aynı gemide geleceğe yürüyen hepi-
mizin daha çağdaş nasıl yönetiriz ve katkı veririz hesap-
larını yapması gerekmektedir. Biz fabrika yönetimi olarak 
her şeyin insanlarımız için ve özellikle de çalışanlarımız ve 
Karabük için olduğunun bilinci içerisinde, adeta bu kurulu-
şun bu zaman diliminde bekçiliğini yapıyoruz.

Bizlere bu zor süreçte herkesin destek olacağını umuyoruz. 
Has olan, önemli olan KARDEMİR’in yaşaması ve gelecek 
kuşaklara iyi çalışmış bir şirket olarak teslim edilmesidir.

1937’de kurulan bu şirkete emeği geçen atalarımız böyle 
yaptılar. Bugünde bu görev bizlerdedir” dedi. Şirketin, çalı-
şanların ve Karabük’ün geleceği adına şirket içinde kavga 
istemediklerini belirten Mutullah Yolbulan sözlerini şöyle 
tamamladı: “Şirketimizin rekabet gücünün kaybolmasını 
istemiyoruz. Bunu bozan kişiler bu vebalin altından kal-
kamazlar. Bugün yatırım yapan, büyüyen, gelişen bu şirket 
bu noktaya kolay gelmedi. Kendiliğinden olmadı. Dün kim-
senin beş kuruş vermediği borç batağında bir şirket iken 
bugün herkesin itimat ettiği bir noktaya geldi ise buranın 
bu dönemde yönetiminde etkili olan söz sahibi hissedarla-
rın etkisinin büyük olduğunu da herkesin bilmesi gerekir. 
Bu vesile ile geleceğe ümitle yürümemizde katkısı olan 
tüm halkımıza, kuruluşlarımıza ve çalışanlarımıza teşek-
kür ediyor, saygılar sunuyorum.”

MUTULLAH YOLBULAN:
“ŞİRKETİMİZİN, ÇALIŞANLARIMIZIN VE KARABÜK’ÜN 
GELECEĞİ ADINA ŞİRKETİMİZDE KAVGA İSTEMİYORUZ”

politikası olarak yeniden ele alındığını 
ve uzun yıllar ihmal edilen demiryolla-
rının yeniden ihya edileceğini söyleyen 
Başbakan’ın bu tavsiyesi ve ülkede 
sağlanan istikrar ile birlikte piyasala-
ra gelen güven ve yatırım iklimi Karde-
mir Yönetimini cesaretlendirir.

1999’da yenilenen Çelikhaneden son-
ra, yeni hadde teknolojisi ile mamul 

ve yarı mamül maliyetlerini aşağı çe-
kerek, ülke ve bölge ülkeler arasında-
ki tek üretici olacak Kardemir’in reka-
bet gücünü artırmaktır.

İki yıl süren hummalı bir çalışmanın 
sonunda yatırım tamamlanır. Takvim 
yaprakları 3 Temmuz 2007 tarihini 
gösterdiğinde ise dönemin Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan bu kez, daha üç 

yıl önce tavsiyesini verdiği tesisin açı-
lışı için yine Kardemir’dedir. Bu tarihi 
an, sadece Karabük’te değil, ülkeyi 
Cumhuriyetin ilk yıllarındaki gibi ye-
niden demir ağlarla örmek için yola 
çıkan demiryolcular olmak üzere tüm 
Türkiye’de büyük mutluluk yaratır. 
Kardemir artık, yeni umutlara yelken 
açmıştır.
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Karabük Üniversitesi ya da kısaca 
KBÜ, 2007 yılında kurulmuş bir devlet 
üniversitesidir. 

Karabük Üniversitesi, 5662 Sayılı 
“Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı 
Kanununda ve Yükseköğretim Kurum-
ları Öğretim Elemanlarının Kadroları 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararna-
me ile Genel Kadro ve Usulü Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararnameye Ekli 
Cetvellerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun” ile kurulan ve 28 Mayıs 
2007 tarihinde dönemin Cumhurbaş-
kanlığınca onaylanan 17 üniversite-
den biridir.

Kurucu Rektörü Merhum Prof.Dr Bur-
hanettin Uysal olup  2014-2015 Eği-
tim-Öğretim döneminden itibaren 
bünyesindeki 14 fakülte, 7 meslek 
yüksek okulu, 4 yüksek okul ve 4 ens-
titü ile akademik etkinliklerini sürdür-
mektedir. 

2022-2023 eğitim öğretim yılı verile-
rine göre, Türkiye’de ANADOLU ÜNİ-
VERSİTESİ, sonra en fazla yabancı 
uyruklu öğrencinin bulunduğu ikinci 
üniversite olarak kayıtlara geçmiştir. 

Yabancı öğrenci uyruklu öğrenci ora-
nının ise en fazla olduğu üniversite-
dir ve  12.000 civarı yabancı uyruklu 
öğrencinin yarısının AFRİKA  kökenli 
olduğu ifade edilir.

Karabük Üniversitesi Demir-Çelik 
Kampüsü merkez kampüs konumun-

dadır ve birçok fakülte, enstitü, araş-
tırma merkezi, olimpik yüzme havuzu, 
tenis kortu, futbol sahası, kapalı spor 
salonu, postane, banka ve bankama-
tik, botanik bahçesi, cami, lojmanlar 
ve yurt bu kampüste bulunmaktadır. 
25.000 kişilik stadyum ve camii inşaatı 
2013 yılında Kurucu Rektör Burhanet-
tin Uysal tarafından tamamlanmıştır.

Üniversite bünyesindeki pek çok öğ-
renci kulübü veya topluluğu yıl bo-
yunca çeşitli etkinlikler, Konserler 
düzenlenmektedir. İnşaatın bitmesiy-
le birlikte 2014 yılı bahar şenliklerinin 
ve mezuniyetler  Burhanettin Uysal 
stadyumun da yapılmıştır. 2014 bahar 
şenliklerine Sıla 2015’te ise Athena 
gelmiştir.

KBÜ bazı bölümlerde tamamen Türk-
çe eğitim verirken, bazı bölümlerde 
%30 İngilizce, bazı bölümlerde ise ta-
mamen İngilizce eğitim verilmektedir.

Ayrıca Avrupa Komisyonu uzmanla-
rınca yapılan değerlendirmenin sonu-
cu Karabük Üniversitesi, diğer 13 Türk 
Üniversitesi ile birlikte “Diploma Eki” 
Etiketi ile ödüllendirilmiştir. 

Bu ödülle birlikte Karabük Üniversite-
si, diploma eki verme açısından, Av-
rupa Komisyonu tarafından akredite 
edilmiştir.  

Bölgeye derinlemesine teorik/pratik 
mesleki bilgi, eleştirel düşünme yete-
neği, geniş bir network (sosyal çevre), 
akademik yetkinlik ve kişisel gelişim 
kazandırması için Karabüklüler ta-
rafından gerçekleşen organizeler ile 
oluşan KBÜ İş dünyasında avantaj 
sağlayan diploma, kariyerde ilerleme, 
problem çözme becerisi, özgüven ve 
bireysel sorumluluk bilinci de üniver-
sitenin temel kazanımları sunan yapı-
sı ile bugün ülkenin sayılı Üniversite-
leri arasında yerini almıştır.

KARABÜK ÜNİVERSİTESİ’NİN 
TARİHÇESİ 
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Safranbolu’nun bugün bir dünya mirası 
olarak parlamasının temelinde, 1975 “Av-
rupa Miras Yılı” vesilesiyle atılan o dev 
adım yatmaktadır. Safranbolu Belediye 
Başkanlığı ve İTÜ Mimarlık Tarihi ve Res-
torasyon Enstitüsü (MTRE) ortaklığında 
gerçekleştirilen “Safranbolu Haftaları”, 
kentimizin mimari dokusunu ve gelenek-
sel kültürünü bir “miras” olarak görmemi-
zi sağlayan ilk büyük aydınlanmadır.

Bu ruhun bir yansıması olarak; 15 Aralık 
1987 tarihinde, kentine sevdalı 30 fahri 
hemşehrimizin bir araya gelmesiyle ku-
rulan Safranbolu Kültür ve Turizm Vakfı, 
bugün 39 yılı geride bırakmanın gururunu 
yaşıyor. Yarım asra yaklaşan bu yolcu-
lukta vakfımız, kamu yararına yüzlerce 
faaliyete imza atarak bölge kültür ve tu-
rizminin lokomotifi olmuştur.

Kültürel Belleği Yaşatan Gelenekler

Vakfımız, sadece yapıları değil, yaşayan 
kültürü de koruma misyonunu üstlen-
miştir. Misafirlerimizin konaklama süre-
lerini artırmak ve şehrin sosyo-kültürel 
dinamizmini canlı tutmak için hayata ge-
çirdiğimiz projeler, bugün Safranbolu’nun 
kimliğiyle özdeşleşmiştir:

Safran Hasadı Festivali: Temellerini 
vakfımızın attığı bu etkinlik, bugün ku-
rumlarımızın sahiplenmesiyle geleneksel 
bir boyut kazanmıştır.

Hıdırellez Kutlamaları: Emzikli Kaya 
Mağarası’nda, Safranbolu tarihine derin 
izler bırakan hatıralar eşliğinde gelenek-
sel kutlamalarımızı sürdürmeye devam 
ediyoruz.

2025: Müzecilik ve Akademik Atılımlar 
Yılı

Vakfımız, 2025 yılında Safranbolu’nun 
köklü mirasını modern tasarımlarla bu-
luşturan projelere odaklanmıştır:

Kalealtı Eğitim ve Kent Tarihi Müzesi: 
Zengin içeriği ve etkili tasarımıyla 2025 
yılında kapılarını açan müze, ülkemizin 
önde gelen müzecilik otoritelerinden tam 
not almıştır.

Akademik Destekler ve Yayınlar: Şehri-
mizdeki tarih, arkeoloji ve sanat tarihi 
çalışmalarına sunduğumuz destekler 
kapsamında; 29. Orta Çağ ve Türk Döne-
mi Kazıları Sempozyumu ve Tarihte Saf-
ranbolu Sempozyumu başlıca paydaşlık-
larımız olmuştur.

Kalıcı Eserler: “Safranın Gelenekten Bi-
lime Yolculuğu”, “Korumacılıkta 50 Yıl 
Sempozyum Kitabı” ve “Karabük Safran-
bolu Mezar Taşları” gibi kıymetli eserleri 
literatüre kazandırdık.

Geleceğin Vizyonu: Yeni Destinasyon-
lar

Turizm destinasyonlarını yenilikçi fikir-
lerle geliştirmeye devam ediyoruz. Saf-
ranbolu’nun mimari dehasını ve tarihi do-
kusunu ön plana çıkaracak heyecan verici 
projelerimiz yolda:

Tünel 1645 ve Teras 1795: İzzet Mehmet 
Paşa’nın ve Cinci Hoca namı ile bilinen Ka-
rabaşzade Hüseyin Efendinin mimari de-
halarını ortaya çıkaracak projelerin geliş-
tirme süreçleri titizlikle devam etmektedir.

Kale Geçidi Projesi: Safranbolu’nun yer 
altı tarihini gün ışığına çıkarma vizyonu 
ile Kale Geçidi’nin turizme kazandırılması 
yolundaki öncü projelendirme destekleri-
miz devam etmektedir.

Göztepe Tümülüsü: Arkeolojik kazı ça-
lışmaları başarıyla tamamlanan Göztepe 
Tümülüsü’nün turizme kazandırılması 
sürecinde; Kültür Varlıkları Bölge Koru-
ma Kurulu tarafından onaylanan ‘Çatı 
Örtü Sistemi’ projesinin hayata geçiril-
mesi için vakıf olarak tüm desteklerimizi 
sunduk. Mevcut aşamada, tümülüsün iç 
alanının günübirlik ziyarete açılabilmesi 
için kamu otoritelerinin gerekli girişimleri 
başlatması beklenmektedir. “Vakfımızın 
bugünlere ulaşmasında emeği geçen her-
kese teşekkür ediyor, aramızdan ayrılan-
ları rahmetle anıyoruz. Bugüne kadar ol-
duğu gibi, daha mükemmeline erişmek 
için siz saygıdeğer hemşehrilerimizin kat-
kılarına ihtiyaç duyuyoruz.”

BİR MİRASIN 
UYANIŞI:  
1987’DEN 
BUGÜNE

Şefik Yılmaz DİZDAR 
Mütevelli Heyet ve Yönetim Kurulu Başkanı
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Türkiye’nin demir-çelik sanayisinde 
öncü şehirlerinden biri olan Karabük, 
özellikle haddecilik alanında önem-
li bir üretim ve istihdam merkezidir. 
Bölgede faaliyet gösteren özel sektör 
demir-çelik firmalarının ortak sorun-
larını çözmek, sektörel dayanışmayı 
güçlendirmek ve ulusal–uluslararası 
platformlarda daha etkin temsil sağ-
lamak amacıyla Karabük Özel Sektör 
Demir Çelik Haddecileri Derneği 1962 
yılında Türkiye’nin ilk özel sektör had-
decilik ve çelikhane sektörü kurucula-
rı tarafından kurulmuştur.

Üyelerimiz, 180.000 m2 kapalı, 
320.000 m2 açık olmak üzere 500.000 
m2 alanda üretim faaliyetlerini sür-
dürmektedirler.

Fabrikalarda; Sıcak çekilmiş her çeşit 
inşaat çelikleri, muhtelif ebatlarda 
lama, silme, köşebent, profil ve kare 
demirlerle, bu malzemelerin sanayi 
alanında kullanımı için soğuk çekme 
ve kumlama işlemleri de yapılmak-
tadır. Ayrıca soğuk çekme fabrikaları-
mızda asansör rayı, otomobil sektörü 
gibi hassasiyet isteyen sektörleri için 
özel siparişlerde titiz bir ustalıkla 
imal edilmektedir. Ürünlerimiz 6 kı-
tada 200’e yakın ülkeye’de ihraç edil-
mektedir.

Kuruluş Amacı

Derneğin kuruluş amacı özetle şu 
başlıklarda toplanabilir:

•	 Haddecilik sektöründe faaliyet 
gösteren firmalar arasında iş 
birliğini artırmak

•	 Sektörün teknik, ekonomik ve 
hukuki sorunlarına ortak çözümler 
üretmek

•	 Kamu kurumları ve diğer meslek 
kuruluşları ile koordinasyonu 
sağlamak

•	 İhracat kapasitesini ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik 
çalışmalar yürütmek

•	 Eğitim, seminer ve teknik 
programlarla nitelikli iş gücünü 
desteklemek

Kuruluş Süreci

1950 li yıllardan itibaren Anadolu’nun 
dört bir yanından Karabük Demir-Çe-
lik fabrikalarına işçi olarak gelen, 
Fabrikanın bir çok fırsatlar yarattığını 
gören bazı genç girişimciler tamamen  
öz sermayeleri ile haddehaneleri kur-
muştur.

Karabük’te özel sektöre ait haddeha-
nelerin artması ve sektörün büyüme-
siyle birlikte, firmalar ortak bir çatı 
altında toplanma ihtiyacı duymuştur. 
Bu doğrultuda bir araya gelen sanayi-
ciler, dernekleşme sürecini başlatmış 
ve gerekli resmi başvuruların tamam-
lanmasının ardından dernek resmen 
faaliyete geçmiştir.

1990 lı yıllarda sayıları 53 Haddeha-
neye kadar çıkmışsa da bugün 22 had-
dehane ayakta kalabilmiş bunların da 
16 tanesi üretim faaliyetlerini sürdür-
mektedir. Dernek Kurucularımız;

Kurucular

1- Mustafa YAZICI
 2- İbrahim SÖZEN
 3- Osman YÜCEL
 4- İhsan KES
 5- Ziya GÜLTEKİN
 6- Sümer GÜVEN
 7- Ali HATİPOĞLU
 8- Azmi ÖZÇATAL
 9- Mustafa SAKA
 10- Aziz SÜRMEN
 11- Mehmet VERGİLİ
 12- Yaşar Kaplan ÇEBİ
 13- Mehmet IŞIK
 14- Halis ÇEBİ

Faaliyet Alanları

Dernek kuruluşundan itibaren:

•	 Sektörel toplantılar ve istişare 
programları düzenlemekte,

•	 Mevzuat değişiklikleri konusunda 
üyelerini bilgilendirmekte,

•	 Enerji maliyetleri, hammadde 
temini ve ihracat süreçleri gibi 
konularda ortak girişimlerde 
bulunmakta,

•	 Yerel ve ulusal düzeyde sektörü 
temsil etmektedir.

Sonuç

Karabük Özel Sektör Demir Çelik Had-
decileri Derneği, Karabük’ün sanayi 
kimliğini güçlendiren önemli bir sivil 
toplum kuruluşudur. Haddecilik sek-
törünün sürdürülebilir gelişimi, reka-
bet gücünün artırılması ve ortak men-
faatlerin korunması açısından önemli 
bir rol üstlenmektedir.
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Türkiye ve Demir-Çelik Sektörü de-
nilince ilk akla 1937 yılında temeli 
atılan ve uzun yıllar tek tabanca ola-
rak Türkiye’nin Demir-Çelik ihtiyacını 
karşılamış olan Karabük Demir-Çelik 
İşletmeleri bu günkü adıyla “Kar-
demir A.Ş.”gelir. Karabük Demir-Çe-
lik İşletmeleri yalnızca Türkiye’nin 
demir-çelik ihtiyacını karşılamakla 
kalmamış, Türk toplumunun sosyal 
gelişimi noktasında da büyük hizmet-
ler vermiştir. Öyle ki bir yandan yeni, 
yeni fabrikaların kuruluşuna ön ayak 
olurken bu fabrikaların işletilmesi 
noktasında görev alacak mühendis-
leri ve ustaları da yetiştirerek büyük 
bir eğitim hizmeti de vermiştir. Ayrıca 
yeni iş alanlarının açılmasına imkan 
yaratarak Türkiye de özel teşebbüsün 
de gelişmesine olanak sağlamıştır ki 

bu alanlardan en önemlisi de Bu gün 
her biri kendi alanlarında büyük üre-
tim gerçekleştirmeleri yanında büyük 
istihdam alanı yaratmakta olan özel 
çelikhane ve haddehane tesisleridir. 
2017 yılında Türkiye’de 37.500,000 
ton çelik üretimi gerçekleşmiştir. Bu 
üretime Karabük 5.000,000 ton üre-
timle destek vermiş olup, bu rakam 
%13,33’e tekabül etmektedir ki kü-
çümsenecek bir oran değildir. Ürün 
çeşitliliği açısından da Demir-Çelik 
sektörünün en zengin yeridir Karabük.

Karabük Demir-Çelik sektörünün ge-
leceğini planlarken Filyos liman proje-
sinden bahsetmemek olmaz. Bu proje 
elbette sadece Karabük Demir-Çelik 
sektörünü olumlu yönden etkileme-
yecek, liman projesi sadece Batı Ka-

radeniz Bölgesi’ni de değil İç Anadolu 
Bölgesi’ni de kapsayan çok geniş bir 
bölgeyi dolayısıyla Türkiyemizin bü-
yük bir bölümüne çok olumlu etkiler 
yaratacaktır. Bu nedenle, Karabük’ün 
geleceği bazılarının düşündüğü gibi 
belirsiz değildir. Tam aksine, gerek 
Kardemir A.Ş.nin kaliteli çelik konu-
sunda planladığı yatırımların tamam-
lanması ve Filyos Limanı’nın faaliyete 
geçmesi ile birlikte Karabük ün eski 
özlenen günlerine kavuşması hayal 
değildir.

Karabük haddecileri olarak piyasa ko-
şullarının bize dayattığı olumsuz ko-
şullara rağmen üretim faaliyetlerimizi 
sürdürmeye ve Ülkemiz için katma 
değer ve istihdam yaratmaya devam 
ediyoruz.

Nazım ÇAPRAZ 
Eski Karabük Haddeciler Derneği Başkanı
(1976-1989 ve 2012-2019 yılları arasında)

TÜRK DEMİR-ÇELİK SEKTÖRÜNDE 
KARABÜK’ÜN YERİ VE ÖNEMİ!
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Gümüşhane’nin Kelkit ilçesinden kara 
lastik ayakkabısıyla yola çıktığında 
henüz 14 yaşındaydı Pehlivan Bay-
lan… Bu hikâye Karabük’ün 3 Nisan 
1937 den sonra nasıl şekillendiğinin 
de gösterir.

Hani hep denir ya yurdun dört bir ya-
nından gelerek Karabük’ü kuranlar. 
İşte onlardan birinin hikâyesidir bu. 

Babasıyla beraber demir cevherini 
yüksek fırınlarında eriterek çeliğe dö-
nüştüren, ülkenin ilk Demir Çelik fab-
rikasının bulunduğu Karabük’e gelen 
ve o tarihlerde Karabük, Safranbolu’ 
ya bağlı küçük bir köy iken 1938 yılın-
da kurulan Karabük Demir çelik Fabri-
kalarının hayat verdiği bir Cumhuriyet 
kentiydi.

Ortaokulu bitirdikten sonra çalışmaya 
başladı. Kardemir’in yüksek fırınla-
rının bacalarından çıkan gazı soludu, 
demir cevherinin cehennem sıcaklı-
ğındaki yüksek fırınlarda nasıl eri-
tildiğini ve çeliğe dönüştürüldüğünü 
gördü, demirin tozunu yuttu ve çeliğe 
büyük bir tutku ile bağlanırken adeta 
kara sevda ile âşık oldu. 

Baylan, Mehmet Işık’ a ait Karabük 
Bayır Mahallesinde 5.000 m2 alana 
kurulmuş olan ve lama, köşebent, 
silme, kare gibi sanayi demiri üreten 
mütevazı haddehanede işe girdi. As-

lında o günün hayatının dönüm nokta-
sı olduğunu nereden bilebilirdi?  İşini 
ve patronunu çok sevdi; gece, gündüz, 
bayram, tatil demeden inanılmaz bir 
gayretle, büyük bir şevkle ve heye-
canla durup dinlenmeden çalıştı. Bu 
gayreti karşılıksız kalmadı ve Meh-
met Işık, 1984 yılında şahıs şirketini 
Pehlivan Baylan’a devretti. Pehlivan 
Baylan, kurumsal bir yapı kurmak 
amacıyla şahıs şirketinin yerine Işık 
Çelik Sanayi ve Ticaret A.Ş.’ ni kurdu. 
Uzun yıllar bu haddehanede emek yo-
ğun eski teknolojiyle alın teri ve göz 
nuru akıtarak sanayi demiri üretti. 
Kazandığı helal lokma ile çocuklarını 
yetiştirdi.

IŞIK ÇELİK, 2017 yılında Karabük 
Organize Sanayi Bölgesinde 20.000 
m2’lik alanda 12.000 m2 kapalı alana 
sahip yıllık üretim kapasitesi 120.000 
Ton olan ilk modern haddehaneyi fa-
aliyete geçirdi. IŞIK ÇELİK,  2018 yı-
lından itibaren uluslararası kabul gör-
müş standartlarda ürettiği ince mal 
segmentinde ki lama, silme, kare, kö-
şebent, yuvarlak gibi sanayi demirinin 
ihracatına başladı. Üretiminin %70’ 
ini yurt dışına satan Işık Çelik, bugüne 
kadar 117 ülkeye 500 Milyon USD’nin 
üzerinde ihracat gerçekleştirdi. 

Gerek iç gerekse dış talebin üretim 
kapasitesinin üzerine çıkması ve ar-
tan talebin fason üretim yaptırılarak 

karşılanması nedeniyle 2021 yılında 
yine Karabük Organize Sanayi Böl-
gesinde 60.000 m2’lik alanda 27.000 
m2 kapalı alana sahip yıllık 240.000 
Ton kapasiteli ikinci haddehanenin 
temeli atıldı. Son teknoloji ve robot-
larla donatılmış bölgenin en modern 
haddehanesi, 2025 yılı sonu itibariyle 
üretime başladı. Yeni haddehanede 
katma değeri yüksek kalın mamul 
ve profil segmentinde ki ürünler üre-
tilmektedir. İki haddehanenin toplam 
üretim kapasitesi yıllık 360.000 Tona 
ulaşmıştır. 

IŞIK ÇELİK, sektördeki engin deneyimi 
ve derin  bilgi birikimi, sahip olduğu 
teknoloji ve yüksek üretim kapasite-
si ile yüksek katma değerli her türlü 
sanayi demirini üreten, istihdam sağ-
layan ve ihracat yapan Anadolu’ nun 
bağrından yükselen yerli ve milli bir 
marka olarak Türk Demir Çelik Sek-
töründeki yerini ve konumunu üst 
sıralara taşımıştır. IŞIK ÇELİK, emin 
adımlarla bölge ve ülke ekonomisine 
katkılarını artırarak sürdürmeye de-
vam etmektedir.

Baylan, Siyaset ve Cemiyet alanla-
rında çok etkin yerlerde görevler aldı. 
Karabük Ticaret ve Sanayi Odası Baş-
kanlığı yaptı. Halen de Karabük Özel 
Sektör Haddeciler Derneği Başkanlı-
ğını yürütmektedir. 

Pehlivan BAYLAN
Işık Çelik Yönetim Kurulu Başkanı

ANADOLU’NUN 
BAĞRINDAN YÜKSELEN 
BİR BAŞARI HİKÂYESİ





71

3 Nisan Karabük’ün Kuruluşu Ülkenin Sanayi Günü

1990 yılında kurduğu demir-çelik fabrikasıyla sektörde 
yolculuğuna başlayan Boskay Metal, Köşebent Demir, 
Lama Demir, Düz Yuvarlak Demir, Kare Demir, Ticari Profil 
ve Nervürlü İnşaat Demiri üretimi ve ticareti gerçekleştir-
mektedir.

Üretimden, lojistik hizmetlere varıncaya kadar; tüm süreç-
lerini çağa uygun olarak sürekli iyileştiren Boskay Metal, 
müşterilerine rekabet avantajı yaratarak, birlikte büyüme-
nin fırsatını sunmaktadır.

Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşları arasında yerini alan 
Boskay Metal tecrübeli, eğitimli ve nitelikli çalışanları ile 
kaliteli üretim felsefesini benimsemektedir.

Neden Boskay Metal? 

Boskay Metal olarak tüm çalışanlarının sürekli gelişme anlayışı içinde kalite ve verimliliğe önemli katkıda bulunacak-
larına ve başarıya ulaşacağımıza inancımız sonsuzdur.

Kalite Seviyesi 
Kaliteyi güvence altına alarak %100 müşteri 
memnuniyetini hedefleriz.

Geliştirilebilir 
Toplumun gelişebileceği bir gelecek için yaratıcı 
kapsamlı ve sürdürülebilir çözümler geliştiriyoruz.

Uzun Vadeli Tedarik 
Uzun vadeli tedarik sağlayarak eksiksiz ürün 
modelleri çıkartıyoruz.

İş Güvenliği 
İşçilerimizin güvenliği her zaman önceliğimizdir. 
Risk almıyoruz önlem alıyoruz.

 Modern Teknoloji

Geniş Makina Parkuru

Ton Yıllık Üretim Ürün Çeşidi Ülkeye İhracat Yıllık Tecrübe
250 bin 500+ 100+ 31

Yüksek Mühendislik

Tecrübeli Kadro

Tescillenmiş Garantiler

Satış Sonrası Destek
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1955 yılında Karabük’te küçük bir 
torna atölyesinde başlayan yolculuk, 
bugün modern üretim altyapısı ve 
yüksek kapasitesiyle Türk sanayisinin 
güçlü markalarından biri haline gel-
miştir. Aile geleneğinden gelen üretim 
disiplini, yatırımlarla büyüyen vizyon 
ve kalite odaklı yaklaşım; SAKA De-
mir Çelik’i sektöründe güvenilir bir çö-
züm ortağı konumuna taşımıştır.

Entegre Üretim ve Yüksek Kapasite

Yaklaşık 20.000 m² kapalı alanda fa-
aliyet gösteren tesisimiz; sıcak hadde, 
soğuk çekme, makine, bakım ve kalite 

kontrol üniteleri ile entegre bir üretim 
yapısına sahiptir. Yıllık 120.000 ton 
üretim kapasitesinin yarısını soğuk 
çekilmiş mamuller oluşturmaktadır. 
Bu yapı, hem yüksek hacimli hem de 
yüksek hassasiyetli üretimi aynı çatı 
altında mümkün kılmaktadır.

Adım Adım Kusursuz Üretim Süreci

Sıcak Haddeleme: Üretim sürecimiz, 
çeliğin karakterini belirleyen sıcak 
haddeleme ile başlar. SAE standartla-
rına göre sınıflandırılmış kütükler, 
kontrollü ısıtma ve tufal temizleme 
işlemlerinden geçerek istenilen ölçü-
lerde haddelenir.

Yüzey Hazırlığı: Ardından uygulanan 
kumlama işlemi, metal yüzeyini pas, 
tufal ve yüzey kusurlarından arındıra-
rak çeliğin özünü ortaya çıkarır.

Soğuk Çekme Hassasiyeti: Üreti-
min en hassas bölümlerinden biri olan 
bu aşamada, yarı mamuller 9 adet 
tam otomatik makinede istenilen 

toleranslara indirilir. Bu süreç; ürün-
lere yüksek mukavemet ve pürüzsüz 
yüzey kazandırır.

Final İşlemleri: Doğrultma, kabuk 
soyma ve taşlama işlemleri ile yüzey-
ler maksimum kaliteye ulaştırılır. Ke-
sim ve pah kırma işlemlerinin ardın-
dan ürünler sevkiyata hazır hale gelir.

Geniş Ürün Yelpazesi ve 
Standartlar

Tesisimizde; Çelik Mil, Kare, Altıkö-
şe, Lama, Pahlı, Otomat ve Kabuk 
Soyma ürünleri TSE ve ISO standart-
larında üretilmektedir. Sürekli moder-
nizasyon yatırımları ve otomasyon 
sistemleri sayesinde üretim süreçle-
rimiz izlenebilir ve sürdürülebilirdir.

Geleceğin Vizyonu Geçmişten aldı-
ğı tecrübeyi, bugünün teknolojisiyle 
birleştirerek geleceğin ihtiyaçlarına 
cevap vermeye devam etmektedir.

Karabük’teki 20.000 m² kapalı alana sahip entegre üretim tesisi.

Sektörün Öncüleri
SAKA Demir Çelik A.Ş.

ÇELİĞİN GÜCÜ, 
TECRÜBENİN İMZASI

“SAKA Demir Çelik, 
yalnızca çelik üretmez; 
güven, süreklilik ve 
sanayiye güç üretir.”
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1970 yılında Ziya Büyükbektaş ta-
rafından Serhat Nakliyat olarak Ka-
rabük’te kurulan firma, özel sektöre 
nakliye ile giriş yapmıştır. 1978 yılın-
da Serhat Demir Ticaret ve Nakliyat 
Kollektif Şirketi olarak firmanın ismi 
değişmiş ve demir çelik sektörüne ilk 
adım atılmıştır.

1987 yılında üretici kimliği kazanan 
firma Karabük’te bir haddehane sa-
tın alarak ilk sanayi yatırımını ger-
çekleştirmiş ve SERHAT HADDECİLİK 
A.Ş. kurulmuştur. 1999 yılında An-
kara’da SERHAT HAZIR DEMİR A.Ş. 
Grup Şirketlerine katılmış olup; istik-
rarlı büyüme hedeflerini adım adım 
gerçekleştirmeye başlamıştır. Geçen 
süre içerisinde Türkiye’nin önde gelen 
inşaat demiri üreticilerinden biri hali-
ne gelen Serhat Haddecilik, 2016 yılı 
itibariyle 250 farklı çeşit ürün ürete-
bilmekte ve bugünkü üretim kapasi-
tesi olan yıllık 100.000 tonun üzerinde 
imalat ve 200.000 tonun üzerinde satış 
rakamlarını gerçekleştirebilmektedir.

Ayrıca, firmanın hammadde ihtiyaçla-
rının karşılanması amacıyla SERHAT 
DEMİR ÇELİK GRUP uzman kadrosuy-
la ithalat yapmakta ve artan üretim 
kapasitesiyle dünyanın birçok ülkesi-
ne ihracat gerçekleştirmektedir. Do-
layısıyla ülke ekonomisine her geçen 
gün daha fazla katkı sağlamaktadır.

Dünya ekonomisiyle entegre olan ül-
kemizin pazar koşulları, rekabeti her 
geçen gün daha agresif bir ortama 

taşımaktadır. Özellikle inşaat sektö-
rü gibi yatırımın geri dönüş süresinin 
çok uzun olduğu bir alanda, kullanılan 
her kalemin maliyeti hayati önem ta-
şımaktadır.

Serhat Demir Çelik A.Ş., yıllardır Ka-
rabük’te demir çelik sektöründe üret-
tiği inşaat demirinin kalitesi ve farklı 
hizmet anlayışı ile sektöründe ayrı bir 
güven ve referans noktası haline gel-
meyi başarmıştır.

Serhat Demir Çelik A.Ş. ürettiği inşaat demiri, ticari profil kalitesi ve farklı hizmet anlayışı ile yıllardır sektörünün 
öncü kuruluşlarından biri olmayı başarmıştır. Tesisimiz Karabük’te 4.000 m2’lik açık ve 6.500m2’lik kapalı, Ankara’da 
4.000 m2’lik açık ve 4.000m2’lik kapalı olmak üzere toplamda 18.500m2’lik alanda faaliyet göstermektedir.

Yurtiçi piyasada, güven ve istikrar anlayışı ile yıllardır göstermiş olduğu başarıyı yurtdışı piyasaya da yansıtan şir-
ketimiz, uluslararası alandaki faaliyetlerine tüm hızıyla devam etmektedir.

GURURUMUZ ÇELİKTEN
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Dedelerimizin, Babalarımızın milli 
kaynaklardan milli üretim sağlaması 
adına göç edip geldiği toprakların adı-
dır Karabük.

Artvin, Trabzon, Samsun, İzmir, An-
talya, Erzurum’dan yurdun dört bir 
yanından gelenlerin kültürel harman 
yaptığı, kardeşçe ve huzurla yaşadığı 
kentin adıdır Karabük.

Ve bu Karabük oluşumunda 3 Nisan 
tarihi çok önemlidir.

Kurtuluş savaşından yeni çıkmış genç 
Cumhuriyetin milli kaynaklardan milli 
eserler üretme adına ülkenin ilk ağır 
sanayisinin kurulma noktasıdır Kara-
bük.

Her kültürün iz bıraktığı, Türkiye’mi-
zin 78. ilidir Karabük..

İşte bu bölgenin var oluş hikâyesinin 
başlangıcıdır 3 Nisan 1937. Onun için 
bugün ki adıyla Kardemir olan Demir 
Çelik Fabrikalarının temelini atandan, 
yatırımlar yaparak bugünlere gelme-
sini sağlayanlardan, Allah binlerce 
kez razı olsun. Aramızdan ayrılan 
büyüklerimize rahmetler dilerken bu-
gün halen bu ülkenin katma değerine 
katkıda bulunmak için çaba gösteren-
lerinde yolları açık olsun, başarılar 
dilerim.

Bu kentin 3 Nisan 1937 kuruluş gü-
nüdür. Birde 8 Kasım’ı vardır Kurtuluş 
günü.

O 8 Kasım bugün ki KARDEMİR’İ do-
ğurmuş yöre halkı ve DÇ Çalışanlarının 
azmi ile bacalar tütmüştür. O kutsal 

mücadeleler ve direnişler sayesinde 
Karabük çelik gibi, demir gibi bir kenttir.

Bugün YEŞİLYURT  Demir Çelik  ala-
nında uzman kadrosu ve güçlü altya-
pısıyla faaliyet göstermekte ise ata-
larımızın o günlerde ki çalışmaları ve 
mirasları sayesindedir.

Tüm bu tarihi süreç ve birikimler son-
rası Karabüklüler olarak bizlerde artık 
3 Nisanların ‘SANAYİ GÜNÜ’ olarak 
tüm ülkede kutlanmasını istiyoruz. 

Bunu bilerek ülke ekonomimize artı 
değerler üretmeye devam ederken 3 
nisan 1937 bu kentte gelecek nesil-
lere ekmek kapısı açan Başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, 
Başvekil İsmet İnönü den Babam Fazlı 
Yeşilyurt’a kadar gelen süreçte emek 
sarf eden merhumlarımıza tekrar Al-
lah’tan rahmet diler,  bu kent için bir 
çivi çakacak olan her bireye saygılar, 
sevgiler sunarım…

3 NİSAN VE KARABÜK…

Osman YEŞİLYURT
Yönetim Kurulu Başkanı 
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Soğuk Çekilmiş Yuvarlak

Sıcak Çekilmiş Lama

Sıcak Çekilmiş Yuvarlak

Ü R Ü N L E R İ M İ Z

Islah Çelikleri

Soğuk Çekilmiş Kare 
Sıcak Çekilmiş Kare

Otomat Çelikleri

Yarım yüzyıldan fazla bir süredir, de-
mir-çelik sektörünün taçlandırdığı 
nadir şirketlerden biri olarak öne çı-
kan Kayıkçı Demir Çelik, güçlü geç-
mişi ve yenilikçi vizyonuyla Türki-
ye’nin demir-çelik sanayisindeki öncü 
markalarından biridir. Karabük ilinin, 
demir-çelik üretiminin zirve yaptığı 
merkezi olarak kabul edildiği bölgede 
bulunan fabrikamız, ürettiğimiz sıcak/
soğuk ve ithal demir çelik ürünleriyle 
kalite, deneyim ve güveni tüm dünya-
ya taşımanın gururunu yaşamaktadır.

Köklerimiz 1963 yılına dayanmakta-
dır, o yıldan bu yana demir-çelik sek-
töründe yarattığımız iz bize gücümü-
zü vermektedir. Markamızın temelleri, 
demir tüccarlığı ve nakliye araç filosu 
ile atıldı. Bugün geldiğimiz noktada, 
50.000 metrekarelik modern üretim 
tesisi, büyüyen ticari araç filomuz, 
uluslararası depolarımız ve ofisleri-
miz ile sektörde hatırı sayılır bir ko-
numa ulaşmış bulunuyoruz. Nitelikli 
insan kaynağımız ve uzmanlığımız, 

bizleri sadece ürünlerimizle değil, 
aynı zamanda sektördeki lider konu-
mumuzla da tanımlıyor.

Kalite, iş yapış prensiplerimizin mer-
kezinde yer alıyor. Kayıkçı Demir Çelik 
olarak, kalite yönetim sistemine tam 
uyum gösteriyor ve bu anlayışı tüm 
süreçlerimize entegre ediyoruz. Her bir 
adımda titizlikle uyguladığımız kalite 
kontrol süreçleri, ürünlerimizin üstün 
dayanıklılığı ve güvenilirligi ile sonuç-
lanıyor. Müşterilerimize kusursuz bir 
deneyim sunmayı hedefliyor, onların ih-
tiyaçlarına en uygun çözümleri sunarak 
iş birliğimizi daha da güçlendiriyoruz.

Kayıkçı Demir Çelik ailesi olarak, 
geleceğe yönelik büyük hedefler ta-
sıyoruz. Faaliyet alanlarımızı geniş-
leterek uluslararası arenada daha 
da güçlü bir varlık haline gelmeyi 
amaçlıyoruz. Müşterilerimiz için en 
güvenilir ve değerli iş ortağı olmaya 
devam edeceğiz. Geçmişimizin mira-
sını taşıyarak, geleceğin demir-çelik 
sektörüne yön vermek için kararlılık-
la ilerliyoruz.

Kayıkçı Demir Çelik olarak, sizleri de 
ailemize katılmaya ve bu heyecanlı 
yolculuğun bir parçası olmaya davet 
ediyoruz.
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Çaprazoğlu Demir Çelik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. farklı ebatlarda demir 
ve çelik ürünleri üreten bir haddeha-
ne ve aynı zamanda pazarlamasını 
yapan bir işletmedir. Firmamız 1960 
yılında bir aile şirketi olarak,Vergi-
li Koll.Şirketi adı altında faaliyetine 
başlamıştır. Mehmet Vergili ve Nazım 
Çapraz(enişte-kayınbirader) olarak iki 
ortaklı kurulan şirket,zaman içersin-
de büyümüş,anonim şirket statüsünü 
almış ihracat ve ithalat yapan bir ko-
numa gelmiştir. 2000 yılından itibaren 
Çaprazoğlu A.Ş. olarak ticari hayatına 
devam etmektedir.

Haddehanemizde yurtiçi ve yurtdışı 
piyasalarına gönderilmek üzere fason 
üretimi yapılmaktadır. Haddehane-
miz Karabük de onbir dönüm üzerine 
kurulu olup,yılda 120.000 ton üretim 
kapasitesine sahiptir. Çaprazoğlu fir-
ması olarak büyük başarılara ulaşa-
bilmek için,bizim gibi büyük düşünen 
ve heyecan besleyen iş ortaklarıyla 
çalışmaya hazırız.

Çevreye duyarlı, topluma saygılı sek-
töründe inavasyon düşünce yapısı ile 
tercih edilen bir şirket olmaktır

Ülkemizin kalkınmasına ve istihdamı-
na katkısı olan, yenilikçi ve sürdürü-
lebilir yatırımlarla müşterilerimize en 
iyi hizmeti vermektir.

Çaprazoğlu Demir Çelik Sanayi A.Ş. 11 dönüm üzerine 
kurulu olan tesislerinde, periyodik olarak yapılan 
yenileme ve modernizasyon çalışması ile çağı 
yakalayan, üretim kalitesinden ödün vermeyen, 
üretimine devam etmektedir.

VİZYONUMUZ

MİSYONUMUZ

Düz Yuvarlak İnşaat Demiri Lama ve Silme Kare

ÜRÜNLERİMİZ





Vergili Group’un bir grup şirketi olan 
Demora, çelik endüstrisi için küresel 
bir endüstriyel ekipman tedarikçisi 
olma hedefiyle 2008 yılında kuruldu. 
Karabük’te bulunan yaklaşık 80.000 
açık 40.000 metrekarelik kapalı ala-
na sahip atölyesi, müşterilerine en 
yüksek kalitede makine üretmek için 
en son teknoloji ekipman ve aletlerle 
donatılmıştır.

Demora, çelikhaneler, haddehaneler 
ve ferroalyaj fabrikaları için anah-
tar teslimi çözümler ve çok çeşitli 
endüstriyel makineler tasarlama ve 
üretme yeteneğine sahiptir. Ayrıca 

Demora, demir-çelik sektöründeki 
müşterilerine mevcut tesislerini ye-
nileme ve iyileştirme projelerini yü-
rütmekte, danışmanlık, kontrollük, 
eğitim ve operasyon yönetimi hiz-
metleri vermektedir.

Kapsamlı ürün yelpazesi ve arka 
planda uzun yıllara dayanan uzman-
lığıyla Demora, küresel çelik endüst-
risindeki en büyük isimlerden bazıları 
için çözüm sağlayıcı haline geldi. De-
mora, kuruluşundan bu yana faali-
yetlerini genişleterek Avrupa, Afrika 
ve Orta Doğu’da çok sayıda başarılı 
projeye imza atmıştır.

İstanbul’daki tasarım ve mühendis-
lik ofisimiz, yüksek vasıflı kadrosu 
ile şirketin aralıksız araştırma ve 
geliştirmeye olan bağlılığı sayesin-
de sürekli olarak yeni inovasyonlar, 
teknolojileri kullanarak ürünler üret-
mektedir.

Mühendislerimiz, en etkili çözümleri 
geliştirmek ve tüm çelik dökümhane-
lerini ve haddehane tesislerini sıfır-
dan tasarlamak için müşteri ihtiyaç-
larını en iyi şekilde analiz eder.

VİZYON

Küresel çelik endüstrisine makine, ekipman ve mü-
hendislik hizmetlerinin lider sağlayıcısı olmak.

Yaptığımız her şeyde yenilikçiliğimiz, kalitemiz ve 
sürdürülebilirliğimizle tanınmak. Müşterilerimizin 
gelişen ihtiyaçlarını karşılamak için tekliflerimizi sü-
rekli iyileştirmek ve genişletmek.

Müşterilerimiz, tedarikçilerimiz ve çalışanlarımızla 
güvene, karşılıklı saygıya ve mükemmelliğe yönelik 
ortak bir taahhüde dayalı uzun vadeli ortaklıklar kur-
mak.

Dünya çapında sürdürülebilir çelik üretiminin gelece-
ğini şekillendirmede önemli bir rol oynamak.

MİSYON

Çelik endüstrisi için yüksek kaliteli makine ve ekip-
man tasarlamak, üretmek ve tedarik etmek.

Müşterilerimize operasyonlarını optimize etmede 
yardımcı olmak için uzman danışmanlık ve mühen-
dislik hizmetleri sağlamak.

Çelik endüstrisinin gelişen ihtiyaçlarını karşılamak 
için ürünlerimizi ve hizmetlerimizi sürekli olarak ye-
nilemek ve geliştirmek.

Duyarlı ve güvenilir destek ile müşteri memnuniye-
tini sağlamak.

Ürünlerimiz ve hizmetlerimizle daha sürdürülebilir 
bir çelik endüstrisinin gelişmesine katkıda bulunmak.
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Ülkemizde birçok kentin Kurtuluş 
günü vardır. Cumhuriyet kenti Kara-
bük’ün ise Kuruluş günü. 

3 Nisan 1937 tarihinde savaştan yeni 
çıkmış genç Cumhuriyetin ağır sanayi 
hamlesinin başladığı yer Karabük’tür. 

Bugün dünya miras kenti Safranbo-
lu’su, kral mezarlıkları ile Ovacık’ı, 
göletleri ile Eflani’si, Orman denizi 
ile Yenicesi ve artık yine dünyaya mal 
olacak olan Hadrianopolis kentinin 
gün ışığına çıktığı yer Eskipazar ilçe-
leri ile  Türkiye’nin 78 ili Karabük var-
sa işte 3 Nisan da temellerinin atıldığı 
Demir Çelik İşletmeleri için vardır. 

89. Kuruluş yılımız kutlu olsun. Al-
lah’tan emeği geçip aramızdan ay-
rılanlara gani gani rahmet eylesin, 
halen ülke ekonomisine katkı sunan-
larında ömürleri bahtları açık olsun, 
sağlıklar dilerim.

Karabük 3 Nisanları bugüne kadar 
Kuruluş yılı olarak kutlamaktadır 
ama artık bu üretim kentinin iş in-
sanları 3 Nisanların ülkede SANAYİ 
GÜNÜ olarak kutlanmasını istemek-
tedir. Bu konuda siyasilerimiz ve bü-
rokratlarımıza büyük işler düşmek-
tedir. Çünkü bu ülkenin ilk ağır sanayi 
hamlesi Karabük’ten başlamış ve bu 
fabrikalar ülkede fabrika yapan fab-

rika olarak şehirler kuran fabrika ol-
muştur. 

Tekrardan Karabük’ün var oluşuna 
imza atan başta Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk olmak üzere silah arka-
daşlarını ve bugüne kadar Karabük 
için emek sarf edip ebediyete intikal 
edenlere rahmet diler, bu kent için bir 
çivi çakan her bireye, her güzel insa-
na, uzun sağlıklı ömürler dilerim…

ATEŞLE YOĞRULAN EMEK VE  ÇELİK İLE 
BÜYÜYEN TÜRKİYE’NİN 78 İLİ  
KARABÜK’ÜN 89. YILI KUTLU OLSUN

Bayram DEMİR
Topçugiller Yönetim Kurulu Başkanı





89

3 Nisan Karabük’ün Kuruluşu Ülkenin Sanayi Günü

3 Nisan 1937 tarihinde Türkiye’nin ilk ağır sanayisi olarak 
kurulan TDÇİ, 1995 yılında özelleştirilerek Kardemir A.Ş. 
adını almış ve halen milli kaynaklardan milli eserler üret-
meye devam etmekte yöremiz için olmazsa olmaz Ülkemiz 
içinde sanayinin göz bebeklerindendir.

Karabük Türkiye’nin ilk ağır 
sanayi hamlesinin başladı-
ğı sonrasında ise fabrikalar 
yapan fabrika hatta şehir-
ler kuran fabrika konumuna 
gelmesinde emeği olan, har-
cı olan bugün aramızda ol-
mayan ve ebediyete göç et-
miş her büyüklerimizi saygı 
ve rahmetle anarken halen 
emek sarf eden her bireyine 
ayrı ayrı teşekkür ederiz.

Türkiye’nin ilk entegre de-
mir çelik fabrikası ve bugün  
Uluslararası kalite standart-
larında demiryolu tekeri, de-
miryolu rayı, profil, kangal, 
nervürlü inşaat çeliği, blum, 
platina,   kütük,   köşebent, 
maden direği, pik, kok ve kok 
yan ürünleri üreten Kardemir 
A.Ş., raylı sistemler, otomo-
tiv, savunma sanayi, makine 
imalat, inşaat ve madenci-
lik sektörlerine temel girdi sağlayan hisselerinin tamamı 
BIST’ te işlem gören Kardemir A.Ş.; Türkiye’nin En Büyük 
50 Sanayi Kuruluşu arasında yer alırken geldiği bu başarı 
arkasında koca bir tarih yatar unutmamak gerek.

3 Nisan kuruluş, 8 Kasım kurtuluş günü olarak bu kentin 
hafızalarına yer etmiştir. Bu anlayışla Karabük TSO önder-
liğinde ve Karabük lü iş adamları, Bürokratları, siyasileri 
yanı sıra STK larının katkıları ile de 3 Nisanın sanayi günü 

olarak artık ülkenin SANAYİ GÜNÜ olarak kutlanmalıdır.

Neden Sanayi Günü?, Unutmayalım  Kurtuluş Savaşı’ndan 
eşsiz bir zaferle ayrılan milletimiz bu esnada beşeri ve eko-
nomik kaynaklarının büyük kısmını kaybetmesine rağmen, 

Ülkenin ayağa kaldırılması 
ve emperyalist devletlerin 
insafına bırakılmaması adına  
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
de  ‘Askeri zaferler ne kadar 
büyük olursa olsun, iktisadi 
zaferlerle taçlandırmadıkça 
sonuçsuz kalır.’ Sözünden 
hareketle bu ülkenin sanayi 
günü olarak bir gün kutla-
masının anlamlı olacağını 
belirtmek isterim

Ekonomik mücadeleyi ka-
zanabilmek ve kalkınmayı 
sağlayabilmek için sanayi-
leşerek ve üreterek ülkenin 
medeni ülkeler seviyesine 
ulaşması için bir çaba har-
cayacaksak,  bunun anlamı 
olarak bir gün olması gerek-
tiğine inanmaktayız.  Onun 
için de 3 Nisan bu ülkenin 
ilk ağır sanayi hamlesinin 
temelinin atıldığı gün ise o 
zaman 3 Nisan’ın ülke adına 

da SANAYİ GÜNÜ olmasını istememiz son derece mantıklı 
ve doğaldır diye düşünmekteyiz.

Devletin bağımsızlığının kazanılmasının ancak ekonomik 
bağımsızlığın kazanılması ile mümkün olabileceğini öngö-
ren bu anlayış ile 3 Nisan 1937 tarihinde ülkemizin ‘İlk ağır 
sanayi kuruluşu’ olan Demir ve Çelik Fabrikasının kuruluşu 
ve bir şehrin doğuşu önemli bir anlam içerdiği için 3 Nisan 
Sanayi Günü olsun istemekteyiz.

3 NİSAN SANAYİ KENTİ 
KARABÜK’ÜN 89.YILI…

Adnan ÇEBİ
Çebioğlu Grup Yönetim Kurulu Başkanı  
Karabük Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı
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Sönmezler; hammadde üretimi, lo-
jistik, madencilik ve ağır hizmet 
sektörlerinde yüksek kalite stan-
dartlarıyla faaliyet göstermektedir. 
Kuruluşumuzdan bu yana, sektör di-
namiklerine uygun, müşteri odaklı ve 
sürdürülebilir hizmet anlayışıyla hare-
ket ederek, hem hizmet hem de üretim 
süreçlerinde güvenilir bir çözüm ortağı 
olmayı hedeflemekteyiz.

Şirketimiz; sektörde uzun yıllara da-
yanan bilgi ve tecrübesiyle Murat 
Sönmez liderliğinde, ikinci kuşak yö-
neticilerimiz Atakan Sönmez ve Gür-
kan Sönmez ortaklığında faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Murat Sönmez’in iş 
dinamiklerine hâkimiyeti ve deneyimi, 
şirketimizin ana faaliyet alanlarında 
halen daha da artarak gelişen ve ak-
tif şekilde devam eden tüm iş süreç-
lerinin temelini oluşturmaktadır. Aile 
şirketi kültürünü kurumsal yönetim 
ilkeleriyle harmanlayan yapımız, hiz-
met kalitesini sürekli geliştirmeye 
odaklıdır.

Ana faaliyet alanlarımız arasında; lo-
jistik hizmetleri, dekabaj çalışmaları, 
liman işletmeciliği, iş makinası ve araç 
kiralama, madencilik sektörü faaliyet-
leri ve üretim süreçleri yer almaktadır. 
Sahip olduğumuz güçlü makine parkı, 
deneyimli insan kaynağı ve operas-
yonel kabiliyetimiz sayesinde tüm 
alanlarda etkin ve güvenilir çözümler 
sunmaktayız.

Liman Hizmetleri

Dekapaj Hizmetleri

Geri Dönüşüm Hizmetleri

İştirakımız: Sönmezler Madencilik

Tehlikeli Atık Taşımacılığı İş Makinası & Lojistik Destek
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3 Nisan 1937, Karabük için bir takvim 
yaprağı değil; bir iradenin, bir vizyo-
nun ve bir dönüşümün başlangıcıdır. 
O gün temeli atılan Karabük Demir ve 
Çelik Fabrikaları, bugün KARDEMİR 
adıyla Türkiye’nin sanayi hafızasında 
özel bir yere sahiptir.

Bu tarih, yalnızca bir fabrikanın kuru-
luşu değil; Anadolu’da ağır sanayinin 
doğuşu, ekonomik bağımsızlık ideali-
nin somutlaşması ve bir şehrin kade-
rinin değişmesidir.

Karabük, Cumhuriyet’in planlı sana-
yileşme hamlesinin en güçlü sem-
bollerinden biridir. 1937’de atılan o 
temel, bir üretim kültürü oluşturmuş; 
mühendislik birikimi, teknik disiplin 
ve sanayi refleksi bu topraklarda kök 
salmıştır.

Bugün Türkiye’nin çelik üretimindeki 
konumu, o gün atılan cesur adımın bir 
sonucudur. Ancak bu hikâye yalnızca 
çeliğin üretimiyle sınırlı değildir.

Marzinc olarak bizler, bu büyük sana-
yi zincirinin ikinci halkasını temsil edi-
yoruz. Çeliğin üretimiyle ortaya çıkan 
yan ürünleri, ileri teknoloji prosesler-
le ekonomiye kazandırıyor; atığı de-
ğere dönüştürüyoruz.

Karabük’te 1937’de başlayan üretim 
iradesi, bugün metal geri kazanımı ve 
sürdürülebilir üretim anlayışıyla de-
vam etmektedir. Çinko geri kazanımı 
alanındaki faaliyetlerimiz hem ülke-
mizin hammadde bağımlılığını azalt-

makta hem de çevresel sorumluluğu 
ön planda tutan modern bir sanayi 
yaklaşımını temsil etmektedir.

Geçmişten Geleceğe Sorumluluk

3 Nisan’ı yalnızca bir anma günü ola-
rak görmek eksik olur. Bu tarih, aynı 
zamanda bir sorumluluk çağrısıdır.

Karabük’ün sanayi mirasını ileri ta-
şımak;

Katma değerli üretimi artırmak,
Teknolojik dönüşümü hızlandırmak,
Sürdürülebilirlik ekseninde büyü-

mek zorundayız.

Marzinc olarak hedefimiz; Karabük’ün 
üretim kültürünü, çevreye duyarlı ve 
yüksek katma değerli metal geri ka-
zanım teknolojileriyle geleceğe taşı-
maktır.

Ceyhun TATAR
Marzinc Genel Müdürü

Bizim için 3 Nisan:

Bir sanayi kültürünün 
mirasıdır.

Teknik bilgi ve 
disiplinin temelidir.

Üretimden doğan 
değerin döngüsel 
ekonomiye 
kazandırılmasıdır.
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Çevreye duyarlı, verim 
odaklı kaliteli üretim  
 
Dünyadaki çevre algısına paralel ola-
rak ülkemizde gelişen çevre duyarlılı-
ğının bir yansıması olan Marzinc yatı-
rımı, hurda süreci sonucu ortaya çıkan 
baca tozundaki çinko metalini tekrar 
kazanmak üzere Türkiye’nin önde ge-
len 5 çelik üreticisi Çolakoğlu, Diler, 
İçdaş, Kaptan ve Kroman tarafından 
kuruldu.

Ana amacı ortak şirketlerin üretimin-
den çıkan EAF tozunu çevreci ve eko-
nomik bir şekilde geri kazanmak olan 
tesis, yılda 200.000 tona yakın baca 
tozundan 50.000 ton civarı çinko oksit 
elde etme kapasitesine sahip.

İleri ve modern bir teknolojiyle kuru-
lan Marzinc dünya üzerindeki benzer-
lerine göre çok daha çevreci ve verimli 
bir şekilde üretim yapıyor. İyi kalitede 
ürünlerinin tamamını yurtdışı pazar-

larına ihraç eden tesis, Ocak 2013’ten 
bu yana geri dönüşüme ve Türkiye 
ekonomisine katkı sağlıyor.

Çevreci üretim  
teknolojisi

Baca tozu geri kazanımında dünyada 
kendisini kanıtlamış tek yöntem olan 
“Waelz Prosesi”, Avrupa’daki çelik 
üretiminde açığa çıkan baca tozu-
nun geri kazanımında da kullanılıyor. 
Avrupa Birliği ülkelerinde toplamda 
750.000 ila 1.200.000 ton/yıl aralığın-
da baca tozu ortaya çıkıyor ve Birlik, 
Marzinc muadili tesislerle, bu tozların 
dönüşümü destekliyor.

Beş büyük çelik şirketinin ortaklığı ile kurulan ve bu şir-
ketlerin 60 yılı aşan derin deneyimlerinden faydalanan 
Marzinc, çinko endüstrisinde her geçen gün çıtayı bir adım 
ileri taşımaktadır. Türkiye’de metalik hale getirilmediği için 
ihraç edilmek zorunda kalan waelz çinko oksit konsant-
resinin, ülkemiz sınırları içerisinde kullanıma hazır hale 
getirilmesi amacı ile metalik çinko üretim tesisi kurulumu 
hedeflenmektedir. Mevcut tesisten çıkan cürufun demir 
içeriği göz önüne alındığında, çimento fabrikalarında demir 

cevheri yerine alternatif hammadde olarak kullanılabil-
mektedir. Çimento firmalarının ihtiyaçlarını gözeterek, cü-
rufun alternatif hammadde olarak daha verimli kullanımı 
ile ilgili gerekli Ar-Ge çalışmaları devam etmektedir. Mar-
zinc ekibi, sosyal sorumluluk bilinci ve güçlü “know-how”ı 
sayesinde Türk ekonomisine ve çevreye katkı sağlayacak 
benzer projelere yatırım yapmayı ve Türkiye’de alanındaki 
öncülüğünü sürdürmeyi hedeflemektedir.

Büyük Şirketler, Büyük Tecrübeler!

O R T A K L A R I M I Z
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ÇELİĞİN, EMEĞİN VE 
BABADAN OĞULA GEÇEN 
MİRASIN BAŞKENTİ:  
3 NİSAN

Bazı tarihler sadece takvim yaprak-
larında yer alan rakamlardan ibaret 
değildir; onlar bir milletin kalkınma 
iradesinin, bir şehrin ruhunun ve ne-
silden nesile aktarılan bir emeğin 
yazıldığı günlerdir. İşte 3 Nisan 1937, 
genç Türkiye Cumhuriyeti’nin ağır sa-
nayi hamlesinin temellerinin atıldığı 
ve Karabük’ün kaderinin baştan yazıl-
dığı o tarihi gündür.

1930’lu yıllarda 13 haneli kendi halin-
de bir yerleşim yeri olan Karabük, Bü-
yük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 
tam bağımsızlık vizyonuyla ülkemizin 
kalbinin attığı devasa bir sanayi ken-
tine dönüşmüştür. 3 Nisan’da temel-
leri atılan Karabük Demir Çelik Fab-
rikaları, sadece demiri eritip çeliğe 
dönüştürmekle kalmamış; “fabrikalar 
kuran fabrika” unvanıyla ülkemizin 
dört bir yanındaki sanayi tesislerinin 
de anası olmuştur.

Ancak Karabük’ün tarihi sadece 
1937’deki o ilk temelle ve beton bi-
nalarla sınırlı değildir; bu tarih, aynı 
zamanda inancın ve emeğin direni-
şiyle yazılmıştır. Benim için Karabük 
demek; 1974 yılında Demir Çelik Fab-
rikalarında işbaşı yapan, ömrünü bu 
kora ve çeliğe adamış babam Taner 
Canyurt demektir. Babamın uzun yıl-
lar gururla sürdürdüğü sendikacılık 

görevi, fabrikanın o acımasız kapa-
tılma kararının alındığı karanlık gün-
lerde verilmiş eşsiz bir mücadelenin 
simgesidir. O dönemde babam gibi 
inanmış sendikacıların, işçilerin ve 
yöre halkının verdiği omuz omuza di-
reniş, KARDEMİR’in küllerinden yeni-
den doğmasını sağlamış ve çarkların 
durmasına izin vermemiştir.

Babamın ve binlerce işçinin verdiği o 
büyük mücadelenin gölgesinde bü-
yüyen biri olarak, bu destanın sade-
ce bir dinleyicisi değil, aynı zamanda 
bir parçası olma onurunu da yaşadım. 
1999-2000 yılları arasında, ben de 
Demir Çelik Fabrikaları İnşaat Montaj 
Müdürlüğü’nde bir buçuk yıl boyunca 
görev yaptım. Babamın savunduğu 
emeğin kalbinde çalışmak, çeliğin 
tozunu yutmak ve o baretin ağırlığını 
taşımak, 3 Nisan ruhunun genlerimize 
nasıl işlediğini bana bizzat yaşatarak 
öğretti. O devasa tesislerin inşasında 
ve montajında döktüğüm alın teri, ba-
bamın mirasına ve bu şehrin temelle-
rine sunduğum kendi küçük katkımdı.

3 Nisan, Karabük’ün kuruluş yıl dönü-
müdür; devletin attığı temelin, yıllar 
sonra işçinin ve halkın inancıyla na-
sıl yıkılmaz bir kaleye dönüştüğünün 
hikayesidir. Bizlere düşen en büyük 
görev, babalarımızın nasırlı elleriyle 

koruduğu, bizim ise bizzat içinde ter 
döktüğümüz bu mirası aynı azimle 
geleceğe taşımaktır. Karabük’ün ya-
nan ateşi,

Cumhuriyetimizin ve emeğin sönme-
yen meşalesi olarak kalplerimizde 
daima var olacaktır.

Sonuç olarak, 3 Nisan sadece sembo-
lik bir tarih değildir; tarihe atılmış bir 
imzadır.

Türkiye’nin dört bir yanından aynı 
amaç uğruna buluşmuş insanların or-
tak kaderidir.

Sadece demir ve çelik değildir; doğa, 
kültür, sanat ve tarihtir.

Bize düşen bu koca mirasa yakışan 
bir zihniyetle hareket etmek; çekirdek 
aile ve kök aile kavramına bağlı kal-
maktır.

Bu topraklarda doğmuş, kimlik bul-
muş bireyler olarak bulunduğumuz 
her ortamda göğsümüzü gere gere 
Karabüklü olduğumuzu söylemekten 
çekinmeyiz.

3 Nisan Sanayi Günü kutlu olsun.

Ozan CANYURT
Forte & Milsoft Kamu Direktörü  
Gazi Üniversitesi Danışma Kurulu Üyesi 
TOBB Sektör Meclisi Üyesi  
Mavi Kapı Derneği Genel Başkanı
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3 Nisan 1937 tarihi, genç Türkiye 
Cumhuriyeti’nde ilk Demir Çelik fab-
rikası olan KARABÜK DEMİR ÇELİK 
FABRİKALARI’nın temelinin atıldığı 
gündür. 29 Ekim 1923’de Cumhuriye-
timizin ilanı ile birlikte Büyük Önder 
Mustafa Kemal Atatürk öncülüğün-
de, her alanda fabrikalar kurulmaya 
başlamıştı. 1925 yılından itibaren 
Türkiye’de Demir Çelik Fabrikası’nın 
kurulması gündeme geldi. Uzun süre 
yapılan çalışmalar sonunda, dönemin 
askeri şartları da dikkate alınarak 
Safranbolu’ya bağlı KARABÜK KÖYÜ 
Demir Çelik fabrikalarının yeri olarak 
tespit edildi. Demir Çelik sanayinin 
iki önemli hammaddesi olan cevher 
Divriği’den kömür de Zonguldak’tan 
tren yolu ile Karabük’e taşınacaktı. 
Alt yapı oluşturuldu. Ve, 3 Nisan 1937 
tarihinde dönemin Başbakanı İsmet 
İnönü, dönemin İktisat Bakanı Celal 
Bayar, İngiltere’nin Ankara Büyükelçi-
si, Genel Kurmayın üst düzey komu-

tanları ve geniş katılımlı bir heyetin 
huzurunda Türkiye’nin ilk Ağır sanayi 
kuruluşu olan KARABÜK DEMİR ÇE-
LİK FABRİKALARI’nın temeli atıldı. 
2.5 yıl gibi o dönemin şartlarına göre 
kısa sayılabilecek bir süre içende fab-
rikalar üretime başladı ve ilk Türk De-
miri 10 Eylül 1939 tarihinde üretildi.

3 Nisan 1937 tarihinde bir köy olan 
KARABÜK, günümüzde içinde Dünya 
Miras şehri Safranbolu, Yenice, Eflani, 
Eskipazar ve Ovacık ilçeleri, Yortan 
beldesi ve yüzlerce köyü barındıran 
250 bin nüfuslu bir CUMHURİYET 
KENTİ haline gelmiştir. 

Gelecek nesillerimizin, Türkiye’de sa-
nayi hamlesinin başladığı ve Büyük 
Önder Mustafa Kemal Atatürk ile dö-
nemin Başbakanı İsmet İnönü ve o 
dönemin yöneticilerinin vizyonlarını da 
ön plana çıkarmak amacı ile 3 NİSAN 
tarihi Türkiye’de SANAYİ GÜNÜ olarak 
kutlanmalıdır. 1995 yılında özelleşen 
ve KARDEMİR adını alan fabrikalar, yıl-
lar içinde 15-16 bin emekçinin çalıştığı, 
günümüzde ise 5 bin çalışanı ile bölge 
ve ülke ekonomisi için önemli bir sa-
nayi kuruluşudur. Kaliteli çelik, 72 bo-
yunda ray üretimi, tren tekeri üretimi 
gibi ürünler başta olmak üzere yılda 3 
milyon ton üretim yapmaktadır.

3 NİSAN SANAYİ GÜNÜ…
3 NİSAN NEDİR?  
NEDEN TÜRKİYE’DE SANAYİ GÜNÜ 
OLARAK KUTLANMALIDIR?Mehmet ÇETİNKAYA

BRTV A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı
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Temeli 3 Nisan 1937 tarihinde atı-
lan, üretime 10 Eylül 1937 tarihinde 
başlayan o zaman ki adı ile Karabük 
Demir Çelik Fabrikaları, özelleştikten 
sonraki adı ile Kardemir, her dönem-
de ülke ekonomisi için büyük katkılar 
sundu. Genç Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kalkınması için Karabük Demir Çelik 
Fabrikaları, 84 yıldan bu yana aralık-
sız çalışıyor. Bu süre içinde, kuruluş 
aşamasından itibaren Türkiye Cumhu-
riyeti’nin tüm hükümetleri her zaman, 

Kardemir’in yanında yer almışlardır. 
Bizzat temelini atan rahmetli İsmet 
İnönü başta olmak üzere, rahmetliler 
Adnan Menderes, Süleyman Demirel, 
Turgut Özal, Mesut Yılmaz, Bülent 
Ecevit, Necmettin Erbakan, Alpaslan 
Türkeş ve bütün hükümetler o hükü-
metlerin başbakanları, bakanları için 
Kardemir her zaman önemli olmuştur. 

1990’lı yıllarda, Kardemir çok büyük 
sıkıntılar içine girmiş, 2000’li yılların 
başına geldiğimizde “hurdası ne kadar 
eder” şeklinde konuşulmaya başlan-
mıştı.

2002 yılında iktidara gelen AK Parti 
iktidarları döneminde, hemşehrimiz 
Mehmet Ali Şahin’in de büyük ilgi ve 
desteği ile dönemin Başbakanı ve 
şimdi ki Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın bizzat yakın ilgisi 

ile Kardemir yeniden ayağa kalkmış, 
o dönemlerde 600 bin ton/yıl üretimi 
zorla yaparken, günümüzde 3 milyon 
ton/yıl üretime yaklaşmıştır. Kalite-
li çelik, Savunma Sanayi ürünleri, 72 
metre boyunda kaliteli demir yolu 
rayı, tren tekerleği başta olmak üzere 
çok önemli ürünler Kardemir’de üre-
tilmektedir.

3 Nisan haftasında olduğumuz şu 
günlerde, Türkiye’nin ilk Demir Çelik 
fabrikalarını o dönemde, Safranbo-
lu’ya bağlı 13 haneli Karabük Köyü’ne 
kurma kararı veren Türkiye Cumhuri-
yeti’nin kurucusu Büyük Önder Mus-
tafa Kemal Atatürk’ü, 3 Nisan 1937 
tarihinde bizzat Karabük’e gelerek 
temelini atan dönemin Başbakanı 
İsmet İnönü, Genel Kurmay Başkanı 
Fevzi Çakmak, dönemin bakanları ve 
bürokratlarını, 10 Eylül 1939 tarihin-
de ilk Türk Demirinin üretilmesinden 
sonra ki, süreçte Türk Ağır Sanayisi-
nin göz bebeği “Fabrikalar Kuran Fab-
rika” Kardemir’in daima yanında yer 
alan tüm hükümetlere, kuruluşundan 
günümüze kadar Türkiye’nin ilk Ağır 
sanayi tesisi olan Kardemir’in bu gün-
lere gelmesinde emeği geçen Yönetim 
Kurulu Başkan ve üyeleri, Genel Mü-
dürleri, yöneticileri, Mühendis ve tüm 
emekçilerine ve zor günlerinde hep 
fabrikalarının yananda yer alan Kara-
bük halkına ne kadar teşekkür etsek 
azdır.

Bu duygularla, tüm Karabüklülerin 3 
Nisan bayramını kutlarken, 3 Nisan 
1937 tarihinin Türkiye’de Sanayi’nin 
başlangıç günü olarak kabul edilme-
sini ve Türkiye genelinde “3 Nisan 
Sanayi Günü” olması önerimizi bir kez 
daha tekrarlıyoruz.

 

KARDEMİR ÜLKE İÇİN HEP 
ÖNEMLİ OLDU…
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Şirketimiz, Karabük ve çevresinde 
doğal gazın yaygınlaştırılması ve va-
tandaşlarımızın güvenli, konforlu ve 
çevre dostu bir enerji kaynağına erişi-
minin sağlanması amacıyla çalışma-
larını aralıksız sürdürmektedir.

Bu kapsamda bölgemizde doğal gaz 
altyapısını adım adım genişlettik. Ka-
rabük ili 29 Ekim 2009 tarihinde, Saf-
ranbolu ilçesi 24 Temmuz 2010 tarihin-
de, Eskipazar ilçesi 22 Ekim 2018’de, 
Yenice ilçesi ise 19 Ekim 2023 tarihin-
de, Bolu’nun Gerede ilçesine ise 23 Ni-
san 2012 tarihinde doğal gaz arzı sağ-
lanmıştır. 2025 yılında ise Karabük’ün 
Eflani ilçesinde 17,6 km. hat çekimi 
gerçekleştirilmiş, 293 servis kutusu ile 
birlikte 8 Ekim 2025 tarihinde ilçemize 
doğal gaz arzı sağlanmıştır.

Karabük’te doğal gaz hizmetine ilk 
olarak huzurevine gaz arzı sağlayarak 
başladık. 2009 yılının sonuna kadar 
yaklaşık 100 bin nüfuslu bir şehirde 
yalnızca 453 abonemiz bulunmaktay-
dı. Bugün geldiğimiz noktada ise yal-
nızca Karabük merkezde 72 bin 784 
abonemize hizmet veriyoruz. İl gene-
linde toplam abone sayımız 130 bine 
ulaşmış durumdadır. Önümüzdeki sü-
reçte hedefimiz, 2027 yılına kadar 135 
bin abone sayısına ulaşmaktır.  Kara-
bük, Türkiye’de ağır sanayinin geliş-
tiği önemli şehirlerden biridir. Özel-
likle demir-çelik üretimiyle bilinen 
şehrimizde sanayi faaliyetleri uzun 
yıllardır bölge ekonomisinin temelini 
oluşturmaktadır. Geçmişte sanayi te-
sislerinde enerji kaynağı olarak büyük 
ölçüde kömür ve fuel-oil gibi yakıtlar 
kullanılmaktaydı. Bu yakıtlar yüksek 

enerji sağlamasına rağmen ciddi çev-
resel sorunlara ve hava kirliliğine ne-
den oluyordu.

Doğal gazın Karabük’e ulaşmasıyla 
birlikte sanayi tesislerinde enerji kul-
lanımında önemli bir dönüşüm yaşan-
mıştır. Daha temiz ve verimli bir enerji 
kaynağı olan doğal gaz, birçok sanayi 
işletmesinde alternatif yakıtların yeri-
ni almaya başlamış; üretim süreçlerin-
de verimliliğin artmasına, enerji mali-
yetlerinin daha dengeli hale gelmesine 
ve daha modern üretim teknolojilerinin 
kullanılmasına katkı sağlamıştır.

Bugün Karabük’te doğal gaz tüketimi-
nin önemli bir bölümünü sanayi sektö-
rü oluşturmaktadır. İl genelinde yıllık 
toplam doğal gaz tüketimi yaklaşık 
188 milyon metreküp seviyesindedir. 
Bunun 96 milyon metreküpü sanayi 
73 milyon metreküpü konut, 19 mil-
yon metreküpü ise serbest tüketi-
ciler tarafından tüketilmektedir. Bu 
veriler, doğal gazın Karabük sanayisi 
için ne kadar kritik bir enerji kaynağı 
haline geldiğini açıkça göstermektedir.

Aynı zamanda doğal gazın yaygınlaş-
masıyla birlikte şehirde hava kalite-
sinde de belirgin bir iyileşme yaşan-
mıştır. Kömür ve diğer ağır yakıtların 
kullanımının azalması, atmosfere sa-
lınan zararlı partikül ve gaz miktarının 

önemli ölçüde düşmesini sağlamıştır. 
Bu durum hem çevre hem de halk 
sağlığı açısından son derece önemli 
bir gelişmedir.

Doğal gaz, kurallara uygun kullanıldığı 
takdirde en güvenli, en ekonomik, en 
temiz ve en konforlu yakıtlardan biri-
dir. Ancak kurallara uyulmaması du-
rumunda, diğer tüm yakıtlarda olduğu 
gibi ciddi ve telafisi mümkün olmayan 
sonuçlar ortaya çıkabilmektedir. Bu 
nedenle şirketimizin en önemli önceliği 
vatandaşlarımızın doğal gazı güvenli 
şekilde kullanmasını sağlamaktır.

Sonuç olarak doğal gazın Karabük’e 
gelmesi yalnızca bir enerji kaynağı 
değişimi değil; aynı zamanda sana-
yi, çevre ve şehir yaşamı açısından 
önemli bir dönüşüm anlamına gel-
mektedir. Sanayi üretiminde verimlili-
ğin artması, enerji kullanımının daha 
modern hale gelmesi ve hava kalite-
sinin iyileşmesi doğal gazın Karabük’e 
sağladığı en önemli katkılar arasında 
yer almaktadır.

KARGAZ olarak doğal gaz kullanımı-
nı yaygınlaştırarak Karabük’te hava 
kirliliğinin azaltılmasına katkı sağla-
manın gururunu yaşıyor; vatandaşla-
rımızın güvenli ve kesintisiz doğal gaz 
kullanımı için çalışmalarımıza kararlı-
lıkla devam ediyoruz.

Cengiz MANCOĞLU
Karabük Kargaz İşletme Müdürü
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Karabük, Türkiye’nin planlı sana-
yileşme hikâyesinin en önemli şe-
hirlerinden biridir. 3 Nisan 1937’de 
temelleri atılan Karabük Demir Çelik 
Fabrikaları ile birlikte bir köyden mo-
dern bir sanayi şehrine dönüşen Kara-
bük, Cumhuriyet’in üretim vizyonunun 
en somut örneklerinden biri olmuştur.

Karabük’ün hikâyesi aslında Türkiye 
Cumhuriyeti’nin sanayi hikâyesidir. 3 
Nisan 1937’de temeli atılan Karabük 
Demir Çelik Fabrikaları, yalnızca bir 
üretim tesisi değil; aynı zamanda bir 
şehir kurma projesiydi. Cumhuriyet’in 
sanayileşme vizyonu doğrultusunda 
sıfırdan planlanan bir şehir olarak Ka-
rabük, Türkiye’nin ekonomik bağım-
sızlık yolculuğunda çok önemli bir rol 
üstlenmiştir.

O dönemde küçük bir yerleşim yeri 
olan Karabük, fabrikanın kurulmasıy-
la birlikte kısa sürede büyüyerek bir 
sanayi kentine dönüşmüştür. İşçiler, 
mühendisler, teknik personel ve aile-
leriyle birlikte şehir hem demografik 
hem kültürel olarak zenginleşmiştir.

Bugün Karabük’e baktığımızda, bu 
sanayi hamlesinin yalnızca ekonomik 
değil, aynı zamanda sosyal ve kültü-
rel bir dönüşüm yarattığını çok net 
görüyoruz.

Karabük’ün Türkiye sanayisine katkı-
sı açısından konuyu ele alacak isek, 
Karabük yalnızca demir-çelik üretimi 
yapan bir şehir olmamıştır. Aynı za-
manda Türkiye’de sanayinin yetiştiği 
bir okul olmuştur.

Burada yetişen mühendisler, ustalar 
ve teknik kadrolar daha sonra Tür-
kiye’nin birçok farklı sanayi kurulu-
şunda görev almıştır. Karabük Demir 
Çelik Fabrikaları, uzun yıllar boyunca 
Türkiye’nin ağır sanayisinin temel di-
reklerinden biri olmuştur.

Bu fabrikanın etrafında oluşan sanayi 
kültürü; disiplin, üretim bilinci ve tek-
nik bilgi birikimi oluşturmuştur. Ka-
rabük’ün bugün hâlâ güçlü bir sanayi 
kimliğine sahip olmasının arkasında 
bu tarihsel birikim vardır.

Karabük’ün sosyal yapısı açısından 
değerlendirdiğimizde, Sanayi şehirle-
ri yalnızca üretim merkezleri değildir; 
aynı zamanda güçlü sosyal yapılar 
oluştururlar. Karabük’te de böyle 
olmuştur. Fabrika etrafında oluşan 
mahalleler, işçi kültürü, dayanışma 

KARABÜK: BİR SANAYİ ŞEHRİNİN 
HAFIZASI VE GELECEĞİ

Çetin İPEK
KASİD Yönetim Kurulu Başkanı

Karabük, 
Cumhuriyet’in sanayi 
idealinin somutlaşmış 
halidir

Karabük, Türkiye 
sanayisinin yetiştiği 
bir okul olmuştur

Karabük’ün sosyal 
dokusu üretim kültürü 
üzerine kuruludur
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ve ortak yaşam anlayışı şehrin ka-
rakterini belirlemiştir. Karabük’teki 
sosyal dayanışma kültürü, aslında 
üretim kültürünün doğal bir sonucu-
dur. Bir başka önemli unsur da eğitim-
dir. Sanayi şehirleri genellikle eğitim 
ve teknik gelişimi beraberinde getirir. 
Karabük Üniversitesi’nin kurulması 
da bu sürecin önemli bir devamı nite-
liğindedir.

Bugün Karabük ekonomisi için en 
önemli konulardan biri EOSB dir.Ka-
rabük’ün güçlü bir sanayi geçmişi 
var ancak günümüz ekonomisinde 
sektörel çeşitlilik çok önemli hale 
geldi. Demir-çelik elbette Karabük’ün 
temel ekonomik gücüdür ve olmaya 
da devam edecektir. Ancak bunun 
yanında lojistik, enerji, teknoloji, 
turizm ve gıda gibi farklı sektörlerin 
de gelişmesi gerekir.  Özellikle Eski-
pazar Organize Sanayi Bölgesi gibi 
yatırımlar, Karabük ekonomisinin çe-
şitlenmesi açısından önemli fırsatlar 
sunmaktadır.

Bir şehir yalnızca tek bir sektöre bağlı 
kalırsa ekonomik dalgalanmalardan 
daha fazla etkilenir. Bu nedenle yeni 
yatırım alanları oluşturmak Karabük 
için stratejik bir konudur. Karabük’ün 
geleceğini üretimdir. Karabük’ün geç-
mişi güçlü bir üretim hikâyesidir. An-
cak geleceği katma değerli üretim 
olacaktır. Bugün dünya ekonomisi 
dijital dönüşüm, teknoloji ve sürdürü-
lebilir üretim üzerine kuruluyor. Kara-
bük’ün de bu dönüşüme ayak uydur-
ması gerekiyor. 

KASİD olarak kuruluş amacı tam ola-
rak bu noktada devreye giriyor.

Karabük dışında yaşayan çok güçlü bir 
Karabüklü iş insanı potansiyeli var. İs-
tanbul, Ankara, Kocaeli gibi şehirler-
de ciddi sermaye birikimi ve tecrübe 
bulunuyor. Bizim hedefimiz bu birikimi 
Karabük ile buluşturmak. KASİD yal-
nızca bir dernek değil; aynı zamanda 
Karabük ekonomisine yönelik ortak 
akıl platformudur. 

Amacımız; Karabük’ün yatırım orta-
mını güçlendirmek, Yeni sektörleri 
şehre kazandırmak, Karabüklü iş in-
sanları arasında ekonomik iş birlikleri 
oluşturmak, Şehrin ticari lobi gücünü 
artırmaktır.

3 Nisan 1937, yalnızca Karabük’ün 
kuruluş tarihi değildir; aynı zamanda 

Türkiye’nin sanayileşme iradesinin 
somutlaştığı tarihi bir gündür. Cum-
huriyetimizin ekonomik bağımsızlık 
hedefi doğrultusunda atılan bu adım, 
Türkiye’de ağır sanayinin gelişmesi-
nin ve üretim kültürünün kurumsal-
laşmasının başlangıcı olmuştur. Bu 
nedenle 3 Nisan’ın yalnızca Karabük 
için değil, Türkiye’nin sanayi tarihi 
açısından da ayrı bir anlam taşıdığı-
na inanıyorum. Nasıl ki bazı tarihler 
bir milletin hafızasında özel bir yere 
sahipse, 3 Nisan da Türkiye’de “Sa-
nayi Günü” olarak anılmayı hak eden 
önemli bir tarihtir. Bu günün ulusal 
ölçekte sanayi ve üretim bilincini 
hatırlatan bir gün olarak kabul edil-
mesi, hem Cumhuriyetimizin üretim 
vizyonuna hem de Türkiye’nin sanayi 
mirasına güçlü bir saygı duruşu ola-
caktır.

Bizler de KASİD olarak; Karabük’ün 
ekonomik gelişimine katkı sunacak 
her türlü çalışmanın içinde olmaya, 
üretimi, yatırımı ve istihdamı destek-
lemeye kararlıyız. Karabük’ün geç-
mişine saygı duyan, geleceğine ina-
nan herkesin ortak sorumluluğu; bu 
şehri daha güçlü bir ekonomik yapıya 
kavuşturmaktır. Bu vesileyle Kara-
bük’ün kuruluşunun yıl dönümü olan 
3 Nisan’ı saygı ve gururla anıyor, tüm 
Karabüklü hemşehrilerimize sevgi ve 
saygılarımı sunuyorum.

3 Nisan Sanayi Günü 
Olmalıdır

Ekonomik çeşitlilik 
artık Karabük 
için stratejik bir 
zorunluluktur

“Karabüklü iş 
insanlarının 
gücü Karabük’e 
yönlendirilmelidir”
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3 Nisan 1937 tarihinde ülkenin plan-
lı sanayileşme sürecinde büyük bir 
vizyon ve kararlılıkla Karabük’te te-
melleri atılan Karabük Demir ve Çelik 
Fabrikaları (KARDEMİR) şehrin sos-
yal, ekonomik ve kültürel gelişimini 
oluşturmuş olup, bu kültür ışığında; 
1995 yılında, Karabük İl Özel İdaresi, 
Karabük Belediyesi ile Karabük Tica-
ret ve Sanayi Odası kurucu ortakları 
ile karma tipi Organize Sanayi Bölgesi 
kurulmuştur.

Organize Sanayi Bölgemiz 339 Hektar 
alana sahip olup, son imar planımız 
dahilinde 180 Hektar Sanayi alanı 
olarak ayrılmış, 159 Hektar ise Yeşil 
Alan, Spor Alanı, Hizmet destek alanı, 
Yollar, Ağaçlandırma alanları, Eğitim 
alanları, Trafo alanları olarak şekil-
lenmiştir.

Mevcut 50 adet sanayi parselinin 49 
adedinin tahsisi gerçekleştirilmiş 
olup, 37 firma üretime devam etmek-
te, 6 parsel üzerinde firmalarımız pro-
je çalışmalarını yapmakta, 6 parsel 
üzerinde inşaat çalışmalarımız devam 
etmektedir.

2500 kişinin istihdam edildiği Organize 
Sanayi Bölgemize sektör bazında ba-
kıldığında 17 firma ile Demir Çelik sek-
törünün önder olduğu görülmektedir.

Organize Sanayi Bölgemizde faaliyet 
gösteren firmalarımız başta Irak, Fas, 
Ukrayna, Sırbistan, Peru, Bulgaristan 
ve Birleşik Krallık ağırlıklı olmak üze-
re 70 ülkeye ihracat yapmaktadır.

Yeşil OSB yolunda, Organize Sana-
yi içerisinde 23 dönüm alan üzerine 
1600 kWe gücünde, yılda 2.500.000 

kwh enerji üretebilen (Güneş Enerji 
Santrali) fotovoltaik güç sistemi ku-
rulmuş, sıfır atık kapsamında atık ge-
tirme merkezi kurularak temel seviye 
sıfır atık belgesi alınmış, Bölgenin en-
düstriyel ve evsel atıklarını bertaraf 

edecek Atıksu Arıtma Merkezi %90 
mertebesinde tamamlanmıştır.

Ayrıca, 1200 kişilik Organize Sanayi 
Bölge Camii firmalarımızda çalışan 
personellerin ve çevre halkının hizme-
tine açılmış, İl Jandarma Komutanlığı 
ile yapılan protokol kapsamında Or-
ganize Sanayi Bölge Karakolu açılmış,

Karabük OSB Test ve Eğitim Merkezi 
tamamlanarak hizmete girmiş Sağlık 
Bakanlığı ile yapılan protokol ile Test 
ve Eğitim Merkezi içerisinde 112 Acil 
Ambulans noktası oluşturularak, Or-
ganize Sanayi Bölgemizde en uzak fir-
mamıza 4 dakika içerisinde müdahale 
edilmesi sağlanmıştır.

Tahsis anlamında doluluğunu tamam-
lamış bir Organize Sanayi Bölgesi 
olarak bundan sonraki yıllarda hede-
fimiz, şu anda proje ve inşaat aşa-
malarında olan firmalarımızın yatırım 
süreçlerine azami desteği verebilmek, 
üretimine devam eden firmaların ge-
lişmelerinde gerek devlet destekleri 
gerekse dönüşüm ve değişim proje-
lerine ayak uydurabilmeleri için bilgi-
lendirme çalışmalarımıza daha yoğun 
olarak devam ederek Karabük Sana-
yisinin gelişiminde yer tutmaktır.

Alper Tolga SAKA
KARORSAN Müdürü







Karabük’ün kuruluş günü olarak bilinen ve demir çelik fabrikalarının temelinin 
atıldığı gün olan, 3 Nisan 1937’den bugüne geçen 89. yıl anısına, elinizde bulunan  

“3 Nisan Sanayi Günü” dergimize katkı sunan;

Sayın Valimiz   
Oktay Çağatay’a 

Sayın Kardemir AŞ Yönetim Kurulu Başkanı  
Muhammed Ali Oflaz’a 

Sayın Özçelik İş Sendikası Genel Başkanı  
Yunus Değirmenci’ye

Sayın Özçelik İş Sendikası Karabük Şube Başkanı  
Kenan Yılmaz’a 

İş Dünyamızın  Değerli Kurumlarına ve  
Kıymetli İnsanlarına,

3 Nisan Dergisi 
Yayın Kurulu

TesekkürEderiz






